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در  جوانان،  و  ورزش  وزیر  دنیامالی  احمد 
خصوص عدم تغییر معاونت های وزارت ورزش 
و جوانان در دو ماه ابتدایی دولت جدید، گفت: 
»قطعاً تغییر در سطح معاونت ها و مدیران وزارت 
ورزش و جوانان خواهیم داشت، اما تغییری 
بوده،  کتاب  و  حساب  با  که  می خواهیم  را 
عجولانه نباشد. احتمالاً برخی از دوستانی که 
فعلاً هستند، اگر شرایط لازم را داشته باشند و 
شاید حفظ شوند که البته این امر توصیه آقای 
رئیس جمهور است، اما نفر جایگزین شده باید 

حتماً از شخص قبلی بهتر باشد.«
دنیامالی با تأکید بر اینکه در حوزه های مدیریت 
تجربه های زیادی دارد، تأکید کرد: »با اینکه 
تاکنون تغییری در حوزه های مدیریتی نداشتیم 
اما کارمان در حوزه ورزش با قوت جلو می رود و 
به حرکت خود ادامه می دهد؛ در عین حال در 

آینده تغییرات را اعلام خواهیم کرد.«
وزیر ورزش و جوانان در پاسخ به سؤالی در 
خصوص برنامه های دولت برای سرمایه گذاری 
در رشته های مدال آور المپیکی، اظهار کرد: 
»یکی از آسیب های جدی ما در حوزه مدال آوری 
اتکا داشتن به دو تا سه رشته ورزشی است. به 
صورتی که در سنوات گذشته و در المپیک های 
کشتی،  مدال آور  خاص  رشته  سه  مختلف 
وزنه برداری و تکواندو را داریم که البته تکواندو 

در سه دهه گذشته به جمع مدال آوران ما اضافه 
شده است.«

دنیامالی با تأکید بر لزوم کاهش آسیب پذیری 
کشور در وابستگی به چند رشته در کسب مدال 
اذعان کرد: »برای آنکه بتوانیم آسیب پذیری 
خود را در این حوزه کاهش داده و ظرفیت خود 
را افزایش دهیم، قطعاً باید به رشته های پرمدال 

توجه ویژه ای کنیم.«
وزیر ورزش و جوانان در خصوص ورزش های 
پرمدال عنوان کرد: »بنده در حال راه اندازی 
ستاد ورزش های پرمدال هستم و توجه ویژه ای 

به رشته های دوومیدانی، تیروکمان، تیر اندازی 
و شنا خواهم داشت. در هر صورت باید کاری 
اساسی در این حوزه انجام دهیم که من آن را 

شروع کردم و قطعاً به آن اعتقاد دارم.«
وزیر ورزش و جوانان با اشاره به خاطرات تلخ 
المپیک ۲۰۰۸ پکن چین یادآور شد: »در المپیک 
۲۰۰۸ پکن در چین، کاروان ورزشی کشورمان 
کلاً یک مدال طلا در تکواندو و یک مدال برنز 
در کشتی به دست آورد، لذا از همان موقع این 
این مسأله  برای  باید  بحث وجود داشت که 
آسیب شناسی کنیم و به رشته های پرمدال توجه 

ویژه ای داشته باشیم.«
وزیر ورزش و جوانان با اشاره به رشته پرمدال 
دوومیدانی ادامه داد: »به عنوان مثال رشته 
دارد.  مدال   ۱۶۵ تا   ۱۶۰ بالای  دوومیدانی 
بنابراین چه در موضوع پرش ها، چه در دوهای 
سرعتی و استقامتی و چه در پرتاب ها، در حال 
ایجاد شرایط ویژه ای در دوومیدانی هستیم. 
ضمن آنکه در حال حاضر رئیس فدراسیون 
دوومیدانی از قهرمانان المپیک است و از او 

حمایت های ویژه ای خواهیم داشت.«
 ۲۰۲۶ دنیامالی با اشاره به بازی های آسیایی 
کنار  »در  کرد:  خاطرنشان  اپن،  ژ ناگویای 
با  از رشته های دیگر توقع داریم  دوومیدانی 
یک برنامه ریزی منسجم، برای دو سال دیگر و 
در بازی های آسیایی ناگویای ژاپن که در پیش 

داریم، آماده شوند.«
وزیر ورزش و جوانان با اشاره به آخرین دوره 
۲۰۲۲، متذکر شد: »در  بازی های آسیایی در 
آخرین دوره بازی های آسیایی در هانگژو چین، 
تنها ۱۳ مدال طلا دریافت کردیم، این در حالی 
است که در بازی های آسیایی ۲۰۱۰ گوانگژو ۲۰ 
مدال طلا گرفته بودیم، لذا باید این ظرفیت 
را افزایش دهیم تا هم رتبه خود را در رده بندی 
کلی مدال ها بالا ببریم و هم تعداد مدال های 
خود خصوصاً مدال های طلا را افزایش دهیم.«

بنیامین فرجی: پیروزی مقابل قهرمان المپیک تاریخی بود
بنیامین فرجی با اشاره به اینکه از پنج سالگی به 
رشته تنیس روی میز روی آورده، اظهار داشت: 
»پدرم قبلاً عضو تیم ملی بود و بیشترین نقش را 
در علاقه و فعالیت من به تنیس روی میز داشت. 
اولین ایرانی هستم که در رده سنی نوجوانان 
از چین، ژاپن، کره جنوبی و چین تایپه  بالاتر 
قرار گرفتم و قهرمان جهان شدم. خیلی از این 
موضوع خوشحالم که در این رده نفر اول جهان 
جهان  قهرمان  شکست  درباره  وی  هستم.« 
و المپیک در مسابقات قهرمانی آسیا، عنوان 
کرد: »پیروزی مقابل قهرمان جهان و المپیک 

خاطر  به  دادم.  انجام  که  بود  تاریخی  کاری 
پیروزی مقابل قهرمان چینی خیلی خوشحالم. 
در راه رسیدن به این هدف بی نظیر از پدر و 
تا رئیس فدراسیون، مربیان تیم های  مادرم 
ملی نوجوانان و بزرگسالان کمک کردند و از 
احسانی مهر، خلیلی نیا و رئیس هیأت تهران و 
اعضای تیم های ملی تشکر می کنم که در کنارم 
بودند و به من یاری رساندند.« پدیده تنیس 
روی میز ایران عنوان کرد: »در این مدت حریف 
تمرینی من پدرم بود و مردم ایران و خبرنگاران 
می دادند.  روحیه  و  انگیزه  من  به  واقعاً  هم 

همه آنها در موفقیت من اثرگذار بودند. برد 
قهرمان جهان و المپیک در رشته پینگ پنگ 
برای ایرانی ها به ویژه یک نوجوان ۱۴ساله یک 
کار نشدنی بود و من با حمایت و کمک همه 
توانستم به این برد تاریخی برسم.« فرجی در 
از  پاسخ به این پرسش که حریف چینی پس 
شکست چه واکنشی نشان داد، خاطرنشان 
کرد: »این برد من یکی از بزرگترین موفقیت های 
تاریخ ورزش ایران است که به لطف خدا رقم 
خورد. به همین دلیل حریفم شوکه شده بود 
و باورش نمی شد. او بعد از باخت با من خیلی 

رفتار شایسته و بزرگ منشانه ای داشت. نه تنها 
وی بلکه مربی و هم  تیمی هایش چنین رفتار 
محترمانه ای داشتند زیرا همه آنها عنوان دار 
جهان و المپیک هستند.« ملی پوش تنیس روی 
میز ایران اضافه کرد: »بعد از این برد نگاه ها به 
من خیلی تغییر کرد و امیدوارم بتوانم در آینده 
طلای نوجوانان و جوانان جهان و المپیک و 
بعد از آن طلای المپیک ۲۰۳۲ استرالیا را کسب 
کنم و باعث افتخار خودم، خانواده ام، کشورم و 
مردم ایران باشم زیرا همه بسیار به من روحیه 

می دهند و حمایتم می کنند.«

هافبک اینتر درگیر پرونده مافیایی شد
باشگاه اینتر در چند روز گذشته درگیر حواشی به وجود 
آمده درباره بازداشت چند هوادار متعصب این تیم و ارتباط 
آنها با شبکه های مافیایی بوده و جنجال بسیاری در این باره 
به وجود آمده است.  بحث ارتباط بعضی از بازیکنان اینتر با 
تعدادی از این افراد و همچنین صحبت هایی که سیمونه 
اینزاگی با یکی از آنها به صورت تلفنی داشته باعث شده است 
که حواشی زیادی برای این باشگاه ایجاد شود و حتی لوچانو 
اسپالتی هم به عنوان سرمربی تیم ملی ایتالیا به این نکته 
اشاره کرد.  حالا گاتزتا دلواسپورت خبر داده است که پای یکی 
دیگر از بازیکنان اینتر هم به این پرونده باز شده و چالهان 
اوغلو باید همین هفته برای ادای توضیحاتی راهی دادستانی 
ایتالیا شود تا درباره ارتباطی که با مارکو فردیکو، یکی از افراد 
بازداشت شده داشته است توضیحاتی را ارائه کند.  هرچند 
گفته می شود که احضار این بازیکن به این دلیل نیست که 
قرار است به عنوان متهم تحقیقاتی از او انجام شود اما گفته 
می شود که مأموران رسیدگی به این پرونده مایل هستند 
صحبت های او در این باره و دلیل دیدارش با این هوادار 

اینتر و صحبت هایی که بین آنها رد و بدل شده را بشنوند.

واکنش جالب دلافوئنته به آسیب دیدگی مهاجم جوان اسپانیا
انتظار دارید یامال را مصدوم نکنند؟

در دیداری حساس از سطح اول لیگ ملت های اروپا، تیم 
اسپانیا در یک مسابقه نزدیک و پرفشار موفق شد با تک گل 
مارتین زوبیمندی، از سد دانمارک بگذرد. در پایان مسابقه، 
لامینه یامال با مصدومیت و لنگ لنگان ورزشگاه را ترک کرد 
تا این موضوع با نگرانی هواداران بارسلونا و تیم ملی اسپانیا 
همراه باشد. البته که به ادعای موندو، مصدومیت یامال 

جدی نیست و او فقط دچار کشیدگی عضلانی شده است.
دلافوئنته  لوئیس  بازی،  پایان  از  پس  خبری  نشست  در 
این  به  سرمربی موفق تیم ملی فوتبال اسپانیا در پاسخ 
سؤال که چرا بازیکنان حریف روی یامال خطاهای زیادی 
انجام می دهند، صحبت های جالبی را مطرح کرد: »یکی از 
دوستان من همیشه عادت دارد بگوید که انتظار دارید آنها 
چه رفتاری با شما داشته باشند؟ شما را ببوسند؟ این فوتبال 
از تمام  در بالاترین سطح ممکن است. حریف می تواند 
ابزارهایش در چهارچوب قانون استفاده کند.« اسپانیا پس 
از برد مقابل دانمارک، در هفته چهارم لیگ ملت های اروپا از 
صربستان پذیرایی خواهد کرد. پس از وقفه بازی های ملی، 
تیم بارسلونا برنامه سختی مقابل تیم های مطرح فوتبال اروپا 

ازجمله بایرن مونیخ و رئال مادرید پیش رو خواهد داشت.

چالش دشوار امارات در تاشکند
نبرد حساس و سرنوشت ساز رقبای ایران

بـــا توجه به تســـاوی خانگی دور از انتظار امـــارات در مرحله 
ســـوم دور مقدماتی جام جهانی برابر کره شـــمالی، این تیم 
برای بازگشـــت بـــه رتبه هـــای بـــالای جـــدول و منطقه امن 
در گروهـــی کـــه تیم ملی کشـــورمان در آن حضـــور دارد، کار 
ســـختی برابـــر ازبکســـتان صدرنشـــین در تاشـــکند خواهد 
داشـــت. روزنامه البیان کشـــور امـــارات در خصـــوص روند 
آماده ســـازی شاگردان بنتو برای این مســـابقه نوشته است: 
»تیـــم ملی امـــارات تمرینـــات خـــود را عصر روز گذشـــته در 
ورزشـــگاه دانشـــگاه نیویورک ابوظبی به پایان رساند و حالا 
آمـــاده این دیدار حســـاس اســـت. قـــرار اســـت »الأبیض« 
تمریـــن نهایـــی خود را امـــروز دوشـــنبه در ورزشـــگاه محل 
برگـــزاری مســـابقه، زیر نظر پائولـــو بنتو، ســـرمربی پرتغالی 
خـــود، برگزار کنـــد. بنتو در ایـــن تمرین، آخریـــن تغییرات 
را در ترکیـــب و تاکتیـــک تیم ایجـــاد خواهد کـــرد تا تیمش 
با آمادگـــی کامل برای کســـب پیـــروزی به میدان بـــرود؛ به 
خصـــوص پس از تســـاوی ناامیدکننـــده یک-یـــک در دیدار 
دور ســـوم مقابـــل کره شـــمالی کـــه پنجشـــنبه گذشـــته در 
ورزشـــگاه هزاع بن زاید برگزار شـــد. پس از ایـــن بازی، تیم 
ملی امارات به ابوظبی بازگشـــت تا تمرینات خود را پشـــت 
درهای بســـته ادامه دهد. در دیدار مقابل ازبکســـتان، تیم 
ملـــی امارات غیبت مدافـــع خود، کوامی کویـــدو را به دلیل 
محرومیت ناشی از دریافت دو کارت زرد تجربه خواهد کرد. 
کویدو در بازی اخیر مقابل کره شـــمالی کارت زرد گرفت و به 
همین دلیل در این مســـابقه غایب خواهد بود.« این دیدار 

ســـاعت ۱۷:۳۰ روز سه شـــنبه برگزار خواهد شـــد.

موضع گیری جالب دروازه بان سیتی
وینیسیوس جلوتر از رودری برای توپ طلا

چیزی بـــه برگزاری مراســـم توپ طلای فصـــل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ 
فوتبال جهان نمانده و رســـانه های مختلف، گمانه زنی های 
خـــود در خصوص برنـــده احتمالی توپ طـــلای این فصل را 
آغـــاز کرده انـــد. انتظار می رفـــت بازیکنان منچسترســـیتی، 
از ســـتاره این روزها مصـــدوم خود یعنـــی رودری برای بردن 
توپ طـــلا حمایـــت کنند امـــا ادرســـون مورائـــس برزیلی، 
تصمیم گرفته به جای هم تیمی باشـــگاهی اش، از دوســـت 
ملی پـــوش خود در تیـــم ملی برزیل برای بـــردن جایزه توپ 
طلا حمایـــت کند: »مـــن امیدوار هســـتم که تـــوپ طلا به 
وینیســـیوس جونیـــور برســـد. او به خاطـــر تمـــام کارهایی 
کـــه در فصل گذشـــته انجـــام داد، شایســـتگی دریافت این 
جایـــزه را دارد. البتـــه بایـــد ایـــن را هـــم بگویم که از ســـوی 
دیگـــر، اگر رودری این جایـــزه را ببرد برای او هم خوشـــحال 

خواهم شـــد.«
درخشـــش خیره کننـــده وینیســـیوس در فصـــل گذشـــته 
باعث شـــد که بســـیاری از چند ماه قبـــل او را مدعی اصلی 
کســـب جایـــزه تـــوپ طـــلای ۲۰۲۴ بداننـــد و حتـــی بعضی 
از رســـانه های اســـپانیایی مدعـــی شـــده اند کـــه از انتخاب 
فرانـــس فوتبال خبـــر دارند و او به صـــورت قطعی این جایزه 
را بـــا خـــود به خانـــه خواهد برد. مراســـم توپ طلای ســـال 
۲۰۲۴، روز دوشـــنبه دو هفته بعد در شـــهر پاریس فرانســـه 

برگزار خواهد شـــد.

دنیامالی: تغییرات مدیریتی عجولانه نخواهیم داشت

 همه بازی ها برای ما فینال است
تیموریان: ملی پوشان ایرانی با انگیزه و امیدوارند

شکار جدید گرگ ایرانی
هادی چوپان نایب قهرمان مسترالمپیا 2024 شد

با اتمام قرارداد پپ گواردیولا و منچسترسیتی 
نیمکت  تکلیف  همچنان  فصل،  پایان  در 
آینده نامشخص است و  سیتی برای فصل 
گزینه های  کردن  ح  مطر حال  در  بسیاری 
نیمکت  روی  پپ  جانشینی  برای  مختلف 
سیتی هستند. همچنین برخی از رسانه های 
شده  مدعی  اخیر  هفته  چند  در  انگلیسی 
اتحادیه  اصلی  گزینه  گواردیولا  که  بودند 
فوتبال این کشور برای نشستن روی نیمکت 
سه شیرها است و خودش هم تمایل دارد که 
مربیگری در سطح ملی را تجربه کند و امیدوار 

است که بتواند طلسم ناکامی انگلیس در 
کسب جام قهرمانی را پایان ببخشد.

ز  ا سیتی  که  ست  ا ه  شد عی  مد تلتیک  ا  
مدت ها قبل شرایط آرتتا را به صورت جدی 
زیر نظر داشت و حتی در بازه زمانی ای که 
او در هدایت آرسنال به مشکل خورده بود و 
نتایج چندان خوبی نمی گرفت هم معتقد 
بود که او می تواند گزینه بسیار مناسبی برای 
این تیم باشد و این  نشستن روی نیمکت 
مربی اسپانیایی هم در طول زمان با کسب 

نتایج درخشان این موضوع را ثابت کرد.

 در کمال تعجب، سرمربی فعلی آرسنال حالا 
به یک گزینه بسیار درجه یک و درخشان برای 
سیتی تبدیل شده و با توجه به سابقه ای که در 
نشستن روی نیمکت این تیم دارد با شرایط و 
فرهنگ این باشگاه هم به خوبی آشنا است و 
می تواند بهترین گزینه ممکن برای جانشینی 
گواردیولا باشد. یکی از موانع بزرگ بر سر 
راه این انتخاب، علاقه قلبی آرتتا به کار در 
سال های  طی  که  است  رقابتی  و  آرسنال 
اخیر برای قهرمانی لیگ برتر بین توپچی ها 
و منچسترسیتی ایجاد شده است؛ رقابتی که 

در آخرین تقابل رودرروی دو تیم، بیش از هر 
زمان دیگری شدت گرفت. بنابراین سیتی در 
صورت انتخاب آرتتا به عنوان گزینه جایگزین 
کردن  جلب  برای  سختی  کار  گواردیولا، 
گفته  همچنین  داشت.  خواهد  او  رضایت 
می شود با توجه به حضور مدیر ورزشی سابق 
اسپورتینگ لیسبون در سیتی، روبن آموریم 
سرمربی فعلی این تیم از گزینه های احتمالی 
جانشینی پپ گواردیولا خواهد بود. البته که 
منابع نزدیک به باشگاه سیتی، احتمال ابقای 

پپ در سیتی را هم رد نمی کنند.

گمانه زنی عجیب رسانه های انگلیسی

آرتتا جانشین پپ روی نیمکت سیتی؟

آخرین مأموریت فرزام با 6 مدال در ایستگاه سمرقند

تاریخ سازی زنان قایقران 
در ناکامی مطلق مردان

  کمیته وضعیت در ماده قرضی از کمیته انضباطی هم اشتباه کرد

جزئیات لایحه 14 صفحه ای 
پرسپولیس در استیناف

بیرانوند 7 سابقه انضباطی دارد

 رفتار جالب توجه سرمربی موقت 
  آبی ها در روزهای پراسترس

 بختیاری زاده نقطه 
مقابل نکونام
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 8

 7

 6

 3



فونداسیون 
بخش های 

مختلف 
ورزشگاه 

آزادی 
به پایان 
رسیده و 

جایگاه ویژه 
و جایگاه 

خبرنگاران 
درحال 

نازک کاری و 
تزئین است

خبر

در روزهـــای اخیر نشـــریات قطری بـــرای دیدار تیم ملی کشورشـــان 
بـــا تیم ملی ایـــران اقدام بـــه کری خوانی بســـیاری کردنـــد. روزنامه 
الرایة با انتشـــار گزارشـــی در خصوص رویارویی قطری ها با تیم ملی 
کشـــورمان نوشـــته اســـت: »بازیکنان تیم ملی قطر با روحیه ای بالا 
و بـــا انگیزه کســـب پیروزی و دریافت ســـه امتیاز این مســـابقه راهی 
امارات شـــدند؛ به ویـــژه پس از پیـــروزی ای که در دور ســـوم مقابل 
قرقیزســـتان به دســـت آوردند. با توجه به نتایج دور سوم، رقابت در 
گروه اول به شـــدت افزایش یافته و نزدیکـــی امتیازات تیم ها، باعث 
شـــده اســـت که همچنان همه تیم ها شـــانس صعود به جام جهانی 
را داشته باشـــند.« این روزنامه در ادامه نوشـــت: »پیروزی عنابی ها 
مقابل قرقیزســـتان بار دیگر این تیم را بـــه جمع مدعیان بازگرداند، 
بـــه همیـــن دلیل، بازی بـــا ایران نیـــز از اهمیـــت ویـــژه ای برخوردار 
اســـت، چـــرا که بازیکنان قطری مشـــتاق بـــه ادامه رونـــد پیروزی ها 
هســـتند و تلاش دارند در جمع تیم های بـــالای جدول باقی بمانند. 
بـــا وجود قدرت تیـــم ایران، تیم ملـــی قطر با اعتماد بـــه نفس کامل 
و انگیـــزه ای فـــراوان برای کســـب پیـــروزی و دریافت ســـه امتیاز به 
مصـــاف ایـــن تیم می رود؛ به خصوص که بعد از بازگشـــت به مســـیر 

پیروزی ها، انگیزه تیم دوچندان شـــده اســـت.«

کری خوانی قطری ها ادامه دارد

برای سه امتیاز به امارات می رویم

آماده سازی ورزشگاه سالخورده تنها دغدغه فوتبالی ها نیست

آزادیدرمرحلهنازککاری

 
امســـال فوتبال ایـــران با معضل جدیـــدی روبه رو 
شد و آن کمبود وزشگاه اســـتاندارد برای برگزاری 
بازی هـــا در ســـطوح باشـــگاهی و ملـــی اســـت. 
چندین ماه اســـت کـــه ورزشـــگاه آزادی به دلیل 
 تیـــم ملـــی و  تعمیـــرات نمی توانـــد میزبانـــی از
باشـــگاه های اســـتقلال و پرســـپولیس را برعهده 
بگیـــرد که ایـــن موضـــوع باعث خانه به دوشـــی 
و ســـرگردانی تیم ها شـــده است. از ســـوی دیگر 
شـــرایط نامناســـب ورزشـــگاه های شـــهر قـــدس 
و تختـــی تهـــران موجب اعتـــراض شـــدید ارکان 

باشـــگاه ها شـــده است. 
 اســـتان تهران،  وضعیت بد ســـایر ورزشگاه ها در
باعث شـــد تا مســـئولان ورزش برای آماده ســـازی 
 اســـرع وقت، متحد شـــوند و  ورزشـــگاه آزادی در
طبـــق آخرین اظهـــارات این ورزشـــگاه تـــا پایان 
آذرماه آمـــاده بهره برداری مجدد خواهد رســـید. 
 ایـــن شـــرایط هر روز شـــاهد بازدید مســـئولان  در

 این ورزشـــگاه هســـتیم.  مختلف از
علی صالحی، دادســـتان اســـتان تهـــران آخرین 
 ورزشـــگاه آزادی بازدید و بر  مســـئولی بود کـــه از
آماده ســـازی ایـــن ورزشـــگاه تأکید کـــرد. بازدید 
 قـــوه قضائیـــه باعث شـــد تا این  یک مســـئول از
ســـؤال به ذهن هـــواداران فوتبال برســـد که چرا 
ارگان های دیگر خواهان آماده ســـازی ورزشـــگاه 
آزادی هســـتند؟ مهـــدی نصیبـــی، سرپرســـت 

 افراد مختلف  ورزشـــگاه آزادی در خصوص حضور
 ورزشـــگاه آزادی به »ایران ورزشی«  برای بازدید از
می گویـــد: »بـــه هـــر حـــال دوســـتان علاقه مند 
هســـتند تـــا ورزشـــگاه آزادی هرچه زودتـــر آماده 
 افـــراد مختلـــف بـــرای بازدیـــد از  شـــود. حضـــور
این ورزشـــگاه نشـــان می دهـــد که آماده ســـازی 
ورزشگاه آزادی تنها دغدغه مسئولان فدراسیون 
فوتبال و وزارت ورزش نیســـت و افراد مسئول در 
ارگان هـــای دیگر هـــم به نوعـــی می خواهند تا به 
رونـــد آماده ســـازی ورزشـــگاه آزادی کمـــک کنند 
تـــا این ورزشـــگاه هرچـــه زودتـــر به بهره بـــرداری 

برسد.« 
 پاســـخ به این ســـؤال کـــه آیا ایـــن بازدیدها  او در
باعـــث کنـــدی کار نمی شـــود، می افزایـــد: »خیر 
 بازســـازی این  چنیـــن اتفاقی نمی افتد چرا که کار
ورزشـــگاه در 3شیفت انجام می شـــود تا آزادی در 
 آماده شـــود. تلاش ما بر این اســـت  موعـــد مقرر
که ورزشـــگاه آزادی بـــه بهترین نحـــو ممکن و به 
 زیبـــا آمـــاده بهره برداری شـــود تا  صـــورت بســـیار
 بازی هـــای زیبـــا از حضور در  هـــواداران در کنـــار
اســـتادیوم آزادی لذت ببرنـــد. در حال حاضر کار 
صندلی گذاری بخشـــی از ورزشـــگاه انجام شـــده 
 این بخـــش تلاش   کـــه دیدیـــد در و همان طـــور
 به ورزشـــگاه  کردیم تـــا صندلی هـــای زیبا و به روز
اختصاص دهیم و در ســـایر بخش های ورزشگاه 
انجـــام   صندلی گـــذاری  کار هـــم همین گونـــه 

خواهد شـــد.« 
 پاســـخ بـــه این ســـؤال کـــه در حال  نصیبـــی در
حاضـــر ورزشـــگاه آزادی در چـــه مرحلـــه ای قـــرار 
دارد، بیـــان می کنـــد: »فونداســـیون بخش های 
مختلـــف ورزشـــگاه آزادی بـــه پایـــان رســـیده و 
جایـــگاه ویـــژه و جایـــگاه خبرنـــگاران درحـــال 

گزارش

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

ضعیف ترین تیم گروه و سومین تیم ضعیف آسیا در گلزنی

طارمی و آزمون در بازی قطر جبران می کنند
تیــم ملی ایــران با دو پیــروزی یک بر صفر 
و تســاوی بدون گل مقابل ازبکستان با 7 
امتیاز همراه با این کشــور در صدر جدول 
 این  گروه قرار دارد، اما آمار گلزنی ایران در
مسابقات نگران کننده بوده است. مهدی 
 بــازی بــا قرقیزســتان و مهدی  طارمــی در
قایدی مقابل امارات برای تیم ملی گلزنی 

کردند و دیگر بازیکنان مطرح خط حمله 
ایران سهمی در گلزنی نداشتند و تنها 2گل 
در این مسابقات به ثمر رسیده است. این 
در حالی اســت که تیم های کره شــمالی و 
قرقیزســتان با 3گل خط حمله ای بهتر از 
ایران در اختیار دارند و تیم ملی کشورمان 
 A ضعیف ترین آمار را در بین تیم های گروه

در اختیار دارد، همچنین در گروه های کلی 
ایــران فقط بیشــتر از کویت و فلســطین، 
برابــر با چیــن گلزنی کرده اســت و 13 تیم 
 ایــران دارند.  دیگــر آمــار گلزنی بهتــری از
انتظار می رود با حضور ستاره هایی مانند 
 آزمــون و مهــدی طارمــی تیم ملی  ســردار
زهر بیشــتری در خط حمله داشــته باشد 

و ایــن آمــار نگران کننده اســت. در گروه 
ایــران، قطــر بــا 6 گل زده و در گروه هــای 
کلــی ژاپــن با 14گل بهترین خــط حمله را 
دارند، تیم ملی ایران در دیدار مقابل قطر 
می تواند عملکرد متفاوتی داشــته باشد و 
با رویکــردی هجومی مقابــل عنابی ها به 

میدان برود.

قرعه کشی مرحله سوم جام حذفی
قرعه کشـــی مرحلـــه ســـوم مســـابقات جـــام حذفی 
 )یـــادواره آزادســـازی خرمشـــهر( فصل  فوتبال کشـــور
14۰4-14۰3 بـــا حضـــور 32 نماینده که شـــامل 14 تیم 
 این  صعودکننـــده از مرحلـــه قبلی و 1۸ تیـــم حاضر در
دوره رقابت هـــای لیـــگ یک فوتبال کشـــور هســـتند، 
 بـــه صـــورت آنلایـــن در محـــل ســـالن روابـــط  دیـــروز
عمومـــی ســـازمان لیگ فوتبـــال ایـــران برگزار شـــد. 
براســـاس ایـــن قرعه کشـــی تیم هـــای پالایـــش نفت 
بندرعبـــاس - نیـــروی زمینی تهران، شـــهید قندی یزد 
- صنعـــت نفت آبـــادان، پیـــکان - ســـتارگان آبی پوش 
زیـــدون، نفت و گاز گچســـاران - شـــهرداری نوشـــهر، 
مس ســـونگون - پادنـــا میمند فارس، یاران ســـلامت 
ایرانیـــان - نفت مسجدســـلیمان، برنده شناورســـازی 
قشـــم و نخل بـــم - شـــهید هادی البـــرز، ســـایپا - فرد 
البرز، شـــاهین تهـــران - شـــاهین بندرعامـــری، فولاد 
هرمـــزگان - عقـــاب تهران، فجرسپاســـی - شـــهرداری 
بندرعباس، شـــهرداری آســـتارا - آبی پوشان حمیدیه، 
مس شهربابک - آریو اسلامشـــهر، مس کرمان - پاس 
 - بعثت کرمانشاه و داماشیان  همدان، شهرراز شـــیراز
گیـــلان - پـــارس جنوبی جـــم به مصاف هـــم خواهند 
رفـــت. این مرحلـــه از جام حذفـــی فوتبـــال، 13 تا 1۵ 

آبـــان برگزار خواهد شـــد.

تیم هفته آسیا با حضور ستاره ایرانی
ــعید عزت اللهی در دیدار مقابل  ــان ســ نمایش درخشــ
ازبکستان که می توانست با یک گل یا حداقل پاس گل 
نیز همراه شود، سبب شد تا وب سایت های داده پردازی 
فوتبال علاوه بر معرفی او به عنوان بهترین بازیکن دیدار 
ــتان، این بازیکن را به عنوان تنها نماینده  ایران-ازبکســ
ــروزی بزرگ قطر  ــ ــی در تیم منتخب برگزید. پی ــ تیم مل
ــده تا بوعلام خوخی، المعز  ــبب شــ مقابل اندونزی ســ
علی و اکرم عفیف سه نماینده عنابی ها در تیم منتخب 
باشند و با انگیزه بالا پای به دیدار حساس مقابل ایران 
بگذارند. همچنین تیم کره جنوبی که موفق شد اردن 
را شکست دهد، دو نماینده در این تیم دارد اما در کمال 
ــت و آنها باوجود   بازیکنان ژاپنی نیســ تعجب، خبری از
برد مقابل عربستان، جایی در این تیم نخواهند داشت. 
 این بازی یک  سعید عزت اللهی ستاره تیم ملی ایران در
موقعیت بسیار خوب در آخرین دقایق داشت اما ضربه 
سر او با واکنش فوق العاده گلر ازبکستان همراه شد. او 
همچنین دو موقعیت برای مهاجمان تیم ملی ساخت 
ــب اینکه  ــ ــت. نکته جال ــدام به ثمر ننشســ ــ که هیچ ک
ــتان تک هافبک دفاعی   با ازبکســ عزت اللهی در دیدار
ایران بود و وظایف خود را به بهترین شکل ممکن ایفا 

کرد.
 

 اعلام فهرست جدید جوانان
ــامی 37 بازیکن را   کادرفنی تیم ملی جوانان ایران اســ
 اردوی ۹ روزه از 23 مهر لغایت اول آبان  برای حضور در
سال 14۰3 مشخص کرد. امیررضا جدی )تراکتور( مهدی 
موسوی، امیرمحمد صالحی، اسماعیل فلامرزی، علی 
ــپاهان( حسام نفری و  خدابخشی و ماهان بندانی)ســ
محمدهادی باغبان )ذوب آهن( یعقوب براجعه، سمیر 
حبوباتی، آرمین عباسی و محمد گندمی )پرسپولیس( 
ــکوری )هوادار(  ــا شــ ــ ــتقلال( آرش ابوالفضل زمانی )اســ
علیرضا آراسته )سایپا( افشین صادقی و عباس کهریزی 
)پیکان(، ابوالفضل سوختانلو و محمدمهدی محمدزاده 
ــش عالی،  ــ ــی، عرفان دروی ــ ــل ذلیخای ــا( ابوالفضــ ــ )کی
ابوالفضل موردی، ابوالفضل محمدی، فرهان بزرگیان، 
محمد عسکری، یوسف مزرعه و رئوف سلطانی )فولاد( 
ــد رزاق نیا و  ــ ــر خرم آباد( امیرمحم ــ مبین دهقان )خیب
علی اصغر شیخ الاسلامی )گل گهر( حمیدرضا قاسمی 
)مس( سیدفرجاد فیاض، حمیدرضا شمسی، ماهان 
ــدی جعفری)ملوان( و  ــ ــور و مه ــ ــی، رضا غندی پ ــ صادق
ــماعیل قلی زاده بازیکنان دعوت شده به تیم ملی  اســ

جوانان هستند.

جریمه، کسر امتیاز و سقوط در کمین است
جدول تعیین مجازات فوتبال ایران

 فدراســـیون فوتبال ایران در ســـال های گذشته اقدام 
بـــه صـــدور مجـــوز ملـــی و همچنیـــن حرفـــه ای برای 
تیم های لیگ برتر و لیگ یک کـــرده و حالا قصد دارد با 
جرایم سفت و سخت، باشـــگاه ها را مجبور به دریافت 
مجـــوز ملی کند و در غیر این صـــورت، احکام انضباطی 
خـــود را بلافاصلـــه بـــرای آنهـــا صـــادر خواهد کـــرد. بر 
اساس اعلام رسمی فدراســـیون فوتبال، عدم دریافت 
مجوز ملـــی، علاوه بر جرایم مالی، مـــوارد دیگری نظیر 
کســـر ســـه و شـــش امتیـــاز، ممنوعیت خریـــد بازیکن 
خارجی و در نهایت سقوط به دســـته پایین تر را شامل 
خواهد شـــد. البته در ابتدا فدراسیون فوتبال با اخطار 
کتبی به سراغ باشـــگاه ها خواهد رفت که در مورد اول 
1۵میلیون تومـــان، مورد دوم 2۵میلیـــون تومان، مورد 
ســـوم 4۵میلیون تومان و در نهایت پـــس از بارگذاری 
مدارک، بـــا هر نقص مـــدرک 2۵میلیون تـــوان جریمه 
دیگر هـــم شـــامل باشـــگاه ها خواهد شـــد. در صورتی 
کـــه باشـــگاهی در ســـال اول موفـــق بـــه کســـب مجوز 
ملی نشـــود، با کســـر ســـه امتیاز مواجه خواهد شد که 
تکرار آن در ســـال دوم کســـر شـــش امتیاز را به دنبال 
خواهـــد داشـــت. امـــا در صورت عـــدم دریافـــت مجوز 
در ســـال ســـوم ســـقوط به لیـــگ پایین تر را بـــه دنبال 
خود مـــی آورد کـــه حکمی ترســـناک برای یک باشـــگاه 
محســـوب می شـــود. در تمام این مـــوارد محرومیت از 
خریـــد بازیکن خارجـــی هم در انتظار باشـــگاه محکوم 
خواهد بود. جالب اینکه باشگاهی که در رتبه پانزدهم 
و شـــانزدهم لیگ برتر قرار گرفته و به لیگ یک سقوط 
کرده، برای ســـومین ســـال متوالی مجوز ملی دریافت 
نکنـــد، فصل آینده بـــه جای لیگ یک، در لیگ دســـته 
دوم کار خود را شـــروع خواهد کرد. فصل گذشته چهار 
باشگاه استقلال خوزســـتان، ذوب آهن، ملوان و مس 
رفســـنجان نتوانســـتند مجوز ملی دریافت کنند و حالا 
در صـــورت ناکامـــی دوبـــاره این تیم هـــا یا هر باشـــگاه 
دیگری، کســـر امتیاز در انتظارشـــان خواهد بود.

جلسه سرنوشت ساز در انتظار سرمربی تیم ملی فوتسال است
شمسایی در آستانه جدایی

امیدوار به موفقیت خاتون در پاتوم تانی
 جدال با غول استرالیایی

تیم ملی فوتســـال کشـــورمان با شکست 
مقابـــل در مرحلـــه یک هشـــتم مقابـــل 
مراکش در جام جهانی از دور مســـابقات 
کنـــار رفت. ایـــن ناکامی تیـــم ملی باعث 
شـــد تـــا شـــایعاتی در خصـــوص جدایی 
شمســـایی مطـــرح شـــود. ایـــن درحالی 
اســـت که کمیته فنی فدراســـیون فوتبال 
نشســـتی با ســـرمربی تیم ملی فوتســـال 
برگـــزار کـــرد و ایـــن موضوع به شـــایعات 
جدایی ســـرمربی تیم ملی بیش از پیش 
دامـــن زد. مجیـــد جلالی، رئیـــس کمیته 
فنی فدراســـیون فوتبال دربـــاره برگزاری 
جلســـه بررســـی نتایج تیم ملی فوتسال 
نشســـت  در  کـــه  تنش هایـــی  و  ایـــران 
»بحث هایـــی  داشـــت:  اظهـــار  داد،  رخ 
 ایـــن جلســـه مطرح شـــد. شمســـایی  در
صحبت هـــای خود را مطرح کـــرد و رفت. 
سپس اعضای کمیته فوتسال نیز نظرات 
خود را ارائه کردند. در این نشســـت بیشتر 
به مشـــکلات موجـــود پرداختیم تـــا بعداً 
شـــرایط بهتـــری را فراهم کنیـــم. اعضای 
کمیتـــه فنی به همـــراه تاج، شمســـایی و 
اصولی در آن شـــرکت کردنـــد و به نظرات 

خوبی رســـیدیم. معمولاً این گونه اســـت 
که وقتی اعضای یک جلســـه می خواهند 
همـــه چیـــز را بررســـی کنند، همـــه قانع 
نمی شـــوند کـــه در اینجـــا نیـــز برخی هـــا 
قانع نشـــدند.« او در پاسخ به این پرسش 
کـــه آیا اعضای کمیتـــه فنی بـــرای ادامه یا 
قطـــع همـــکاری با وحیـــد شمســـایی به 
نتیجه ای رســـیدند یا خیـــر، تصریح کرد: 
»همان طـــور کـــه گفتـــم، در این جلســـه 
بیشـــتر به کارهای لازم برای بهبود شرایط 
فوتســـال پرداختیم و صحبتی درباره قطع 
همـــکاری به میان نیامـــد. هفته آینده نیز 
درباره تیـــم امید بحث خواهیـــم کرد.« با 

این حال بـــه نظر می رســـد پرونده حضور 
وحید شمســـایی روی نیمکـــت تیم ملی 
ایـــران با یک عنوان قهرمانی)2۰24( و یک 
نایب قهرمانـــی)2۰22( در جـــام ملت ها و 
حضـــور و حـــذف در مرحلـــه یک هشـــتم 
نهایـــی جـــام جهانـــی فوتســـال بـــزودی 
بســـته خواهـــد شـــد و طبـــق شـــنیده ها 
درحـــال حاضـــر 4 مربـــی ایرانی شـــانس 
حضـــور روی نیمکت تیم ملـــی را دارند که 
از محمد ناظم الشـــریعه، محمد کشاورز، 
علـــی صانعـــی و علـــی افضـــل بـــه عنوان 
جانشـــینان احتمالـــی وحید شمســـایی 

می برند. نـــام 

 خاتون به عنوان نماینده ایران در اولین 
دوره لیگ قهرمانان زنان آســـیا امروز کار 
خـــود را ســـاعت 12:3۰ بـــه وقـــت تهران 
مقابل تیم ملبورن ســـیتی اســـترالیا آغاز 
می کند. مســـابقات باشـــگاهی قاره آسیا 
در طـــول هفته هـــای گذشـــته در حالی 
دنبال  شده که اســـتقلال و پرسپولیس، 
نماینده هـــای فوتبـــال ایـــران در لیـــگ 
نخبـــگان هســـتند و ســـپاهان و تراکتور 
هـــم در لیـــگ قهرمانـــان آســـیا کار خود 
را پیـــش می برنـــد. ایـــن 4 تیـــم، تنهـــا 
نماینـــدگان فوتبال ایران در مســـابقات 
آســـیایی نیســـتند و در کنـــار آنهـــا، باید 
اشـــاره ای هـــم بـــه حضـــور خاتـــون در 
اولین دوره رســـمی لیـــگ قهرمانان زنان 
آســـیا کرد؛ تیمی که عنوان پرافتخارترین 
تیـــم فوتبال زنـــان ایـــران را با کســـب 1۰ 
عنوان قهرمانی در اختیـــار دارد. خاتون 
بـــرای رســـیدن بـــه جمع 12تیـــم مرحله 
گروهـــی، در مرحلـــه مقدماتـــی ابتدا از 
ســـد آرتی ســـی بوتان گذر کرد و ســـپس 
شـــاگردان مرضیه جعفری موفق شدند 
کیچـــه هنگ کنگ را شکســـت بدهند تا 

صعودی مقتدرانه به جمع 12تیم مرحله 
گروهی داشـــته باشـــند. حالا براســـاس 
قرعه کشـــی انجام شـــده، خاتـــون باید 
در مرحلـــه گروهـــی بـــا تیم هـــای کالـــج 
اســـکالرز تایلنـــد، کایا ایلویلـــو فیلیپین 
قهرمانـــان  اســـترالیا  ملبورن ســـیتی  و 
کشـــورهای خـــود رقابت کند و ورزشـــگاه 
بی جـــی شـــهر پاتوم تانـــی تایلنـــد که به 
تیـــم پاتوم یونایتد تعلـــق دارد با ظرفیت 
1۵هـــزار نفـــری میزبان رقابت هاســـت. 
امـــا نکتـــه مهـــم آنکه خاتـــون بـــا قرعه 
ســـختی در مرحله گروهی مواجه شـــده 
و قهرمانان کشـــورهای تایلند، استرالیا و 

فیلیپیـــن را پیـــش رو دارد. بـــرای این امر 
مرضیه جعفری، شاگردانش را با ترکیب 
فاطمه مولایی، عارفه ســـیدکاظمی، رها 
یزدانـــی، ملیـــکا متولـــی، فاطمـــه امینه 
برازجانـــی، سرشـــین کمانگـــر، ســـمیه 
اســـدیان، شـــهناز جعفری زاده، عاطفه 
رمضانی زاده، فاطمه پســـندیده، فاطمه 
گرائیلـــی، طاهره پیروزی، زهـــرا قنبری، 
مونا حمودی، ســـمانه چهکندی، ســـارا 
دیـــدار، نگیـــن زنـــدی و مریـــم دینی به 
تایلنـــد بـــرده اســـت. آنهـــا امیـــدوار به 
تاریخ سازی هســـتند تا بتوانند در جمع 
۸تیم برتر مســـابقات حضـــور پیدا کنند.

فوتبال بانوانسوژه روز

نـــازک کاری و تزئیـــن اســـت. ورزشـــگاه آزادی 
جایـــگاه ویـــژه ای در ورزش کشـــورمان دارد و 
باید به بهترین نحو این ورزشـــگاه را نگهداری 
کنیـــم. تیم ها بـــه دلیل خـــروج ورزشـــگاه از 
چرخه مســـابقات با مشـــکل مواجه شـــدند و 
 این ورزشـــگاه را بیشـــتر بدانیم  حالا باید قدر

 و در جهـــت حفـــظ و نگهـــداری آن بیشـــتر 
تلاش کنیم.« 

او در خصـــوص وضعیت چمن این ورزشـــگاه 
می گویـــد: »کار نگهـــداری چمن ورزشـــگاه به 
بهتریـــن نحو انجام می شـــود و نحـــوه آبیاری 
چمن ورزشـــگاه هـــم بـــا تکنولـــوژی روز دنیا 

انجـــام می شـــود. وضعیـــت چمن ورزشـــگاه 
آزادی نســـبت بـــه ســـایر ورزشـــگاه ها بســـیار 
 ایـــن چمن  خـــوب اســـت و کار نگهـــداری از
 بازگشـــایی ورزشگاه  انجام می شـــود تا پس از
آزادی، زمین چمن آن هیچ مشـــکلی نداشته 

باشد.«

مدیریت ورزش2
دوشنبه  23 مهر 1403  شماره 7669

از همـــان روزی کـــه ایـــران در مرحلـــه 
نیمه نهایـــی فوتبـــال جـــام ملت های 
آســـیای 2۰23 در خاک قطـــر با نتیجه 
2-3 مغلـــوب میزبـــان و حذف شـــد، 
 پـــی فرصتی بوده انـــد که آن  یوزهـــا در
شکســـت را جبران کنند. نتیجه ای که 
باعث فینالیست شدن عنابی پوشان 
و قهرمانی شـــان بـــرای دومیـــن دوره 
پیاپی شد. این امر نشان از این موضوع 
داشت که یاران اکرم عفیف و معزعلی، 
بـــه هیچ عنوان، به صورت تصادفی و با 

اقبال خوش بـــر بلندای فوتبـــال قاره 
نایستاده اند.

 
وقتی کانال های کناری را مهار 

نکردیم
بازی فرداشـــب ایـــران و قطـــر، به جای 
مشـــهد، در دبـــی انجـــام می شـــود که 
ایرانیان زیادی مقیم آن هســـتند و طبعاً 
ما روی ســـکوها یک بازنده روحی مقابل 
قطر نخواهیم بود. با وجود این مســـأله، 
آنچه نتیجه را مشخص می کند، کیفیت 
و کلاس و شـــکل بـــازی دو تیـــم اســـت. 
هشـــت ماه پیش، ایران به این سبب به 
قطر باخت که هرگـــز برای مهار حرکات 
دائمـــی وینگرهای راســـت و چپ فعال 
حریف در کانال های کناری زمین فکری 
نکرد. اهمال بویژه در کانال کناری چپ 
بشـــدت برای ما گران تمام شد، زیرا این 

همان نقطه ای بود که عفیف، دائماً در آن 
حرکت و برای تیم خود ایجاد موقعیت و 
بـــرای یوزها تولید دردســـر می کـــرد. در 
همین راســـتا، عفیف هم یک گل بسیار 
روحیه ساز با شوتی دوار از پشت 1۸ قدم 
به نفع قطر به ثمر رســـاند و هم با رفت و 
برگشت های دائمی اش و متمایل شدن 
به سمت وســـط میدان و به هم ریختن 
نظم دفاع وسط ایران، مدافعان ما را در 
یک وضعیت استرس دائمی قرار می داد.

 
اصل مسأله منتفی نمی شود

این توضیحات بدین معنا نیست که اگر 
امیر قلعه نویـــی و به خصوص همکاران 
پرشـــمار و کم اثر او در کادر فنی، غفلت 
مرتبـــه قبلی خود را تکرار نکنند و فکری 
مؤثر برای مهار عفیـــف و کوچک کردن 
حوزه عمل معزعلی که احتمالاً مهاجم 

نوک قطر اســـت داشته باشند، ما حتماً 
برنـــده دیدار تازه مان می شـــویم اما قدر 
مســـلم اینکه بایـــد از تکـــرار روش های 
به کار گرفته شـــده در دیـــدار بهمن ماه 
ســـال پیش که فقط یک بازی غریزی و 
فاقد نظم گروهی از جانب ما ارائه شد، 
پرهیز کنیم و محکم و کم اشتباه باشیم. 
خـــط دفاعی ایران در ســـه مســـابقه ای 
که تا به حال در مرحله ســـوم مقدماتی 
جام جهانـــی 2۰26 در گروه ســـوم قاره 
آســـیا برگزار کـــرده، حتی یـــک گل هم 
نخـــورده امـــا واقعیت امر این اســـت که 
یوزهـــا مدت هاســـت قـــوام و انســـجام 
گذشـــته را در کارهای دفاعی ندارند و در 
هـــر بازی چندین و چند فرصت گلزنی را 
به مهاجمان رقیـــب می دهند و اگر رقبا 
موقعیت های موجـــود را گل نمی کنند، 
ایراد بزرگ موجود که محکم نبودن خط 

دفاعی ماست، منتفی نمی شود.
 

بدون یک برنامه واحد و دقیق
قطـــر در اولین بازی اش در گروه ســـوم 

آســـیا به امـــارات باخت و ناظـــران را که 
توقـــع بیشـــتری از ایـــن تیم داشـــتند، 
متحیر کـــرد و در دو بازی بعدی اش هم 
بیـــش از 4 امتیـــاز نیندوخته اما به نظر 
می رســـد که بازی به بازی بهتر می شود. 
دیدار سه شـــنبه جدیدترین عیار آنها را 
مشـــخص می سازد اما مهم تر از آن، این 
موضـــوع را هم روشـــن می کند که ما در 
درس گرفتن از خطاهای گذشته و در امر 
جبران آن تا چه حد جدی و سختکوشیم 
و آیا واقعاً می توانیم معایبی را رفع کنیم 
کـــه در دیدار قبلی مان رؤیت شـــد و به 
وضوح خبر از عـــدم مدیریت بر اوضاع 
فنی تیـــم و اتفاقات مســـابقه از جانب 
مربیان ما می داد. آن مســـابقه و نتیجه 
آن ثابت کرد که آنها در این زمینه به یک 
تفکر واحد و برنامه دقیق نرسیده اند و 
به توان ذاتی و واکنش های فنی و فردی 
و اقدامات ســـلیقه ای بازیکنـــان اکتفا 
کرده اند و به تبع آن همان قدر سرگردان 
و آشفته اند که بازیکنان تیم ملی ما در آن 

روز خاص بودند.

ایران- قطر؛ 8 ماه بعد
پایانی بر سرگردانی یا تکرار آشفتگی؟

نگاه فنی

وصال روحانـی
روزنامه نگار



خبر

برنز علیپور روی دیواره قهرمانی آسیا 
رضـــا علیپـــور ملی پوش ســـنگنوردی ایـــران مـــدال برنز 
قهرمانـــی آســـیا را بـــر گـــردن آویخـــت. رضـــا علیپـــور در 
رقابت های ســـنگنوردی قهرمانی آســـیای چیـــن در ماده 

ســـرعت مدال برنـــز آســـیا را گرفت.
علیپـــور کـــه بـــه همـــراه ســـنگنوردان چینـــی و دو نفـــر 
قزاقســـتانی بـــه مرحله نیمـــه نهایـــی صعود کـــرده بود، 
در رقابـــت با پنِـــگ وو چینی، باخت و به بـــازی رده بندی 

. سید ر
او در نهایـــت بـــا زمان ۴ ثانیـــه و ۹۵صدم ثانیه، ریشـــات 
خایبولین قزاقســـتانی را برد و مدال برنز گرفت. پنِگ وو 
چینی در مرحله نهایی با شکســـت سنگنورد قزاقستانی، 

به مدال طلا دســـت یافت.

سرمربی تیم ملی بسکتبال رفت
ســـوتیریس مانولوپولـــوس، ســـرمربی یونانـــی تیم ملی 
بســـکتبال یک ماه نشـــده رفـــت. او قرار بود مســـتمر تا 
زمان تشـــکیل اردوهای تیم ملی برای حضور در انتخابی 
کاپ آســـیا در تهران بماند و این مدت با ارزیابی عملکرد 
بازیکنان  لیگ برتری، اقدامات لازم برای تشـــکیل اردوی 
تیم ملی را هـــم انجام دهد اما بنا به دلایلی به کشـــورش 
برگشت. فدراسیون بســـکتبال در تلاش برای اخذ ویزا و 
مهیا کردن دوباره شـــرایط برای بازگشـــت ایـــن مربی به 
کشـــورمان اســـت اما زمان آن اصلاً مشخص نیست. تیم 
ملی بسکتبال ایران 2 آذرماه در پنجره دوم انتخابی کاپ 
آســـیا در تهران به مصاف قزاقســـتان مـــی رود و 5 آذر نیز 

در دوحه بـــا تیم ملی قطر دیـــدار می کند.

درخشش دوباره ستاره جدید کاراته
تیـــم  کاراتـــه رده های پایـــه ایران بـــا یک طلا و یـــک برنز 
مأموریتـــش را در مســـابقات جهانـــی ایتالیـــا بـــه پایـــان 
رســـاند. درحالی که کاراته کاهای  ایـــران در روزهای اخیر 
یکی پـــس از دیگـــری از گردونه رقابت ها حذف شـــدند، 
فاطمه ســـعیدآبادی ملی پـــوش وزن منفـــی 55 کیلوگرم 
تیـــم امیـــد در فینال مســـابقات با شکســـت 2 بـــر صفر 
نماینـــده قدرتمند مصـــر بر بـــام کاراته دنیا ایســـتاد. این 
دومین مدال طلای او در فاصله ای کوتاه اســـت و ســـتاره 
جدید کاراته 45 روز پیش در مســـابقات قهرمانی آســـیای 
فیلیپیـــن هـــم طلایی شـــده بـــود. همچنین یلـــدا نقی 
بیرانوند نماینده وزن منفـــی 50 کیلوگرم تیم امید هم که 
به دیـــدار رده بندی راه یافته بود، کاراتـــه کای مراکش را 6 
بر صفر شکســـت داد تـــا تک برنز کاراته در این مســـابقات 
را به دســـت بیاورد. به این ترتیـــب کاروان کاراته رده های 
پایه ایـــران با میدان داری دختران به یـــک طلا و یک برنز 

در این مســـابقات رسید.

پنجمی تیم تک نفره مردان گراپلینگ
رقابت های جهانی گراپلینگ قزاقســـتان بـــا پنجمی تنها 
نماینـــده ایـــران در بخش مردان تمام شـــد. مســـابقات 
جهانـــی گراپلینـــگ در دو بخـــش زنـــان و مـــردان در 
قزاقســـتان برگزار شـــد و امیر فرهادپـــور در وزن منهای 
۱۳۰ کیلوگـــرم که تنهـــا نماینده ایـــران در ایـــن رقابت ها 
بود با برتری برابر نمایندگان قزاقســـتان، هند و شکست 
مقابـــل نمایندگان امریکا و روســـیه به مدال نرســـید. در 
ایـــن رقابت ها قـــرار بود تیم مـــردان با ترکیـــب 6 نفره در 
جهانی قزاقســـتان شـــرکت کند که به دلیـــل عدم تهیه 
بلیت، تنهـــا امیر فرهادپور بـــه عنوان نماینـــده ایران در 
مســـابقات حضور پیدا کرد. در بخش بانـــوان نیز مهدیه 
بنایـــان در وزن منهـــای ۶۴ کیلوگرم، حنیفـــا عیوضی در 
وزن منهـــای ۹۰ کیلوگـــرم، مائده ضیایـــی در وزن منهای 
۸۵ کیلوگـــرم، فرحنـــاز فتحعلیـــان در وزن منهـــای ۹۰ 
کیلوگـــرم، رومینا فـــولادی، آرزو تحفه و فاطمـــه آیینی در 
وزن منهـــای ۵۸ کیلوگـــرم نفـــرات اعزامی به مســـابقات 
جهانـــی گراپلینگ بودند کـــه تنها حنیفـــا عیوضی در دو 

بخـــش »نوگی« و »گـــی« دو مدال نقـــره گرفت.

جدال صدرنشینان در لیگ هندبال
هفتـــه دوم لیـــگ برتر هندبـــال با جـــدال تیم های 
صدرنشـــین ســـپاهان - گچســـاران و ســـنگ آهن 
بافـــق - مـــس کرمان آغـــاز می شـــود. در این هفته 
فولادمبارکه ســـپاهان که در صدر جدول رده بندی 
قـــرار دارد در گچســـاران به مصاف نفـــت و گاز این 
شـــهر که در رده ســـوم جـــدول ایســـتاده، می رود. 
ســـنگ آهن بافق نیز کـــه در رده دوم جـــدول قرار 
دارد میهمـــان مس کرمان اســـت. مـــس کرمان با 
۲ امتیـــاز و یک اختلاف گل همانند تیم های نفت و 
گاز و شـــهید چمران لارستان در رده  سوم قرار دارد. 
نیـــروی زمینـــی کازرون که در هفته نخســـت با یک 
اختـــلاف گل نتیجه را به مس کرمـــان واگذار کرده 
بود در این هفته میزبان شـــهید چمران لارســـتان 
است. همچنین سپاهان نوین برابر آلومنیوم اراک 
و زغال ســـنگ طبس مقابل گیتی پســـند به میدان 
خواهند رفت. ســـی وهفتمین دوره لیگ برتر از ۱۵ 

مهر اســـتارت خورد.

گارد امریکایی به فولاد پیوست
تیـــم بســـکتبال فـــولاد هرمـــزگان، یـــک پوینـــت گارد 
امریکایـــی را بـــه خدمـــت گرفـــت. در ادامـــه نقـــل و 
انتقـــالات لیگ برتـــر که با حضـــور بازیکنـــان خارجی 
در تیم هـــای مختلـــف پیگیـــری می شـــود، جـــی وون 
مک کورمیـــک امریکایـــی بازیکن پســـت گارد رأس، به 
تیم فولاد هرمزگان پیوســـت. مک کورمیک که ســـابقه 
بـــازی کـــردن در لیـــگ  NCAA، لیگ اوکرایـــن و لیگ 
ترکیه را در کارنامه دارد، بـــرای دومین فصل با پیراهن 
فولاد هرمـــزگان در لیگ ایران بازی خواهـــد کرد. او از 
بازیکنان تأثیرگذار بین شـــاگردان رضـــا هنگام پور به 

شـــمار می رود.
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طالبی: مشکلات اساسی داشتم
مریـــم طالبی، ســـرمربی ســـابق تیـــم ملی تفنـــگ، بعد 
از انتخـــاب جانشـــینش می گوید: »من قبـــل از المپیک 
گفتـــه بودم، با پایـــان المپیک تمایلی بـــه ادامه همکاری 
ندارم. فدراســـیون بعـــد از المپیک برنامه خواســـت اما 
مـــن با همه احترامی که برای فدراســـیون قائل هســـتم، 

برنامه ندادم.«
او دلیـــل قطع همـــکاری اش با فدراســـیون را مشـــکلات 
اساســـی می دانـــد: »مشـــکلات اساســـی وجود داشـــت. 
اختـــلاف نظرعمیقـــی که بـــه نظرم حـــل شـــدنی نبود. 
بویـــژه عـــدم تعهـــد و پایبنـــدی بـــه برنامه فنی کـــه داده 
بـــودم و تصویـــب در کمیتـــه فنـــی، امـــا مشـــکلات مالی 
اجـــازه اجـــرای آن را نداد. بخـــش بزرگـــی از مربیگری به 

برنامه ریزی برمی گـــردد، برنامه ای کـــه در واقع راهنمای 
راه اســـت و تیمم به خاطـــر عدم اجـــرای برنامه ها لطمه 
خورد. یکســـال و 10 ماهی که من ســـرمربی بودم تیمم به 
ورلدکاپ هایی که ســـهمیه المپیک نداشـــت و همه رقبا 
برای محک در آن شـــرکت می کردند، به خاطر مشکلات 
مالی شـــانس حضـــور پیـــدا نکـــرد. در حالی کـــه تفنگ 
متفـــاوت از تپانچه و اهـــداف پروازی اســـت و به مهمات 
بهتر، ســـاچمه و فشنگ تست شـــده و لوله های به روز و 
اردوهـــای تدارکاتی نیاز دارد. حتـــی دو اردوی برون مرزی 
قبـــل از قهرمانی جهـــان و قبل از قهرمانی آســـیا را هم از 
دســـت دادیم که ضربه بزرگی به بچه هـــا زد. در حالی که 

اجـــرای برنامه اهمیت زیـــادی دارد.«

یـــد  با ید  شـــا ا  ر یـــس  ر پا لمپیـــک  ا
ی  ا بـــر د  ا یـــد و ر ین  تر ر ت  با ر خســـا
کشـــتی گیران طـــول تاریـــخ نامگذاری 
کرد؛ مســـابقاتی که کشتی گیران زیادی 
در آن با مصدومیت شـــدید، مجبور به 
جراحی شـــدند تا خاطره تلخـــی از این 
رویداد مهم در ذهنشـــان نقش ببندد. 
در ایـــران بعـــد از بازی هـــای المپیـــک 
پاریـــس، حســـن یزدانـــی و امیرعلـــی 
 آذرپیرا کشـــتی گیرانی بودند که بشدت 
آســـیب دیدند و جراحی کردنـــد اما در 
کشـــتی فرنگی هـــم از علیرضا مهمدی 
و هادی ســـاروی به عنـــوان مصدومان 
کشـــتی یاد می شـــد. اگرچه دو قهرمان 
ن  کشـــتی گیرا برخـــلاف  ر  فرنگـــی کا
آزادکار جراحـــی نکردند امـــا با این حال 
مصدومیـــت آنهـــا را هم کیهانـــی تأیید 
کرد و دیـــر یـــا زود باید جراحـــی کنند. 

البته ایـــن مصدومیت هـــا فقط مربوط 
به ایران نیســـت و شـــاید بتـــوان گفت 
کـــه المپیک پاریس برای کشـــتی گیران 
خوش یمن نبود و علاوه بر ســـتاره های 
ح دنیا  کشـــتی ایـــران، قهرمانان مطـــر
هـــم در ایـــن بازی هـــا آســـیب دیدند و 
مجبور به انجام عمل جراحی شـــدند.

اولیـــن نفـــری کـــه بیـــن کشـــتی گیران 
ح خارجی، بعـــد از المپیک کارش  مطر
به جراحی کشـــید، احمد تاج الدینوف 
داغســـتانی الاصل بحریـــن بـــود کـــه به 
رغـــم تصاحـــب مـــدال طـــلای وزن 97 
کیلوگرم در پاریـــس، مجبور به جراحی 
کتـــف شـــد. بحرینی هـــا بلافاصلـــه بـــا 
پایـــان بازی هـــا، المـــاس خـــود را برای 
جراحی راهی ســـوئیس کردند و خیلی 
زود هـــم جراحـــی کـــرد تا شـــاید بتواند 
به جهانی ســـال بعد برســـد امـــا در این 
بیـــن انتشـــار یک خبـــر دیگـــر حکایت 
از جراحـــی یـــک قهرمـــان دیگـــر دارد. 
رازامبـــک جمالـــوف کشـــتی گیر وزن 
74 کیلوگرم که روســـی الاصل اســـت و 

برای ازبکســـتان مدال طلا کسب کرد، 
حالا مجبور شـــده کتف خـــود را به تیغ 

جراحان بســـپارد. رازامبک جمالوف 
ســـیداکوف،  زائوربـــک  نبـــود  در 
مـــدال طـــلای وزن ۷۴ کیلوگـــرم 
المپیک پاریس را از آن خود کرد. 
تیـــم  روســـی الاصل  کشـــتی گیر 
ملی ازبکســـتان در فینال دایچی 
تاکاتانی ژاپنی را شکســـت داد اما 
حضور او در جهانی سال آینده در 
کرواســـی در هاله ای از ابهام قرار 

دارد. جمالـــوف اعـــلام کـــرده که 
آمـــاده جراحی کتف می شـــود و این 

یعنی این ســـتاره کشـــتی دنیا حداقل 
یـــک ســـال از میادیـــن دور خواهد بود 
و ممکـــن اســـت بـــه جهانـــی ۲۰۲۵ در 
کرواســـی نرســـد. غیبـــت ایـــن همـــه 
ســـتاره در جهانـــی کرواســـی بشـــدت 
ســـطح مســـابقات را تحت تأثیـــر خود 
قـــرار می دهـــد و شـــاید به لحـــاظ فنی 
مســـابقات کشـــتی بـــرای مدتـــی دچار 

افت شـــود.

بعد از حسن یزدانی و احمد تاج الدینوف، جمالوف هم جراحی کرد

پاریس؛ قتلگاه قهرمانان

 تیـــم ملـــی روئینـــگ با صیـــد 2 طلا، 
بـــه کارش در  یـــک برنـــز  3 نقـــره و 
آب هـــای ازبکســـتان پایـــان داد. در 
حالی کـــه روئینگی ها دیروز توســـط 
تکنفـــره  قایـــق  نـــوروزی در  زینـــب 
ســـبک وزن صاحـــب یک طلا شـــده 
و توســـط فاطمه مجلـــل در روئینگ 
تکنفـــره ســـنگین وزن و روئینـــگ 4 
نفـــره دختـــران 2 نقره کســـب کرده 
بودنـــد، دیروز هم مجـــدداً قایق های 
خـــود را در فینال 3 ماده مســـابقات 
قهرمانـــی آســـیا بـــه آب انداختند که 
در نهایـــت یک طلا، یک نقـــره و یک 
برنـــز دیگـــر بـــرای قایقرانی ایـــران به 
ارمغـــان آوردند. زینب نوروزی و کیمیا 
زارعی در روئینگ دونفره ســـبک وزن 
دختـــران به آب زدند که با پشت ســـر 

اپـــن،  ژ تیم هـــای  قایـــق  گذاشـــتن 
ویتنـــام، تایلند و قزاقســـتان با صید 
طلا بـــر بـــام آســـیا ایســـتادند. نکته 
قابـــل توجه در ایـــن رقابـــت دومین 
طـــلای زینب نـــوروزی بـــود. او بعد از 
طلای انفرادی، در قایـــق دونفره هم 
بر بام آســـیا ایستاد. در شـــرایطی که 
مهســـا جاور دیگر قایقـــران تیم ملی 

بعـــد از نتایج و حواشـــی المپیک، با 
افتی نســـبی مواجه شـــده و فقط در 
ترکیـــب روئینـــگ چهارنفـــره حضور 
نـــوروزی دیگـــر قایقـــران  داشـــت، 
المپیکـــی تیـــم ملـــی بعـــد از ناکامی 
در پاریس بـــا قدرت بیشـــتری به آب 
برگشته اســـت که این دو مدال گواه 
ایـــن موضوع و جبـــران نتایج ضعیف 

المپیک اســـت.
 امیرحســـین محمدپور تنها نماینده 
مـــرد تیـــم ملـــی بعـــد از صعـــود بـــه 
فینـــال، در مصـــاف بـــا قایقرانانـــی 
از ویتنـــام، ازبکســـتان، قزاقســـتان، 
هنگ کنگ و عـــراق در جایـــگاه دوم 
قـــرار گرفت تا بـــه نقره بســـنده کند. 
کیمیـــا زارعـــی و فاطمـــه مجلـــل هم 
در روئینـــگ دونفره ســـنگین وزن در 
تعقیب قایق هـــای ســـنگاپور، چین، 
ازبکســـتان، هنگ کنگ و قزاقســـتان 
بـــه عنـــوان تیم ســـوم خط پایـــان را 
رد کردنـــد و تنهـــا برنـــز تیـــم ملی در 
آب های ســـمرقند را به دست آوردند.
بنابراین افشـــین فرزام سرمربی تیم 
ملـــی کـــه بـــه گفته خـــودش بعـــد از 
ایـــن رقابت هـــا از هدایت تیـــم ملی 
کناره گیـــری خواهـــد کـــرد، آخریـــن 
مأموریتش را در مســـابقات قهرمانی 
آســـیا با 2 طـــلا، 3 نقره و  یـــک برنز به 

پایان رســـاند.
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ژیمناستیک با اعتبارات یک فدراسیون رده آخری نتیجه نمی گیرد 

اینچه درگاهی: نسل جدید می سازیم
ژیمناســـتیک بین ۱۳ رشـــته ورزشـــی که در المپیک 
۲۰۲۴ پاریس شرکت کرده بودند، یکی از موفق ترین 
رشـــته های ایران بود. بـــا پایان المپیـــک بحث به روز 
شـــدن تجهیزات ژیمناســـتیک ایران و توجه به رشته 
مـــادر بیـــش از پیش مطرح شـــد؛ طـــوری که رئیس 
فدراســـیون ژیمناســـتیک بـــه روز شـــدن تجهیزات و 

امکانـــات را امری ضروری برای آن دانســـت.
زهرا اینچه درگاهی، رئیس فدراســـیون ژیمناســـتیک 
در این خصـــوص می گوید: »اگـــر دیدگاه ها، امکانات 
و حمایت هـــا به ژیمناســـتیک مثل ســـال ۹۶ باشـــد 
ما حداکثـــر به نقطه ای کـــه حالا هســـتیم، خواهیم 
رســـید و هیـــچ رشـــد دیگـــری نخواهیم داشـــت، در 
حالـــی کـــه قـــرار ما ایـــن نبـــوده و نیســـت. بایـــد در 
ژیمناســـتیک پیشـــرفت کنیـــم چـــون نشـــان دادیم 
توانایـــی آن را داریم و قرار نیســـت تنها در یک نقطه 
بمانیـــم. ژیمناســـتیک نمی تواند با ردیـــف اعتباراتی 
یک فدراســـیون رده آخر، نتایج قابـــل قبولی بگیرد. 
مـــا توانمندی هـــای لازم را داریـــم امـــا بـــه حمایت، 
ابـــزار و امکانات هم نیـــاز داریـــم.« او در ادامه تأکید 
می کنـــد: »اگـــر از ایـــن رشـــته حمایـــت نشـــود، فکر 
می کنـــم با تکـــرار همیـــن نتایـــج، کار بزرگـــی انجام 
می دهیم. زمانی که من به فدراســـیون ژیمناســـتیک 
آمدم یک برنامه ۸ ســـاله نوشـــتم اما ۳۴ مـــاه از این 

برنامه دچـــار اختلال شـــد و یک بازگشـــت به عقب 
داشتیم. متأســـفم که باید بگویم ۳۴ ماه پشتوانه ها 
را از دســـت دادیم، برنامه های ما متوقف شد و حتماً 
بـــه خاطر این خـــأ و آن ۳۴ مـــاه از دســـت رفته، در 
برنامه های آینده در یکجا متوقف می شـــویم. ما الان 
دوباره در حال جذب نسل هســـتیم، سعی می کنیم 
این فاصلـــه را بـــه حداقل برســـانیم اما بـــه هر حال 
نمود خواهد داشت.« رئیس فدراسیون ژیمناستیک 
در پایـــان نیز می گویـــد: »ما امروز در تلاش هســـتیم 
تا دانـــش مربیان را بـــه بالاترین ســـطح بین المللی 
برســـانیم تا نســـل بهتری تربیت کننـــد و قطعاً تأثیر 
آن را در آینـــده خواهیم دید؛ همان طـــور که تأثیر آن 
۳۴ ماه آشـــفتگی و بی برنامگی را هم خواهیم دید.«

آخرین مأموریت فرزام با 6 مدال در ایستگاه سمرقند

تاریخ سازی زنان قایقران در ناکامی مطلق مردان

محسن وظیفه
روزنامه نگار

فائزه زمانی
روزنامه نگار

 حســـین باقـــری حدود دو ســـال بعد 
از برکنـــاری اش دوبـــاره بـــه تیم ملی 
تفنگ برگشت. او که 20 مهرماه سال 
1400 ســـرمربی تیم ملی تفنگ شـــده 
بـــود، 14 مـــاه بعد بـــا تصمیـــم کمیته 
فنـــی فدراســـیون بـــه خاطـــر نتایـــج 
ضعیـــف برکنـــار شـــد. دوری او از تیم 
ملی تفنگ امـــا خیلی طولانی نشـــد. 
باقری دو سال نشـــده دوباره برگشت 
و از دیـــروز کارش را با همه تیراندازان 
از نوجوانـــان و جوانان گرفتـــه تا تیم 
ملـــی شـــروع کـــرد، آن هم بـــا پایان 
قرارداد مریم طالبـــی و ندادن برنامه 
بـــرای ادامه همـــکاری اش. ظاهـــراً به 
خاطـــر مشـــکلات ناشـــی از تحریـــم، 
کار در تیـــم ملـــی تیرانـــدازی بویـــژه 
تفنـــگ، آن قـــدر ســـخت هســـت که 
مربیان این اســـلحه ترجیح می دهند 
پیشـــقدم نشـــوند و دور از چالـــش 
باشـــند.  درســـت برخـــلاف حســـین 
باقـــری که با تیم نوجوانـــان و جوانان 
کار می کـــرد. او بـــا رأی کمیتـــه فنی و 
قبول ســـرمربیگری تیم ملـــی،  از این 
چالش بزرگ اســـتقبال کـــرد تا امروز 
بـــا شـــروع اردوی تیم ملی دســـت به 

شود. کار 
 حســـین باقری بعد از برگشت به تیم 
ملـــی می گویـــد: »از نظر مـــن، مربی 
حتـــی در عـــدم حضور خـــودش هم 
باید خواســـتار پیشـــرفت تیم باشد.

 کنـــار رفتـــن مـــن از تیم بـــه اقتضای 
شـــرایط وقـــت بـــود و در ادامـــه این 
مســـیر را با تیـــم نوجوانـــان و جوانان 
نه  شـــبختا خو کـــه  م  د ا د مـــه  ا د ا
پیشـــرفت های قابـــل توجهی حاصل 
شـــد. مهم ترین دلیلی کـــه تیراندازی 
را دنبـــال می کنـــم موفقیت اســـت و 

با توجـــه به قول هـــای مســـاعد برای 
اجـــرای برنامه هـــا این مســـئولیت را 

دوبـــاره قبول کـــردم.«
فاطمـــه  نـــی،  چهل امیرا شـــرمینه   
ینا  ســـا  ، متـــی خد نجمـــه   ، مینـــی ا
تیمـــوری، رکســـانا کاظمـــی، فاطمـــه 
کبیری، یلدا سلیمانی، درین دارابی، 
زهرا قویـــدل و پارمیـــدا کلانتری، امیر 
محمد نکونام، مهیار صداقت، هادی 
غرباقی، پوریـــا نوروزیـــان، ابوالفضل 
نعمتـــی، محمدمهدی طهماســـبی، 
ماهان صفری، محمد امین رهســـپار، 
امیر عرشـــیا وصالی و مانی یوســـفی، 
اردونشـــینانی هســـتند که ســـرمربی 
جدیـــد آنهـــا را انتخـــاب کرد تـــا برای 
ســـه هفته زیـــر نظـــر او و همکارانش 
تمریـــن کنند. اما ســـؤالی که حالا به 
ذهن می رســـد، اینکه اگر کمیته فنی 
فدراســـیون تیراندازی دو سال پیش 
باقـــری را بـــه خاطـــر نتایـــج ضعیـــف 
برکنـــار کـــرده، چطـــور دوبـــاره تیم را 
به او ســـپرده اســـت؟ آن هم حالا که 
هـــدف اصلی تیـــم ملی تفنـــگ مدال 
بازی های آسیایی 2026 ناگویای ژاپن 
اســـت. البته امســـال هم کاپ تهران 
و کاپ مونیـــخ را آذر و بهمـــن مـــاه در 
پیـــش دارند.  در هر صـــورت باقری با 
قبول مســـئولیت تیم ملی کار سختی 
را پذیرفته و کار بـــا تیم های نوجوانان 
و جوانـــان هـــم انـــرژی بیشـــتری را 
می طلبـــد چـــرا کـــه او باید بـــا نتیجه 
شـــاگردانش رضایت اهالـــی ورزش و 
تیراندازی را جلب کند. ناصر رســـولی 
دبیر فدراســـیون تیرانـــدازی انتخاب 
باقری را عقبگـــرد نمی داند: »اعضای 
کمیتـــه فنی فعلـــی با کمیتـــه فنی که 
ســـال 1401 باقـــری را برکنـــار کردنـــد 
فرق کـــرده و آنها با بررســـی برنامه دو 
کاندیدای مربیگری، به او رأی دادند. 
باقـــری یکـــی از قهرمانـــان تیراندازی 
ایـــران بـــوده و ما بـــرای انتخـــاب او از 
موجودی مربیـــان اســـتفاده کردیم. 
شـــک نکنیـــد ایـــن انتخـــاب عقبگرد 

» . نیست

 اینکه اگر 
کمیته فنی 
فدراسیون 

تیراندازی دو 
سال پیش 
باقری را به 

خاطر نتایج 
ضعیف برکنار 

کرده، چطور 
دوباره تیم را 
به او سپرده 

است؟

مهری رنجبر
خبر نگار

گزارش یک

حسین باقری بعد از دو سال دوباره به تیم ملی برگشت

عقبگرد زیر سیبل
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پرش لاروخا به صدر

اسپانیا با یک گل از سد دانمارک گذشت و به صدر جدول 
گروه خود در لیگ ملت های اروپا رسید. روزنامه آس تیتر 
پرش به صدر را در کنار عکس زوبیمندی هافبک اسپانیا 
به کار برده و نوشـــته به لطف گل این بازیکن که جانشین 

رودری در ترکیب اسپانیا شده، لاروخا به صدر رسید.

G A Z Z E T T A
        2

آقای شماره یک

روزنامـــه ایتالیایی گاتزتـــا دلو اســـپورت عکس یانیک 
ســـینر، ســـتاره ایتالیایی تنیـــس جهـــان را روی جلد 
بـــرده و تیتـــر شـــماره یـــک را بـــرای آن انتخـــاب کرده 
اســـت. سینر توانســـت با رســـیدن به فینال شانگهای 
کـــه دیـــروز برگزار شـــد، ســـال 2024 را به عنـــوان نفر 
اول رنکینـــگ جهانـــی تنیس به پایان برســـاند که این 
افتخار بزرگـــی بـــرای ایتالیایی ها به حســـاب می آید.

سلفی با اسطوره
کریســـتیانو رونالدو یک بار دیگر در زمین بازی با درخواســـت سلفی 
از ســـوی کســـی قرار گرفت که با عبور از نیروهای امنیتی، خود را به 
اســـطوره رسانده بود. رونالدو در دقیقه 56 گل دوم بازی را زد و کمی 
بعد یکی از تماشاگران خود را به مهاجم النصر رساند و از او درخواست 
سلفی کرد. رونالدو هم از تیم امنیتی خواست اجازه دهند این عکس 
گرفته شود و کمی بعد هم بازی ادامه پیدا کرد. رونالدو در سال 2024 
چند بار در جریان بازی برای تیم ملی پرتغال با درخواست عکس از 
ســـوی هواداران مواجه شده ازجمله در یورو 2024 که گویا از این کار 

لذت می برد هرچندوقتی زیاد شود.

تساوی هم رضایت بخش است

مصاف رقبای ابدی
همسایه ها دوباره به هم رسیدند

حریف دلخواه دشان

بـــرگ جدیـــدی از داســـتان کهنـــه رقابـــت 
آلمـــان و هلنـــد امشـــب در مونیـــخ در دور 
چهـــارم بازی های لیگ ملت هـــای اروپا ورق 
می خورد. یکـــی از قدیمی تریـــن دربی های 
فوتبـــال ملی کـــه بیش از 50 ســـال ســـابقه 
 دارد، ماه گذشـــته در آمســـتردام به تســـاوی 

. نجامید ا
هر دو تیم در نیمـــه راه مرحله گروهی لیگ 
ملت هـــای اروپای فصـــل 2025-2024 بدون 
شکســـت هســـتند و قصـــد دارند بـــا هم از 
گروه 3 لیگ A به یک چهـــارم نهایی صعود 

کنند بالاتر از تیم های بدون برد مجارستان 
و بوسنی و هرزگووین.

میزبان امشـــب تنها در مقابل همین هلند 
امتیاز از دســـت داده و دو تیـــم دیگر گروه را 
بـــرده از جمله بـــازی جمعه شـــب در زمین 
بوســـنی که تیم یولیان ناگلزمـــان 2 بر یک 
به پیروزی رســـید و اواخر مســـابقه بشـــدت 
تحت فشـــار میزبان بود. آلمان حالا هفت 
امتیازی شـــده، به اندازه کل دوره قبل لیگ 
ملت ها کـــه فقط به خاطـــر نمایش ضعیف 
انگلیس از سقوط به لیگ B نجات یافتند.
لیگ ملت هـــا هرگـــز عرصـــه قدرت نمایی 
ژرمن هـــا نبـــوده و آنهـــا هنـــوز بـــه مرحلـــه 
پایانـــی نرســـیده اند امـــا از طـــرف دیگر تنها 
یک شکســـت خانگـــی در ایـــن رقابت ها به 
نامشان ثبت شـــده. این به معنای کار آسان 
آلمـــان در بازی امشـــب نیســـت چـــون در 
هشت بازی آخرشـــان با هلند تنها دو برد به 
دســـت آورده اند. البته نصف این مسابقات 

مســـاوی شـــده از جمله بازی ماه گذشته 
در ورزشـــگاه یوهان کرویف آمستردام 

که تکرار آن می تواند بـــرای رونالد 
کومان و تیمش خوشـــایند باشد 
چـــون می تواننـــد بـــه صعـــود به 
مرحلـــه حذفـــی برای ســـومین 
بـــار در چهار دوره نزدیک شـــوند. 
البته هلند بـــه قـــدرت دوره قبل 

نیســـت کـــه از 18 امتیـــاز ممکـــن 

16 امتیـــاز گرفت امـــا در دو مســـابقه قبلی 
خود شکســـت را با تســـاوی عوض کرده اند. 
جمعه شـــب به نظر می رســـید بعد از اخراج 
ویرجیل فان دایک کارشـــان تمام است اما 
دنزل دامفریـــس مثل بازی قبلـــی با آلمان 
گل مســـاوی را زد تـــا رونـــد بـــدون باخت در 
خانـــه رقبا در لیـــگ ملت ها بـــه هفت بازی 
برسد هرچند این روند امشـــب در باواریا به 
صورت جـــدی تهدید می شـــود به خصوص 

بدون فان دایک.

بلژیـــک و فرانســـه در دور چهـــارم 
بازی هـــای مرحلـــه گروهـــی لیـــگ 
ملت هـــای اروپـــا بـــرای دومیـــن بار 
در یک ماه گذشـــته مقابـــل هم قرار 
می گیرند. فرانســـه باخـــت روز اول 
بـــه ایتالیـــا را بـــا دو برد جبـــران کرد 
امـــا بلژیک بعـــد از پیـــروزی روز اول 
مقابل رژیم صهیونیســـتی از رده اول 

به ســـوم لغزیده اســـت.
بازی پنجشنبه شـــب بلژیک 
در اســـتادیوم المپیکـــو 

در رم پرماجـــرا بود، میزبـــان بر نیم 
ســـاعت ابتدایی بازی کاملاً مســـلط 
بـــود و دو گل جلـــو افتـــاد امـــا کارت 
قرمـــز لورنـــزو پلگرینی همـــه چیز را 
عوض کرد، تیم دومنیکو تدســـکو به 
وسیله ماکســـیم دی کویپر و لئاندرو 
تروســـار بـــه گل رســـید و میهمـــان 
مدعـــی بـــود که خطـــای الســـاندرو 
باســـتونی روی لویی اوپندا مستحق 
اخراج و پنالتی بـــوده. ایتالیا اما با 10 
نفر مقابل بلژیـــک مقاومت کرد و با 
هفت امتیـــاز در صدر جـــدول گروه 
دوم لیـــگ A ملت هـــای اروپـــا قـــرار 
گرفت، فرانســـه و بلژیـــک به ترتیب 
با شـــش و چهار امتیـــاز در رده های 

بعدی هســـتند.
همه در این گروه رژیم صهیونیستی 
را برده انـــد و بلژیـــک دو بازی خانگی 
مقابـــل غول هـــا دارد و می توانـــد به 
یـــک چهـــارم نهایـــی صعـــود کنـــد. 
همســـایه ها کـــه در بازی امشـــب با 
هـــم روبـــه رو می شـــوند، عـــلاوه بـــر 
دیـــدار ماه گذشـــته، در یـــورو 2024 
هـــم مقابل هـــم قرار گرفتنـــد. بازی 
قبلی را فرانســـه 2 بر صفـــر و در یک 
هشـــتم نهایی یـــورو یک بـــر صفر 
بـــرد. دیدیه دشـــان همیشـــه در 
مســـابقات رسمی نســـبت به 

بلژیـــک دســـت بـــالا داشـــته چون 
لیـــگ  نهایـــی  نیمـــه  در  فرانســـه 
ملت هـــای ســـال 2021 هم بـــا وجود 
آنکـــه دو گل عقب افتاده بـــود، 3 بر 
2 به پیروزی رســـید و در نیمه نهایی 
جـــام جهانـــی 2018 هـــم شـــیاطین 

ســـرخ را شکســـت داد.
فرانسه پنجشـــنبه شب کاملاً بر بازی 
خارج از خانه با رژیم صهیونیســـتی 
کـــه در مجارســـتان برگـــزار شـــد، 
مســـلط بود و 4 بـــر یک بـــه پیروزی 
رســـید. دشـــان از تیمـــش واکنـــش 
بـــه باخـــت 3 بـــر یک بـــه ایتالیـــا در 
روز اول می خواســـت و به آن رسید، 
حالا بـــا پیـــروزی در بازی امشـــب از 
صعـــود مطمئـــن می شـــود چـــون با 
 تیـــم بازیچه این گـــروه در خانه بازی 

دارد.

  سرمربی: 
تدسکو

کاستیلز
کاستانیه

دباست
فائز

تیاته
دی کویپر

تیلمان
مانگالا
تروسار
اوپندا
دوکو

  سرمربی: 
دشان

ماینیان
کنده
کوناته
سالیبا
تئو هرناندس
شوامنی
کاماوینگا
گوندوزی
اولیسه
کولو موآنی
بارکولا

22:15
بلژیک - فرانسه

  سرمربی: 
ناگلزمان 

نوبل
کیمیش
رودیگر

تاه
میتلشتات

آندریش
پاولوویچ

گراس
ویرتز

اونداف
گنابری

  سرمربی: 
کومان

فربروخن
دامفریس
دی فرای
دلیخت
فان دفن
گراونبرخ
رایندرز
کویینت تیمبر
سیمونز
زیرکزی

خاکپو 

22:15
آلمان - هلند

ایلیا بهزاداول
روزنامه نگار

گزارش خبری

سیدعلی بلندنظر
روزنامه نگار

گزارش خبری

مطبوعات جهان

خبر

لیگ ملت های اروپا
دوشنبه 23 مهر 1403

19:30 ��������������������������������������� گرجستان – آلبانی
22:15  ����������������������������������������� بلژیک – فرانسه
22:15  ���������������������� بوسنی و هرزگووین – مجارستان
22:15  �������������������������������������������� آلمان – هلند
اوکراین – چک�������������������������������������������  22:15

سه شنبه 24 مهر 1403
22:15  �������������������������������������� لهستان – کرواسی
اسکاتلند – پرتغال���������������������������������������  22:15
اسپانیا – صربستان��������������������������������������  22:15
سوئیس – دانمارک��������������������������������������  22:15

انتخابی جام جهانی 2026
سه شنبه 24 مهر 1403

00:00 ������������������������������ )چهارشنبه(  کلمبیا – شیلی
02:30 ���������������� )بامداد چهارشنبه(  پاراگوئه – ونزوئلا
03:00 ������������������ )بامداد چهارشنبه(  اروگوئه – اکوادور
03:30 ��������������� )بامداد چهارشنبه(  آرژانتین – بولیوی
04:15 ������������������������ )بامداد چهارشنبه(  برزیل – پرو

روملو لوکاکو دعوت نشده با آنکه فرم خوبی در ناپولی دارد و 
گفته می خواهد در ناپل بماند چون بیشتر پیش فصل را از 
دست داده� دعوای ادامه دار تدسکو با تیبو کورتوا به معنای 
آن است که دروازه بان رئال مادرید همچنان در ترکیب تیم 
کشــورش نیســت� کوین دبرویــن هم غایب بــزرگ بلژیک 

اســت و ایــن یعنی از تیم جام جهانــی 2018 فقط یوری تیلمان باقی مانده� 
تدســکو مقابل ایتالیا از سه دفاع اســتفاده کرد و با آنکه قبل از کارت قرمز، 
بازی ســختی داشت به دلیل نداشتن گزینه های زیاد در خط میانی دوباره 

از همان سیستم استفاده می کند�
فرانســه کیلیــان امباپــه را ندارد چون خواســته در رئال مادریــد بماند و به 
شــرایط ایده آل بدنی برسد� آنتوان گریزمان هم بعد از دعوت نشدن برای 
بازی با ایتالیا از فوتبال ملی کناره گرفت چون می خواســت بازیکن اصلی 
باشــد هرچند مورد علاقه دشان بود� انگولو کانته هم آخرین بازی تیمش 
در عربســتان را از دســت داد و مثل آدرین ربیو که فرصت زیادی برای بازی 
در مارســی به دســت نیاورده، دعوت نشــد� برادلی بارکولا و متئو گوندوزی 
پنجشــنبه شب به عنوان بازیکن جانشــین گل زدند و می توانند به ترکیب 
اصلی بروند به خصوص اگر دشــان تصمیم بگیرد با ســه هافبک بازی کند 

بعد از آنکه مقابل رژیم صهیونیستی ترکیبی هجومی را انتخاب کرده بود�

اخبار 
تیمی

بازنشســتگی مانوئــل نویر بالاخره فرصــت را در اختیار 
مارک آندره  تر اشــتگن قرار داد تا بعد از یک دهه شماره 
یک آلمان شــود اما گلر بارســلونا تــا آخر فصل مصدوم 
اســت� دو تای دیگر از اســتعدادهای روی فــرم آلمان، 
جمــال موســیالا و کای هاورتــز هــم مصدوم هســتند، 
نیکلاس فولکروگ هم شــروع سختی در وستهام داشته برای همین 
تیم کلایندینست و جاناتان بوکارت مقابل بوسنی نخستین بازی ملی 
را تجربه کردند� دنیز اونداف که دو گل بازی با بوسنی را زد، می تواند 
ستاره این بازی باشد، او بعد از گلزنی به هلند، در هشت بازی هشت 

گل زده است�
بــا محرومیت فان دایــک، احتمالاً ماتیاس دلیخت در قلب دفاع به 
کار گرفته می شود با آنکه بعد از انتقال به منچستریونایتد با مشکلاتی 
مواجه شده است� با بازنشستگی دالی بلیند و مصدومیت ناتان آکه، 
یورین تیمبر و کوییلیندشی هارتمن، گزینه های هلند در دفاع چپ 
محدود است و احتمالاً میکی فان دفن به آنجا می رود� دست کومان 
در مرکز زمین هم بســته اســت چون فرانکی دیونگ که مصدومیت 
طولانی دارد و تیون کوپماینرز، یردی شوتن و جوی فیرمان هم آماده 

بازی نیستند�

اخبار 
تیمی

زنگ تفریح در باشگاهی، بی رمق در ملی
روزهای سیاه فوتبال اسکاتلند

فوتبال اسکاتلند در سال های اخیر چه در عرصه ملی و چه 
در عرصه باشگاهی، با یک پیشرفت قابل توجه همراه بوده 
و تیم ملی اسکاتلند حضور در دو دوره اخیر جام ملت های 
اروپـــا را تجربه کرده اســـت. در مقدماتی یـــورو 2024، تنها 
اسکاتلند موفق به پیروزی مقابل اسپانیا، قهرمان مسابقات 
اصلی شـــد و همین موضوع نشان دهنده این موضوع بود 
که تیم ملی اســـکاتلند می تواند آینده درخشـــانی با حضور 
ســـتارگانی چـــون چه آدامز، اســـکات مک تامینـــی، اندی 
رابرتســـون، جـــان مک گین و ســـایر بازیکنـــان حاضر در 
لیگ های معتبر اروپایی داشـــته باشد. با این حال شرایط 
فعلی فوتبال اسکاتلند در رده ملی و باشگاهی، هیچ نشانی 
از وضعیت روبه پیشـــرفت سال های اخیر ندارد و تیم ملی 
اسکاتلند، نتوانسته نماینده خوبی برای فوتبال این کشور 
در بالاترین ســـطح فوتبال ملی اروپا باشـــد. پس از حذف 
در مرحلـــه گروهی یورو 2024، اســـکاتلند ســـه شکســـت 
متوالـــی را در مرحلـــه گروهی ســـطح اول لیگ ملت های 
اروپا تجربه کرده تا آمار این تیم در شش بازی اخیر به پنج 
شکســـت و یک تساوی برسد. این موضوع، فشار رسانه ها 
روی اســـتیو کلارک، سرمربی باتجربه و پیش از این موفق 
تیم ملی اسکاتلند را افزایش داده است. اوضاع در فوتبال 
باشـــگاهی نیز چندان بـــر وفق مراد یکـــی از قدیمی ترین 
کشـــورهای صاحب فوتبال در جهان نیســـت. ســـلتیک 
ع فوتبال اسکاتلند در لیگ قهرمانان اروپا  قهرمان بلامناز
با هفت گل از دورتموند شکست خورد و رنجرز پس از ناکامی 
در صعـــود به لیگ قهرمانان اروپا، در لیگ اروپا با چهار گل 
مغلوب میهمان خود المپیک لیون شد؛ نتایجی که بیش از 
هر زمان دیگری، نشان دهنده فاصله زیاد فوتبال اسکاتلند 

با فوتبال تیم های سطح اول فوتبال در اروپاست.

ــال  ــ ــایی فین ــ ــذاب و تماش ــ ــدار ج ــ دی
ــانگهای بین  ــ ــازی ش ــ ــس 1000 امتی ــ تنی
ــماره یک تنیس  ــ ــینر، مرد ش ــ یانیک س
ــواک جوکوویچ  ــ ــا و ن ــ ــان از ایتالی ــ جه

ــن تاریخ تنیس از  ــ پرافتخارترین بازیک
ــد. ــ ــتان برگزار ش ــ صربس

ــه و دیدنی که  ــ ــابقه یکطرف ــ در این مس
در ورزشگاه شانگهای به انجام رسید، 
ــاده  ــ ــرد فوق الع ــ ــینر عملک ــ ــک س ــ یانی
ــت و پس از برتری سخت  ــ خوبی داش
ــت، با  ــ ــت نخس ــ ــک ۷-6 در س ــ و نزدی
ــه خود را  ــ ــف باتجرب ــ ــه 6-3 حری ــ نتیج
ــب  ــ ــت و ضمن کس ــ از پیش رو برداش
ــمند در شانگهای،  ــ یک قهرمانی ارزش
ــدی  ــ را در رده بن ــود  ــ ــینی خ ــ صدرنش

ــید. ــ ــس نیز تداوم بخش ــ ــی تنی ــ جهان
ــتین  ــ ــینر برای نخس ــ با این پیروزی س
ــد و  ــ ــانگهای ش ــ ــترز ش ــ ــار فاتح مس ــ ب
ــابقات  ــ ــود در مس ــ ــن خ ــ ــداد عناوی ــ تع
ــاند.  ــ ــازی را به چهار جام رس ــ 1000 امتی
ــترالیا،  ــ ــن اس ــ ــی اوپ ــ ــد از نیمه نهای ــ بع
ــر  ــ ــینر براب ــ ــروزی س ــ ــن پی ــ ــن دومی ــ ای
ــن فصل  ــ ــابقات ای ــ ــچ در مس ــ جوکووی
ــاز در تقابل ها 4-4  ــ ــا دو تنیس ب ــ بود ت
ــوند. این بازیکن ایتالیایی  ــ مساوی ش
ــترالیا، 500  ــ ــد از اوپن اس ــ همچنین بع

ــترز مایمی، 500  ــ امتیازی روتردام، مس
ــیناتی  ــ ــترز سینس ــ ــازی هاله، مس ــ امتی
ــن جام فصل  ــ ــکا، هفتمی ــ و اوپن امری
ــه ای  ــ ــوان دوران حرف ــ ــن عن ــ و هفدمی
ــا جایگاهش  ــ ــرد ت ــ ــود را تصاحب ک ــ خ
ــاز حال  ــ ــن تنیس ب ــ ــوان بهتری ــ ــه عن ــ ب
ــش از پیش تثبیت  ــ حاضر جهان را بی
ــز فرصت  ــ ــچ نی ــ ــواک جوکووی ــ ــد. ن ــ کن
ــوان  ــ ــه 100 عن ــ ــیدن ب ــ ــاده رس ــ فوق الع
ــت  ــ ــه ای در کارنامه خود را از دس ــ حرف

داد.

پسر ایتالیایی در آماده ترین حالت ممکن
جوکوویچ مقهور قدرت سینر

 موفقیت در اولین بازی خانگی اسپانیا بعد از قهرمانی یورو

زوبیمندی، ستاره لاروخا
CR7 یک رکورد فوق العاده برای

مارتینس: رونالدو نظیر ندارد

ــیده  ــ قهرمان اروپا هنوز به فرم ایده آل نرس
ــازمان یافته دانمارک  ــ ــا تیم س ــ و در دیدار ب
ــده  ــ ــکل مواجه ش ــ در خلق موقعیت با مش
ــپر اشمایکل  ــ ــتباه کاس ــ بود. در نهایت با اش
ــیا به وسیله مارتین  ــ تنها گل بازی در مورس
ــد و اسپانیا  ــ زوبیمندی در دقیقه ۷9 زده ش
ــروه چهارم  ــ ــدر گ ــ ــاز در ص ــ ــت امتی ــ ــا هف ــ ب

ــرار گرفت. ــ ــای اروپا ق ــ لیگ A ملت ه
ــگ ملت ها در  ــ ــوان قهرمانی لی ــ ــع عن ــ مداف
ــای فوق العاده  ــ ــا وجود تلاش ه ــ نیمه اول ب
ــر تیم  ــ ــط میانی براب ــ ــس در خ ــ ــن روی ــ فابی
ــارک کاری از پیش نبرد و  ــ ــختکوش دانم ــ س
ــمایکل ناکام  ــ ــش خوب از اش ــ با چند واکن
ــه در نیمه دوم  ــ ماند. تیم لوییس دلافوئنت
ــت  ــ ــد اما همچنان نمی توانس ــ کمی بهتر ش
ــه یامال هم  ــ ــد و لامین ــ ــی ایجاد کن ــ موقعیت
ــگی اش در سمت  ــ در انجام کارهای همیش
ــه والی فوق العاده  ــ ــت عاجز بود تا اینک ــ راس

ــمایکل به گل  ــ ــتباه اش ــ ــا اش ــ ــدی ب ــ زوبیمن
ــد، این نخستین گل ملی هافبک  ــ تبدیل ش
ــت که لیورپول در تابستان  ــ ــیداد اس ــ سوس
ــول مربی  ــ ــد و به ق ــ ــت جذبش کن ــ نتوانس
ــن هافبک  ــ ــد از رودری، بهتری ــ ــپانیا بع ــ اس

است. جهان 
ــه اول دروازه  ــ ــت در نیم ــ ــال می توانس ــ یام
ــت تک به تک باز کند  ــ میهمان را در موقعی
ــت ضمن اینکه  ــ ــمان رف ــ اما چیپ او به آس
ــن و ویکتور نلسون به  ــ ویکتور کریستیانس
ــاله را مهار کردند  ــ ــی این بازیکن 1۷ س ــ خوب
ــپانیا نزدیک به اواخر  ــ ــماره 10 اس ــ تا اینکه ش

ــابقه بیرون کشیده شد. ــ مس
ــا برتری  ــ ــود و ب ــ ــن بازی ب ــ ــتاره ای ــ رویس س
 ، ــارک ــ نم ا د ــی  ــ میان ــط  ــ خ ــه  ــ ب ــبت  ــ نس
ــرد که یامال  ــ ــای خوبی ایجاد ک ــ موقعیت ه
ــتفاده  ــ ــوب اس ــ ــا خ ــ ــا از آنه ــ ــوارو مورات ــ و آل

ــد. ــ نکردن
ــتین بازی خانگی بعد از قهرمانی  ــ این نخس
ــه نزدیک به 30 هزار نفر از  ــ یورو 2024 بود ک
نزدیک تماشایش کردند اما از تیم قهرمان 
ــس،  ــ ــورت، روی ــ ــک لاپ ــ ــا آیمری ــ ــن تنه ــ برلی
ــی بودند؛  ــ ــا در ترکیب اصل ــ ــال و مورات ــ یام
ــیمون، رودری، روبین لی نورمان،  ــ اونای س
ــل  ــ ــه دلی ــ ــورس ب ــ ــران ت ــ ــو و ف ــ ــی اولم ــ دن
ــپانیا دعوت  ــ  مصدومیت اصلاً به اردوی اس

نشدند.
ــا  ــ ب ــا  ــ ــب در کوردوب ــ ــپانیا سه شنبه ش ــ اس
ــه در بلگراد  ــ ــود ک ــ ــتان روبه رو می ش ــ صربس
ــده، پیروزی  ــ ــدون گل برابرش متوقف ش ــ ب
ــم دلافوئنته  ــ ــازی خانگی خیال تی ــ در این ب
ــی راحت  ــ ــارم نهای ــ ــه یک چه ــ ــود ب ــ را از صع

. می کند

ــس در دقیقه 63  ــ ــو مارتین ــ روبرت
ــتیانو  ــ ــتان، کریس ــ ــا لهس ــ ــازی ب ــ ب
ــید اما در  ــ ــدو را بیرون کش ــ رونال
ــروزی 3 بر  ــ ــد از پی ــ ــه بع ــ مصاحب
ــتان  ــ ــل لهس ــ ــال مقاب ــ ــک پرتغ ــ ی
ــازی  ــ ــق ب ــ ــان داد او دقای ــ اطمین
ــت  ــ مدیری را  ــاله  ــ 39س ــتاره  ــ س
ــن بازی  ــ ــدو در ای ــ ــد. رونال ــ می کن
ــیلوا،  ــ گل زد و بعد از گل برناردو س
ــر کرد.  ــ ــش را دوبراب ــ ــری تیم ــ برت
ــکی ترس را به جان  ــ پیوتر زیلینس
ــه  ــ ــا گل ب ــ ــت ام ــ ــان انداخ ــ میهم
ــال  ــ ــارک، پرتغ ــ ــان بدن ــ ــودی ی ــ خ
ــن  ــ ــوردش مطمئ ــ ــظ رک ــ را از حف
 A ــم لیگ ــ ــائو تنها تی ــ کرد؛ سلس
ــه هر  ــ ــت ک ــ ــا اس ــ ــای اروپ ــ ملت ه
ــه بازی اش را برده است. بعد  ــ س
ــی که 2 بر یک  ــ از پرتغال، کرواس

ــا  ــ ــت داد، ب ــ ــکاتلند را شکس ــ اس
ــاز در رده دوم گروه  ــ ــش امتی ــ ش
ــه  ــ ــتان هم س ــ یک قرار دارد. لهس
ــت و اسکاتلند بدون  ــ امتیازی اس
ــرار دارد. ــ ــاز در قعر جدول ق ــ امتی
ــال 2024 در  ــ ــه در س ــ ــدو ک ــ رونال
ــگاهی  ــ ــی و باش ــ ــای مل ــ رقابت ه
ــده، در  ــ ــه زدن 33 گل ش ــ موفق ب
ــای دوران  ــ ــازی تعداد گل ه ــ این ب
906 گل  ــه  ــ ب را  ــود  ــ ــه ای خ ــ حرف
ــا دو تا از  ــ ــار ب ــ ــا این آم ــ ــاند و ب ــ رس
ــطوره های دنیای فوتبال برابر  ــ اس
شد. او به تنهایی 906 گل زده و با 
ــای دیگو مارادونا و  ــ مجموع گل ه
ــد.  ــ ــان ابراهیموویچ برابر ش ــ زلات
ــنبه  ــ ــد در دیدار سه ش ــ او می توان
ــین گروه  ــ ــب برابر تیم قعرنش ــ ش

ــش دهد. ــ ــار را افزای ــ این آم

ــود را  ــ ــال جای خ ــ ــان پرتغ ــ کاپیت
ــه روی گل  ــ ــا داد ک ــ ــه دیوگو ژوت ــ ب
ــت و در زمان  ــ ــش داش ــ ــوم نق ــ س
ــه ضربه به  ــ ــورش در بازی س ــ حض

ــان زد. ــ ــمت دروازه میزب ــ س
ــال تأکید  ــ ــپانیایی پرتغ ــ مربی اس
ــکاتلند  ــ کرد رونالدو در بازی با اس
ــت: »این  ــ ــم نقش خواهد داش ــ ه
ــان  ــ ــت بازیکن ــ ــی از مدیری ــ بخش
ــما در ۷2 ساعت  ــ ــت وقتی ش ــ اس
ــازی  ــ ب ــا  ــ ژوت ــد.  ــ داری ــازی  ــ ب دو 
ــا رونالدو  ــ ــام داد ام ــ ــی انج ــ خوب
ــه اول خیلی  ــ ــدارد. نیم ــ ــر ن ــ نظی
ــازی را کنترل  ــ ــا ب ــ ــود، م ــ خوب ب
ــه وجود آوردیم،  ــ کردیم، فرصت ب
ــل  ــ ــم، در مقاب ــ ــگ بودی ــ هماهن
ــتان خوب دفاع  ــ نقاط قوت لهس
ــی زدیم.  ــ ــای عال ــ ــم و گل ه ــ کردی
سختی کار دو بازی خارج از خانه 
ــاعت است اما بازیکنان  ــ در ۷2 س

ــان دادند.« ــ ــود را نش ــ تعهد خ
ــین  ــ مارتینس، رناتو ویگا را تحس
ــازی اش را  ــ ــتین ب ــ ــه نخس ــ کرد ک
ــب دفاع کنار  ــ ــام داد و در قل ــ انج

ــت. مدافع  ــ ــاز قرار گرف ــ روبن دی
ــی هفت دفع توپ داشت  ــ چلس
ــود و  ــ ــازی رکورد ب ــ ــن ب ــ ــه در ای ــ ک
ــکی  ــ ــی روبرت لواندوفس ــ به خوب
ــه  ــ ــوی ک ــ ــه نح ــ ب ــرد  ــ ــار ک ــ را مه
ــا دو ضربه  ــ ــتان تنه ــ کاپیتان لهس
ــال زد که  ــ ــمت دروازه پرتغ ــ ــه س ــ ب
ــدام در چهارچوب نبود:  ــ هیچ ک
ــه  ــ ــپتامبر ب ــ ــاه س ــ »او در اردوی م
ــاد، بازیکن  ــ خوبی در تیم جا افت
ــت با قدرت ارتباط  ــ ــوری اس ــ جس
ــای زیادی  ــ ــه می تواند فض ــ ــالا ک ــ ب
ــد و در هوا خوب  ــ ــش ده ــ را پوش
ــتان  ــ ــاع کند، این مقابل لهس ــ دف
ــا خیلی  ــ ــروع مجدده ــ ــه در ش ــ ک
ــادی  ــ ــت زی ــ ــت، اهمی ــ ــوی اس ــ ق
ــت. رناتو در این بازی مقابل  ــ داش
ــکی  ــ ــی مانند لواندوفس ــ مهاجم

ــان داد.« ــ ــیل خود را نش ــ پتانس
رت  ــو ــ ص ر  د ــس  ــ رتین ما ــم  ــ تی
ز  ا ــکاتلند  ــ س ا ــر  ــ ب برا ی  وز ــر ــ پی
ــی  ــ ــارم نهای ــ ــه یک چه ــ ــود ب ــ صع
ــا مطمئن  ــ ــای اروپ ــ ــگ ملت ه ــ لی

. د ــو ــ می ش



خبر  و مصاحبه

گلایه گل محمدی از مدیران فولاد
یحیی گل محمدی سرمربی فولاد از شرایط باشگاهش 
رضایت ندارد. او می گوید: »اوضاع و احوال مالی فولاد 
اصلاً خوب نیست و این حجم از بی خیالی و بی توجهی 
در باشگاهی مثل فولاد سابقه نداشته است. به طور 
قطع بعداً درباره مشکلات و مسائل عجیب فولاد با 
هواداران خونگرم مان صحبت می کنم. فقط آنها در 
همین حد بدانند که با ادامه این روند ممکن است 

اتفاقاتی رخ بدهد که نشود جلوی آن را گرفت.«

تصادف وحشتناک داوران
دو داور جوان و آینده دار فوتسال ایران که قضاوت بسیار 
خوبی را در دور نهایی لیگ برتر نوجوانان فوتسال 
داشتند و این مسابقات را بدون هیچ دردسری سوت 
زدند، شب گذشته در مسیر بازگشت به خانه در شهر 
سیرجان با ترکیدن لاستیک از اتوبان منحرف شدند 
و به شکل هولناکی چپ کردند و البته خوشبختانه 
به شکل معجزه آسایی جان سالم به در بردند. منصور 
طلائیان و جلال خالقی، دو داوری بودند که جامعه 
داوری و فوتسال ایران را پیرامون سانحه رانندگی بسیار 
نگران کرده بودند و آنچه حیرت همه را برانگیخته، 
با توجه به وضعیت ماشین که هیچ جای سالمی در 
وسیله نقلیه دیده نمی شود، اما دو داور هیچ آسیبی 
ندیده اند و با سلامت کامل به آغوش خانواده خود 

بازگشتند.

زنوزی، سه شنبه در کمیته اخلاق
کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال محمدرضا زنوزی مالک 
باشگاه تراکتور را به دلیل اظهارات تند علیه فدراسیون 
فوتبال به این کمیته فراخواند. طبق احضاریه کمیته 
اخلاق، محمدرضا زنوزی باید روز سه شنبه هفته جاری 
)24مهرماه( در جلسه این کمیته حاضر شود و درباره 
اظهارات خود توضیح دهد. باشگاه تراکتور دیروز به 
طور رسمی به احضاریه کمیته اخلاق اعتراض کرده 
است و در این شرایط مشخص نیست که آیا مالک 
باشگاه تراکتور شخصاً حاضر به حضور در جلسه کمیته 

اخلاق خواهد شد یا خیر.

 
شکوری: قرار نیست به داماش بروم
فوتبال  تیم  سرمربی  تغییر  بر  مبنی  گمانه زنی هایی 
داماش و جایگزینی ابراهیم شکوری به جای حمید 
شد.  منتشر  کشور  فوتبال  یک  لیگ  در  درخشان 
شکوری که تا پیش از آغاز فصل بیست وچهارم لیگ 
برتر به عنوان رئیس کمیته آموزش فدراسیون فوتبال 
فعالیت می کرد، از امسال با سعید دقیقی ابتدا در کادر 
فنی ملوان حاضر شد و بعد از آن هم به شمس آذر رفت. 
در همین رابطه ابراهیم شکوری می گوید: »من در حال 
حاضر تحت قرارداد شمس آذر هستم و در تمرینات این 

تیم حضور دارم. چنین اتفاقی قرار نیست بیفتد.«

 
شمس آذر ۲بازیکن جدید گرفت

باشگاه شمس آذر قزوین اعلام کرد، میلاد سورگی 
تیم فوتبال پرسپولیس رسماً  بازیکن فصل گذشته 
به تیم شمس آذر ملحق شده است. همچنین سینا 
 ، د با خرم آ خیبر  ی  تیم ها پیشین  یکن  باز حاتمی 
آلومینیوم اراک و گل گهر سیرجان نیز با شمس آذر 
قزوین قرارداد بست و به جمع شاگردان سعید دقیقی 

اضافه شد.
 
 

استقلالی سابق راهی چادرملو شد
تیم فوتبال چادرملو اردکان در ادامه فعالیت های خود 
در بازار نقل وانتقالات تابستانی، اقدام به جذب یک 
بازیکن جوان دیگر در سهمیه زیر 23سال کرد کرد تا 
تیم جوان محمدسعید اخباری، جوان تر شود. طاها 
فراهانی که پیش از این سابقه بازی در رده های پایه و 
تیم امید استقلال را نیز در کارنامه دارد، پس از حضور 
در تیم های پیکان و آریو اسلامشهر، به تیم فوتبال 

چادرملو اردکان پیوست.
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هفته هشتم
 پنجشنبه ۲6 مهر

18:00  �������������������������� چادرملو اردکان-  خیبر خرم آباد
شمس آذر قزوین – هوادار �������������������������������� 18:00
18:30 �������������������  استقلال خوزستان -مس رفسنجان 

جمعه ۲7 مهر
گل گهرسیرجان – تراکتور �������������������������������� معوقه
سپاهان  - نساجی مازندران ������������������������������ معوقه
آلومینیوم اراک – فولاد ������������������������������������� 18:15
18:30 ������������������������������������� استقلال - ذوب آهن 

هفته نهم
جمعه 4 آبان

17:45 ����������������������������� ذوب آهن- گل گهرسیرجان 
17:45 ����������������� نساجی مازندران-استقلال خوزستان
18:00  ���������������������������������� هوادار- چادرملو اردکان 
18:00  ����������������������������������� مس رفسنجان- ملوان 

شنبه 5 آبان
17:00  ��������������������������������� خیبر خرم آباد-استقلال   
19:15  �������������������������� پرسپولیس- شمس آذر قزوین  

یکشنبه 6 آبان
تراکتور-آلومینیوم اراک   ����������������������������������  17:00
فولاد-سپاهان  ��������������������������������������������  18:15

زود بایـــد وضعیـــت تیمـــش را ترمیـــم کنـــد. 
همان طـــور کـــه گفته شـــد ذوب آهن شـــروع 
ســـختی با بازی مقابل تیم های مثل سپاهان، 
تراکتور و پرســـپولیس داشـــت کـــه البته این 
ســـختی با بازی این تیم مقابل استقلال دیگر 

مدعـــی همیشـــگی در هفته هشـــتم تکمیل 
خواهد شـــد. شـــاگردان ربیعی در یـــک بازی 
ســـخت و ســـنگین در هفته هشـــتم رقابت ها 
بایـــد در مقابل اســـتقلال قـــرار بگیرنـــد و باز 
هم باید بیرون از خانه بـــازی کنند و این برای 

آنها بســـیار ســـخت خواهد بود. در صورتی که 
ربیعـــی بازی مقابل اســـتقلال را هم از دســـت 
بدهـــد در شکســـت هت تریـــک خواهـــد کرد 
و ایـــن اولین قـــدم بـــرای جدایـــی او از جمع 

اصفهانی هـــا خواهـــد بود.

ذوب آهن شاید ســـخت ترین دوران حضورش 
در لیگ برتر را در همین دوره در حال ســـپری 
کردن اســـت. ایـــن تیـــم بیســـت و چهارمین 
دوره لیـــگ برتـــر را بـــا قهرمان فصل گذشـــته 
رقابت ها و تیم قدرتمند پرســـپولیس شـــروع 
کرد و توانســـت از این بازی یک امتیاز کســـب 
کنـــد. این تیم که ســـابقه طولانی در مســـاوی 
کـــردن بازی هـــا دارد در هفته دوم و ســـوم هم 
مقابـــل تیم هـــای هـــوادار و خیبـــر خرم آبـــاد 
بـــه تســـاوی رضایـــت داد. امـــا در بازی بســـیار 
حســـاس و مهم، ذوب آهن توانست در بیرون 
از خانـــه مقابل تیم خوب تراکتـــور به برتری و 
اولین ســـه امتیاز دســـت پیدا کند. شاگردان 
محمد ربیعی بـــا روحیه خوبی پا به شـــهرآورد 
اصفهـــان گذاشـــتند و در برابـــر تیـــم مدعـــی 
ســـپاهان باز هم به تســـاوی رســـیدند. با این 
نتایـــج ذوب آهن تا هفته پنجـــم بدون باخت 
بـــه کارش ادامـــه داد و البتـــه در برابر تیم های 
مدعـــی اصلی یعنی پرســـپولیس، ســـپاهان و 

تراکتـــور موفق به کســـب امتیاز شـــد. 
تـــا اینجـــای کار ربیعـــی و شـــاگردانش نســـبتاً 
عملکـــرد خوبـــی داشـــتند و امیدوارانـــه بـــه 
کارشـــان ادامـــه می دادنـــد، هـــر چنـــد از پنج 
بـــازی، چهار بـــازی آنهـــا با تســـاوی بـــه پایان 
رســـیده بود. امـــا در هفتـــه ششـــم رقابت ها 
ذوب آهـــن بـــه مصاف فـــولاد رفـــت و بـــازی را 
واگـــذار کـــرد. ایـــن شکســـت حســـابی برای 

اصفهانی هـــا ســـنگین بـــود و جایـــگاه ربیعی 
را متزلـــزل کـــرد. امـــا ایـــن انـــگار اول روزهای 
ســـخت ذوب آهـــن بود. چـــرا که ایـــن تیم در 
هفته هفتـــم در رویارویی با آلومینیوم اراک که 
وضعیت خوبی در جدول رده بندی نداشـــت، 
شکســـت 4 بر صفـــر را تجربه کرد تا مســـئولان 
و هواداران ذوب آهن حســـابی از دســـت کادر 

فنـــی و بازیکنـــان دلخور شـــوند.
حـــالا ذوب آهـــن از 7 بـــازی 7 امتیـــاز کســـب 
کرده و در جایگاه دهم ایســـتاده است، چیزی 
کـــه حتمـــاً خوشـــایند اصفهانی هـــا نیســـت. 
مدیرعامـــل ذوب آهـــن بعـــد از دومین باخت 
متوالـــی ذوب آهـــن می گویـــد: »ســـرمربی ما 
یکی از مربیان مثال زدنی در فوتبال محســـوب 
می شـــود. با برنامه ریزی ایشـــان از این شرایط 
عبـــور می کنیـــم و شـــکی نیســـت کـــه دوباره 
نتایج خوبـــی می گیریم و تمـــام تلاش ما این 
اســـت که ذوب آهـــن را به جایگاه بـــزرگ خود 
در گذشـــته برگردانیـــم، همان طـــور که فصل 
گذشـــته هم در نهایت با تمام مشـــکلات رتبه 

پنجم را از آن خـــود کردیم.« 
ایـــن حمایـــت مدیرعامـــل ذوب از ربیعـــی و 
تیمـــش بســـیار خـــوب اســـت، امـــا واقعیت 
این اســـت کـــه ربیعـــی را فعـــلاً نتیجـــه ای که 
مقابـــل تیم هـــای تراکتـــور و ســـپاهان و حتی 
پرسپولیس کســـب کرده نگه داشـــته است و 
با شـــرایط فعلی به طـــور حتم جایـــگاه ربیعی 
بســـیار متزلزل اســـت، چـــرا کـــه ذوب آهن در 
دوره های گذشـــته روزهای ســـختی را ســـپری 
کرده و حتی تا پرتگاه ســـقوط رفته و مسئولان 
فعلـــی ذوب آهن بـــه طور حتـــم، نمی خواهند 
دوباره بـــه آن روزهـــا برگردند. این مســـأله به 
طـــور حتم فرصـــت زیـــادی را در اختیار ربیعی 
قـــرار نخواهـــد داد و ایـــن ســـرمربی خیلـــی 

جایگاه سرمربی ذوب آهن به مو بند است

بندبازی ربیعی بر لبه تیغ

یونس دلفی: می خواهم احیا شوم
یونـــس دلفی بعـــد از چند ســـال بازی در 
بلژیک و کرواســـی سرانجام برای خدمت 
ســـربازی به تیم لیگ یکی نیـــروی زمینی 
رفت تـــا فـــراز و فـــرود عجیبـــی را تجربه 

 . کند
ا  ر ی  ز با ســـر نیـــن  ا قو «  : یـــد می گو و  ا
نمی دانســـتم. بـــا مـــن تمـــاس گرفتنـــد 
و گفتنـــد تـــو دیگر ســـرباز شـــدی و باید 

بـــروی فجر یا نیروی زمینـــی. من اطلاعی 
نداشـــتم و یک شـــوک بـــه من وارد شـــد. 
بـــا صحبت هایی کـــه داشـــتم از کادرفنی 
نیـــروی زمینـــی پرســـیدم و تعریف هـــای 
خوبـــی از آقـــای ابهری به گوشـــم رســـید 
کـــه از نظـــر فنـــی خـــوب اســـت و هوای 
را دارد. همین طـــور  بچه هـــای تیمـــش 
آقـــای مصیب زاده، مدیرعامل باشـــگاه به 

بچه هـــا کمک می کنـــد تا از این شـــرایط 
خـــارج شـــویم. آمدم بـــه نیـــروی زمینی 
کمـــک کنـــم و آنها هـــم باعث شـــوند که 
ســـال بعـــد در لیگ برتـــر بازی کنـــم و به 
روزهای اوجـــم برگردم. مـــن دیر متوجه 
شـــدم و مثل اینکه یک سهمیه محدودی 
دارنـــد و آن تایمـــی کـــه بـــا آقـــای ســـعید 
دقیقی صحبت کردم لیســـتش را بســـته 

بـــود و گفتنـــد باید بـــه لیگ یـــک بروی. 
فعـــلاً همه چیـــز خـــوب اســـت و احترام 
خاصی برایم قائل هســـتند. نتایج خوبی 
نگرفتیم ولی همه دســـت به دســـت هم 
دادیـــم که از این چالش خارج بشـــویم.« 
او کـــه امیـــدی زیـــادی بـــه بازگشـــت بـــه 
روزهـــای اوجـــش دارد، گفـــت: »مـــن بـــا 
آقای امیر ابهـــری و آقای مصیـــب زاده که 

صحبـــت کـــردم و گفتـــم هدفـــم همین 
اســـت و آنها هم می خواهند مـــن را احیا 
کننـــد. نمی توانم بگویم دوســـت دارم در 
کدام تیـــم بازی کنم اما هدفم بازگشـــت 
به تیم هـــای پرطرفدار لیگ اســـت و پس 
از آن دوبـــاره لژیونـــر بشـــوم. مـــن بـــرای 
خانـــواده ام می جنگـــم و قـــول دادم کـــه 
امســـال فوق العـــاده کار کنـــم و برگردم.«

گزارش یک

اکبر منتشلو
خبر نگار

محمد نوری مربی تیم فوتبال گل گهر سیرجان درباره شرایط 
تیمش می گوید:»واقعیت این است که باید حداقل تا الان 
۱۱امتیاز داشته باشیم. در بازی با مس گل سالم ما به خاطر 
نبود VAR رد شد. با آن دو امتیاز الان ۱۱امتیازی بودیم. البته 
دیر بسته شدن تیم ما و مصدومیت بازیکنان هجومی ما هم 
در این مورد تأثیر داشته است. در این ۷ بازی می شد چند 
بازی ما با VAR برگزار شود. نبود این تکنولوژی در بازی های 
ما کاملاً به تیم ما ضربه زده است. ما دنبال این هستیم بهترین 
نتیجه و جایگاه را داشته باشیم. تمام تلاش ما این است که 
رتبه یک رقمی در جدول داشته باشیم و برای این هدف تمام 
تلاش و انرژی خود را مصرف می کنیم.« او با اشاره به بازی 
این هفته مقابل تراکتور این طور می گوید: »تراکتور تیم بسیار 
خوبی است که این فصل هم بازیکنان خوبی خریده و کادرفنی 
خوبی هم دارد. می دانیم با رقیبی سرسخت و قوی ای بازی 
داریم. بالاخره آنها هزینه زیادی کرده اند و رقابت با آنها بسیار 
دشوار است.« نوری 4 تیم اول لیگ را معرفی می کند: »باتوجه 
به هزینه های انجام شده طبیعتاً و عرفاً رده اول تا چهارم 
لیگ برای پرسپولیس، استقلال، تراکتور و سپاهان است. 
البته ما تلاش می کنیم جزو چهار تیم بالای جدول باشیم 
و از تلاش هم دست برنمی داریم، اما از نظر هزینه و جذب 

بازیکن و امکانات قابل مقایسه با این چهار تیم نیستیم.« 
اما دلیل تساوی های زیاد گل گهر: »در برخی از بازی ها حق ما 
مساوی نبود. بازی با مس، هوادار و خیبر از این دست بازی ها 
بودند. باید در این بازی ها برنده می شدیم، اما برخی اتفاقات 
مانع شد. به هرحال تلاش می کنیم در ادامه راه بهتر نتیجه 
بگیریم. از طرفی زمین های بی کیفیت باعث پسرفت فوتبال ما 
می شود. وقتی ما اولین امکانات برگزاری یک لیگ یعنی زمین 
مسابقه را نداریم خب نباید انتظار داشته باشیم لیگ پویایی 
برگزار کنیم. شما دیدید که کیفیت چمن ازبکستان چطور 
بود، حالا همان زمین را با زمین های خودمان مقایسه کنید.«

بـــدون تردید تیـــوی بیفومـــا، بازیکن اهل کنگو اســـتقلال 
خوزســـتان، یکـــی از تأثیرگذارتریـــن بازیکنـــان فعلی این 

تیم بوده اســـت.
بیفومـــا که بـــا شـــلیک مهارنشـــدنی در دیدار هفته ســـوم 
مقابل اســـتقلال، زننده گل ماه فوتبال ایران شـــد با همان 
گل شـــاگردان جواد نکونام را به ســـمت بحـــران زودهنگام 
هدایـــت کـــرد. او می گویـــد: »بـــرای بـــه ثمر رســـاندن آن 
گل بســـیار خوشـــحالم چرا کـــه در اولین دقایـــق حضورم 
در لیـــگ ایـــران و بـــازی مقابـــل دوســـتانم یعنـــی کاکوتا و 
اندونـــگ بـــه ثمر رســـید. بنابراین چـــه چیـــزی می تواند از 
ایـــن جذاب تـــر باشـــد؟ فکـــر می کنم ایـــن فرصتی بـــود تا 
بـــه هم تیمی هایـــم بگویم کـــه به من شـــانس شـــوت زنی 
بدهنـــد. وقتـــی دروازه بـــان اســـتقلال را دیـــدم کـــه کجـــا 
ایســـتاده اســـت؛ در ذهنم تجســـم کردم که شـــوت را باید 
به کجا بزنم و خوشـــبختانه گل شـــد. بعـــد از گل پیام های 
بســـیار زیادی دریافـــت کردم اما برای من جالب اســـت که 
تـــا همین امروز وقتی در خیابان ها قـــدم می زنم؛ مردم آن 
گل را بـــه یاد دارنـــد و در مورد آن با مـــن صحبت می کنند! 
انگار که فقـــط دو تیم در لیگ ایران وجود دارد؛ اســـتقلال 

و پرسپولیس.« 

اما یکی از دلایـــل مهم حضور او در فوتبال ایـــران را از زبان 
خودش می شـــنویم:  »عشـــق بـــه فوتبـــال من را بـــه ایران 
کشاند. خیلی دوســـت دارم در مسابقات آسیایی هم بازی 
کنـــم و این هم یکـــی از دلایل حضورم در ایران اســـت. بله 
مرتضی از پرســـپولیس را می شناســـم و پیـــش از آمدن به 
ایران با او مشـــورت کـــردم. الان قرارداد دوســـاله دارم و در 
نهایت شـــرایط زندگی شـــخصی من مشـــخص خواهد کرد 
که تا چند ســـال اینجا باشـــم. خانواده ام نیز در این مسیر 
همـــواره از من حمایت کردند و می دانـــم که بعد از این هم 

همیـــن خواهد بود.«

بیفوما: به پیشنهاد پورعلی گنجی به ایران آمدمنوری: تکلیف 4 تیم اول لیگ مشخص است

عذرخواهی باشگاه ملوان از مردم خوزستانعذرخواهی مدیر رسانه فولاد بابت پوستر جنجالی
مدیر رســـانه فولاد در خصوص پســـت منتشر شده مربوط 
به یوســـوپوف که موجـــب ایجاد برخی حاشـــیه ها شـــد، 

توضیحاتی ارائـــه داد و عذرخواهی کرد. 
او می گویـــد: »طبق یـــک روال رســـانه ای، باشـــگاه های 
فوتبـــال با هـــدف روحیـــه دادن به بازیکنـــان ملی پوش 
و ایجـــاد انگیزه بین ســـایر نفرات تیم اقـــدام به طراحی 
و انتشـــار پوســـتر کـــرده و بـــرای آنهـــا آرزوی موفقیـــت 
می کننـــد. بـــا توجـــه به اینکـــه یوســـوپوف هـــم در این 
بـــازی حضور داشـــت تصمیم گرفتیم یک پســـت برای او 
منتشـــر کنیم تا ضمن رعایت مســـاوات به ایـــن بازیکن 

با اخـــلاق تیم مان که نمایـــش خوبی در لیگ داشـــته، 
روحیـــه بدهیـــم. متأســـفانه در ایـــن پســـت و متنی که 
بـــرای آن انتخاب شـــده بود، ســـهواً کلمه »درخشـــش« 
پیش از عقاب فولادی نوشـــته شـــد که با توجه به اینکه 
بـــازی او مقابل کشـــورمان بـــوده، انتخاب درســـتی نبود 
و موجـــب ناراحتـــی عزیزان شـــد. به عنوان یـــک ایرانی 
بـــرای تیم ملی فوتبـــال کشـــورم آرزوی موفقیـــت دارم و 
همچنیـــن بـــه دلیل بـــروز این اشـــتباه از فدراســـیون و 
اعضـــای تیم ملـــی، هیأت مدیـــره، مدیرعامل باشـــگاه و 

هـــواداران عذرخواهـــی می کنم.«

مصاف  به  برتر  لیگ  رقابت های  ششم  هفته  در  ملوان 
استقلال خوزستان رفت و این دیدار با نتیجه یک بر صفر 
به سود ملوان پایان یافت. در نیمه دوم مهاجم ملوان با 
مدافع استقلال خوزستان برخورد کرد که باعث درگیری 
میان دو بازیکن شد و این موضوع باعث ناراحتی هواداران 
ملوان شد. پس از برخورد رضا غندی پور با مدافع استقلال 
خوزستان هواداران ملوان شروع به اعتراض به داور و 
زیاد به اعضای تیم استقلال خوزستان کردند.  فحاشی 
از کلمات و جملات نامناسبی  هواداران ملوان در بازی 
استفاده کردند که این اتفاق باعث ناراحتی و اعتراض یکی 

از اعضای کادرفنی استقلال خوزستان شد و پس از آن کمیته 
انضباطی باشگاه ملوان را جریمه نقدی کرد. کمیته انضباطی 
به باشگاه ملوان اخطار جدی داد و اعلام کرد که در صورت 
گزارش تخلف دیگر مثل فحاشی تنبیهات شدیدتری برای 
آنها در نظر گرفته می شود. غلامرضا امینی مدیرعامل ملوان 
می گوید: »من شرمنده مردم خوزستان هستم. درست است 
که بازیکنان مرتکب اشتباه شدند ولی باید حرفه ای عمل 
کرد. دغدغه من هم همین موضوع است و در تلاشیم که 
با کمک کانون هواداران این اتفاقات را مدیریت کنیم تا دیگر 

شاهد چنین چیزی نباشیم.«

تمجید الهامی از تیم خاتون
تیم خاتـــون بم موفق شـــد با یک برد جـــذاب راهی 
هشـــت تیم برتر آســـیا شـــود و تمجید اهالی فوتبال 
ایـــران را بـــه همراه داشـــته باشـــد. ســـاکت الهامی 
ســـرمربی نســـاجی در این باره می گویـــد: »لحظه ای 
زیبـــا و جالـــب توجهـــی بـــرای فوتبـــال مـــا بـــود که 
نشـــان داد دختـــران ایرانی نیـــز می تواننـــد اتفاقات 
شـــیرینی را در فوتبـــال رقـــم بزننـــد. شـــخصاً از این 
اتفاق لذت بردم و احســـاس غرور کـــردم. برای این 
تیـــم و دختران فوتبال ایران بهتریـــن آرزوها را دارم، 
آنهـــا مایه افتخار ما هســـتند و شایســـته بهترین ها. 
امیدوارم و آرزویم این اســـت که آنها بتوانند در ادامه مســـیر هم به موفقیت برســـند 
و روزبـــه روز بـــا موفقیت بزرگ تـــر صدای خود را بـــه گوش همه برســـانند که دختران 
ایرانی هـــم در فوتبـــال بهترین هســـتند. امیدوارم مســـئولین هم توجهـــی ویژه به 
این بخش داشـــته باشـــند و بـــا به کارگیری بهترین امکانات و شـــرایط مســـیری بهتر 
بـــرای پیشـــرفت و موفقیت آنها را شـــکل دهند. پیـــام من به آنها این اســـت؛ منتظر 

موفقیـــت بعدی تان هســـتم.«

مأموریت دشوار سرپرست سایپا
محمد محمـــدی پس از طی دوره نســـبتاً طولانی 
سرپرســـتی باشـــگاه ســـایپا، در نهایـــت تنهـــا به 
مـــدت یـــک هفتـــه به عنـــوان مدیرعامـــل ایـــن 
باشـــگاه فعالیـــت کـــرد. با ایـــن وجـــود، فعالیت 
محمـــدی در این ســـمت دیری نپاییـــد تا با حکم 
مدیر گروه خودروســـازی ســـایپا، محمد رحیمی 
به عنوان سرپرســـت جدید باشگاه سایپا انتخاب 
و معرفـــی شـــود. ممکـــن اســـت رحیمـــی بـــرای 
بســـیاری از اهالی فوتبال چهره  ای شناخته شـــده 
نباشـــد، اما او در ســـال 1398 مدیرعامل باشگاه 
اســـتقلال خوزســـتان بوده و دو ســـال به عنوان نایب رئیس هیـــأت مدیره این 
باشـــگاه انجـــام وظیفه کرده اســـت. ســـایپا طـــی ســـال های اخیر بـــا تغییرات 
مدیریتـــی زیـــادی مواجه شـــده و حالا باید دیـــد رحیمی که در پنج ســـال اخیر 
در فضـــای فوتبـــال بوده، چگونـــه به این باشـــگاه قدیمـــی و ریشـــه دار فوتبال 
ایران بـــرای بازگشـــت بـــه بالاترین ســـطح فوتبال و رقابت در ســـایر رشـــته ها 

کمک خواهـــد کرد.

عارف رستمی: این هفته سه امتیاز مال ماست
عارف رســـتمی مهاجم تیم خیبر درباره بازگشـــتش 
بـــه تمرینـــات ایـــن تیـــم می گوید: »مـــن در بـــازی با 
تراکتـــور از ناحیه کشـــاله دچار مصدومیت شـــدم و 
دو هفته نتوانســـتم در کنار تیم باشـــم امـــا با کمک 
کادر پزشـــکی به شرایط خوب برگشـــتم و ان شاءالله 
از ایـــن هفته در خدمـــت تیم خواهم بـــود. ما از روز 
سه شـــنبه دوبـــاره تمرینات مان را زیر نظـــر کادر فنی 
شـــروع کردیم. کادر فنی جدیـــد و در رأس آن مارکو 
با جدیـــت برنامه های تیـــم را جلو می برنـــد و ما هم 
ســـعی می کنیم بـــه بهترین شـــکل برنامه هـــای این 
مربـــی را در زمین پیاده کنیم.« آنها حســـاب ویژه ای روی ســـه امتیاز بازی با چادرملو 
بـــاز کرده اند: »برای بازی بـــا چادرملو برنامـــه خاصی داریم و ســـعی می کنیم در این 
مســـابقه به بهترین شـــکل عمل کنیـــم و از این بـــازی 3امتیاز لازم را کســـب کنیم. 
تیم ما در هفته های اخیر بدشانســـی آورده و متأســـفانه در شرایطی که می توانستیم 
برنده باشـــیم، از کســـب 3امتیاز برخی بازی ها عقـــب ماندیم اما ســـعی می کنیم از 

این بازی دســـت پـــر از زمین خارج شـــویم.«



خ اردوگاه سر

نگاه فنی

اردلان آشتیانی
بازیکن سابق پرسپولیس

اقدام برای ثبت اعضای جدید هیأت مدیره
از آنجایی که باشـــگاه پرســـپولیس به عنوان یک شرکت 
ورزشـــی ثبت شـــده به همیـــن دلیل نام اعضـــای هیأت 
مدیره این باشگاه باید در اداره ثبت شرکت ها بررسی شده 
و ســـپس کارهای ثبت آن انجام شود. در صورتی که هیچ 
یک از افراد معرفی شده مشکلی از نظر حقوقی، مالی و یا 
موارد دیگر نداشته باشند نام آنها در ثبت شرکت ها ثبت 
می شود تا رســـماً به عنوان عضو هیأت مدیره این باشگاه 

معرفی شوند.

رقم قرارداد باقری زیر10 میلیارد
بـــا اینکـــه کریـــم باقـــری در آخریـــن روز هفتـــه قبـــل به 
پرســـپولیس پیوســـت اما تا دیروز هم در تمرین این تیم 
حضور نداشـــت. به نظر می رسد بعد از بازگشت گاریدو به 
تهران و جلســـه ای با او حضور باقری در تمرینات رســـمی 
خواهد شد که شاید همین امروز باشد. البته درباره مبلغ 
قرارداد باقری هم گمانه زنی هایی شـــده. در روزهای اخیر 
گفته می شد مبلغ قرارداد باقری با پرسپولیس ۱۰ میلیارد 
تومان بوده که این رقم برای او که قرار اســـت کمک مربی 
باشـــد رقم بسیار بالایی به حســـاب می آید. در این باره با 
پیگیری ها مشـــخص شد که این رقم صحت ندارد و مبلغ 
قرارداد کریم  با پرسپولیس کمتر از ۱۰ میلیارد تومان است.

درخواست گاریدو برای سفر زودتر به دوحه
با درخواست سرمربی اسپانیایی سرخ پوشان و با توجه به 
حساسیت این بازی، کاروان پرسپولیس پنجشنبه تهران 
را بـــه مقصد دوحه ترک خواهد کـــرد و ۴ روز پیش از دیدار 
خود با السد در قطر اردو خواهد زد تا با استفاده از امکانات 
کشـــور میزبان خود را برای دیدار حساس و سرنوشت ساز 
خود آماده کند. گفتنی است سرخ پوشان بعد از این دیدار 
روز سه شنبه به تهران باز خواهند گشت تا خود را آماده بازی 

با شمس آذر قزوین کنند.

بازی تدارکاتی با امیدها
سرخپوشان ایران روز سه شنبه هفته جاری در جریان یک 
بازی تدارکاتی به مصاف تیم امید پرسپولیس خواهند رفت.
این بازی در راســـتای آماده سازی تیم برای بازی با السد و 
قرار گرفتن بازیکنان در شرایط مسابقه انجام خواهد شد 

ولی ملی پوشان امکان حضور در آن را نخواهند داشت.
ایـــن پیـــکار همچنین فرصتی بـــرای بازیکنـــان آکادمی و 
شاگردان عباس آقایی اســـت تا خودی نشان بدهند و از 
سوی دیگر به اصطلاح فوتبالی ها، تن  شان به تن یک تیم 
لیگ برتری از نوع قهرمان بخورد که تجربه خوب و مفیدی 

خواهد بود تا خود را ارزیابی کنند

سورگی به شمس آذر پیوست
وینگر فصل گذشته پرســـپولیس با عقد قراردادی راهی 
شـــمس آذر قزوین شـــد. میلاد ســـورگی کـــه در تاریخ ۹ 
مرداد سال ۱۴۰۲ و با عقد قراردادی به مدت ۵ سال راهی 
تیم فوتبال پرسپولیس شده بود پس از مذاکره با مدیران 
این باشگاه و برای اینکه بتواند فرصت بیشتری برای بازی 
کردن پیدا کند از جمع سرخ پوشـــان جدا شـــد و با عقد 

قراردادی به شمس آذر قزوین پیوست.

تمرین 70 دقیقه ای بدون سرمربی
سرخپوشـــان ایران، دیروز جلســـه تمرینی ۷۰ دقیقه ای را 
برگزار کردند. شروع این تمرین در ورزشگاه شهید کاظمی 
با برنامه های بدنی، دویدن هوازی و اســـتارت سرعتی بود 

که در سه گروه انجام شد. 
فوتبـــال دروازه نزدیـــک نیـــز دیگـــر بخـــش برنامـــه بود. 
محمدحســـین کنعانـــی زادگان همچنـــان زیر نظـــر کادر 
پزشکی کار می کند و ملی پوشان هم غایب بودند. گفتنی 
است تمرینات پرسپولیس از امروز زیر نظر کارلوس گاریدو 

انجام خواهد شد.

گاریدو باید تغییر تاکتیک بدهد
الســـد در حالی اســـتقلال را شکســـت داد کـــه بازیکنان 
اســـتقلال یکی دو بخت گلزنی هم داشـــتند که از دســـت 
دادند اما به هر شکل ممکن در نهایت تیم السد به برتری 
رســـید. به همین دلیل شاید فکر بردی دیگر مقابل تیمی 
دیگر از ایران به  ذهن بازیکنان تیم قطری متبادر شده باشد 
اما اگر آنها این طور فکر می کنند سخت در اشتباه هستند 
چون فلسفه کار تیمی و تاکتیکی پرسپولیس با استقلال 
متفاوت است و گاریدو و تیمش فلسفه خاص خودشان را 
دارند. از این رو حتماً اگر بازیکنان پرسپولیس بازی در حد 
نام خودشان و توانایی های فنی شان ارائه دهند حتماً قادر 

خواهند بود که برنده شوند.
اکرم عفیف بازیکن تعیین کننده السد است که اگر راه های 
ارتباط با او بســـته شود این تیم خلع سلاح خواهد شد. در 
کنار این مســـأله مدافعان میانی پاشـــنه آشیل تیم قطری 
هستند و حتماً می توان از این نقطه به تیم السد گل زد و به 
خواسته مان برسیم . در چند بازی مانند بازی پرسپولیس 
مقابـــل چادرملو و بازی مقابـــل پاختاکور و یک بازی دیگر 
شـــاهد بودیم که پرســـپولیس با یک مهاجم بـــازی کرد و 
کارش به مشکل خورد به همین دلیل معتقدم با تغییر روش 
بازی و حضور دو مهاجم قدرت تهاجمی پرسپولیس خیلی 
بیشتر خواهد شد. در این بین استفاده از دو مهاجم مانند 
علیپور به عنـــوان مهاجم نوک و لوکاس به عنوان مهاجم 
سایه می تواند بهترین راهکار برای افزایش قدرت تهاجمی 
پرسپولیس باشد. با توجه به نتیجه نگرفتن پرسپولیس در 
دو بازی اول لیگ نخبگان، سرخپوشان باید مقابل السد 
نتیجه بگیرند چون در غیر این صورت شرایط برای آنها در 

بازی مقابل الهلال و النصر سخت خواهد شد.
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گزارش یک

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 کار سخت خط دفاع پرسپولیس مقابل السد

کنعانی مهمترین مدافع فوتبال ایران

اگر توانایی فنی درون زمین را در نظر بگیریم، 
کمتــر مدافــع ایرانــی در ســال های اخیــر بــه 
اندازه حسین کنعانی زادگان در ابعاد مختلف 
بازی خود رشــد داشــته اســت و او را می توان 
کامل تریــن مدافع حال حاضــر فوتبال ایران 
نامید. مدافعی که هــم در موقعیت های یک 
در برابــر یــک عملکــرد مناســبی دارد، هم به 
خوبی در دوئل های هوایی عمل می کند و هم 
در زمان مالکیت توپ، به عنوان یک بازیکن 
بازیســاز بــا پاس هــای مطمئــن خــود خیــال 

تیمش را از فاز اول بازیســازی راحت می کند. 
به تمام ایــن ویژگی های مثبــت، پنالتی  های 
مفیــد و مؤثــر او را هم اضافه کنیــد تا متوجه 
شوید فقدان کنعانی، برای پرسپولیس و تیم 

ملی ایران یک دردسر بزرگ خواهد بود.
 برای درک اهمیت کنعانی در قلب خط دفاع 
پرسپولیس و تیم ملی، باید این نکته را در نظر 
داشته باشیم که تمام سرمربیان پرسپولیس 
و ایــران در ســال های اخیــر با وجــود رویکرد 
متفــاوت و ســبک بــازی مخصوص خــود، به 
کنعانی زادگان اعتقاد داشــته اند. از کی روش 
تــا قلعه نویــی  و دراگان اســکوچیچ گرفتــه 
و کالــدرون و گاریــدو. کمــا اینکــه ســرمربی 
اســپانیایی ســرخ ها همین چنــد روز قبل در 
مصاحبه مفصل خود حسین را بهترین مدافع 

میانی فعلی فوتبال ایران نامید.
امــا حالا در نبود کنعانی ســرمربیان تیم ملی 

و پرسپولیس با چالش بزرگی در خط دفاعی 
خود مواجه شده اند. ایران در دو بازی مقابل 
قرقیزســتان و ازبکســتان، کنعانــی را در خط 
دفــاع خــود نداشــت و همیــن موضــوع، در 
کاهــش موقعیت هــای خلق شــده تیــم ملی 
کشــورمان بــه نســبت ســایر بازی هــا اثرگذار 
بود. به لحاظ آماری، کنعانی در دیدار مقابل 
امــارات ۹۴ درصد دقت پاس داشــت و با یک 
خلق موقعیت به عنوان مدافع، آمار خوبی از 
خود بر جای گذاشت اما این آمار برای شجاع 
خلیــل زاده در جــدال با ازبکســتان، تنها ۷۲ 
درصــد پاس صحیح بود. این موضوع، چه در 
دیدار روز سه شنبه تیم ملی ایران مقابل قطر 
و چه در بازی های آینده پرسپولیس، می تواند 

به ضرر تیم ها تمام شود.
بــا  بــار  بــازی خــود دو   کنعانــی در دوران 
مصدومیت های سنگین از ناحیه زانو مواجه 

شــده که یک مــورد در اســتقلال و یــک مورد 
در ســایپا رقــم خــورده اســت. در مجمــوع، 
کنعانــی زادگان در دوران حضــور بــه عنــوان 
بازیکن پرسپولیس تنها ۹ بازی را از دست داده 
که نشان دهنده عادت نداشتن سرخپوشان 
به بــازی بــدون کنعانــی اســت. همچنین در 
فصــل ۱۴۰۱-۱۴۰۰ کــه بــا قهرمانــی اســتقلال 
همراه بود، حضور کنعانی در تیم الاهلی قطر 
و غیبت او در خط دفاعی پرسپولیس بشدت 
احساس می شد و حالا با مصدومیت او و عدم 
آمادگــی صد درصدی مرتضــی پورعلی گنجی، 
پرســپولیس کار ســختی مقابل السد خواهد 
داشــت. احتمــالاً در ایــن مســابقه، گاریدو از 
بازیکن مورد اعتماد خود یعنی فرشــاد فرجی 
در کنار گئورگی گولسیانی استفاده کند و ایوب 
العملود، به ترکیب پرسپولیس در پست دفاع 

راست بازگردد.

سوژه

ایلیا بهزاداول
خبرنگار

 یک چالش بزرگ و جدید 
برای پرسپولیس 

لزوم جلوگیری 
از تکرار 

اشتباهات

در ســـال های اخیـــر، فوتبـــال زنـــان در دســـتورالعمل 
کنفدراسیون فوتبال آسیا به یکی از موضوعات مهم و مورد 
توجه در حوزه ورزش تبدیل شـــده اســـت. یکی از قوانین 
جدید صـــدور مجوز حرفه ای برای باشـــگاه های فوتبال، 
الـــزام به داشـــتن تیم زنان اســـت. طبـــق قوانین جدید 
AFC، باشگاه هایی که در سطح کشوری )لیگ برتر، لیگ 

دسته اول و یا لیگ دسته دوم( تیم داری نکنند، نمی توانند 
مجوز حرفه ای دریافت کنند. این تصمیم به منظور افزایش 

حمایت از فوتبال بانوان و بهبود زیرساخت های این رشته 
اتخاذ شده است.

 در این راستا، باشگاه پرسپولیس که یکی از بزرگ ترین و 
محبوب ترین باشگاه های کشور محسوب می شود، درصدد 
تشکیل تیم زنان خود برآمده است. با اعلام هیأت فوتبال 
استان کرمانشاه، امتیاز تیم فوتبال زنان ئاکو کرمانشاه به 
باشگاه پرسپولیس واگذار شد که این امر می تواند نقطه 
عطفی در تاریخ فوتبال زنان ایران باشد اما در این بین چند 

نکته مستلزم توجه بیشتر در این حوزه است.
 اولاً تیم پرســـپولیس در سال های گذشته در ورزش های 
مختلف مانند واترپلو، وزنه برداری و دوومیدانی نیز فعالیت 
داشـــته اســـت. با این حال، بســـیاری از ایـــن تلاش ها با 
چالش های مالی و مدیریتی مواجه شده و نتیجه ملموسی 
به همراه نداشته است. از این رو، این نکته حائز اهمیت 
است که تجربه های گذشـــته باید به عنوان درس عبرتی 

برای تحولات جدید در نظر گرفته شود.
 دوم، بـــرای موفقیت تیم زنان، نیاز به تغییر در ســـاختار 
سازمانی باشگاه پرسپولیس احساس می شود. مشخصاً، 
تعریـــف ســـمت های جدیـــدی ماننـــد »معاون ورزشـــی 
امـــور بانـــوان« و »مدیرفنی تیم های بانـــوان« می تواند به 
نهادینه ســـازی ساختار مناسب کمک کند. این تغییرات 
نه تنها برای مدیریت بهتر تیم لازم است، بلکه به جذب و 
نگهداری استعدادهای ورزشی نیز کمک خواهد کرد. به 
علاوه، همزمان با راه اندازی تیم زنان، باشگاه پرسپولیس 
باید روی زیرساخت های موجود و همچنین برنامه ریزی 
آینده نگرانه تمرکز کند. توسعه رده های پایه برای فوتبال 
زنان می تواند به ایجاد یک پایگاه قوی و مستحکم در این 
حوزه کمک کند و بستری برای پرورش استعدادهای جوان 

فراهم آورد.
  سوم، یکی از بزرگ ترین چالش هایی که پرسپولیس با آن 

مواجه خواهد شد، هزینه های مربوط به تیم داری در رده 
اصلی فوتبال زنان است. با توجه به ورود باشگاه هایی چون 
پرسپولیس و استقلال به عرصه فوتبال زنان، احتمال بال 
ارفتن قیمت بازیکنان افزایش خواهد یافت. بنابراین، لازم 
است که این باشگاه  به فکر تدارک یک برنامه مالی پایدار 
باشد تا از این طریق بتواند بر چالش های مالی غلبه کند. 
ایجاد رده های پایه و توجه به پرورش استعدادهای جوان 
می تواند به کاهش هزینه های جاری کمک کند و این امکان 
را فراهم آورد که باشگاه از منابع خود استفاده بهینه کند.

 تشکیل تیم فوتبال زنان در باشگاه پرسپولیس می تواند 
زمینه ســـاز تحولات مثبت در فوتبال زنان ایران باشد. اما 
این اقدام نیازمند برنامه ریزی صحیح، تغییرات سازمانی 
مناســـب و توجه بـــه زیرســـاخت های لازم اســـت. برای 
پرسپولیس، این یک فرصت بزرگ است که باید با تدبیر 

و دوراندیشی به آن نگریسته شود.

گزارش

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

یکـــی از رســـانه های الجزایری به عملکرد »الکســـیس 
گنـــدوز« دروازه بـــان تیم ملـــی الجزایـــر در اولین بازی 

رســـمی کشـــورش پس از دو ســـال پرداخت.
تیم هـــای ملـــی فوتبال الجزایر و توگو روز پنجشـــنبه ۱۹ 
مهـــر و در رقابت هـــای انتخابی جـــام ملت های آفریقا 
رودرروی هـــم قـــرار گرفتنـــد کـــه این بازی بـــا نتیجه ۵ 
بـــر یک به ســـود الجزایر به پایان رســـید. »الکســـیس 
گندوز« دروازه بان پرســـپولیس بـــرای اولین بار پس از 
دو ســـال در ترکیـــب اصلی تیم ملی فوتبال کشـــورش 
قـــرار گرفـــت و با اینکـــه چند واکنش خـــوب را از خود 
بـــه جای گذاشـــت امـــا موفق به بســـته نگه داشـــتن 
آن نشـــد. البتـــه گنـــدوز دو ســـال پیش پنج بـــازی در 
تورنمنت مســـابقات قهرمانی آفریقا هـــم برای الجزایر 
انجـــام داده بـــود کـــه بدون حضـــور بازیکنـــان لژیونر 

شد. برگزار 
در همیـــن حـــال رســـانه »DZ YELLOWPAGES« که 
اخبـــار تیـــم ملی الجزایر را پوشـــش می دهـــد در رابطه 
بـــا عملکـــرد گنـــدوز در اولیـــن بازی رســـمی ملی خود 
نوشـــت: اولین بـــازی ملی گندوز بدون اشـــتباه نبود. 
هرچنـــد که عملکـــرد او قابل قبول بـــود. او در مصاف 
بـــا توگـــو و در هنـــگام دریافت گل دچار اشـــتباه شـــد. 
همچنیـــن در بـــازی هوایـــی و شـــروع مجددهـــا کمی 

ناپایـــدار به نظر می رســـید.
الجزایـــر امـــروز و در دیدار برگشـــت باز هـــم رودرروی 
توگـــو قـــرار خواهـــد گرفـــت که این بـــازی بـــه میزبانی 
کشـــور توگـــو برگزار خواهد شـــد و باید دیـــد دروازه بان 
پرســـپولیس بـــار دیگـــر در ترکیب تیم کشـــورش قرار 

خواهـــد گرفت یـــا خیر.

ســـهراب انتظـــاری از دلایـــل نتایـــج متفاوت 
پرســـپولیس در لیـــگ نخبـــگان نســـبت به 
رقابت هـــای لیگ برتر گفت: مـــن مهم ترین 
دلیـــل ایـــن تفـــاوت را در زمیـــن بازی هـــا و 
ورزشـــگاه می دانـــم. اگـــر بـــازی بـــا پاختاکور 
در ورزشـــگاه آزادی برگـــزار می شـــد با حضور 
۷۰-6۰ هـــزار هـــوادار حتمـــاً شـــرایط خیلـــی 
خـــوب و متفاوتـــی بـــرای برد پرســـپولیس به 
وجـــود می آمد که متأســـفانه فعـــلاً از چنین 

شـــرایطی محروم اســـت.
انتظـــاری در خصـــوص بازی مقابل الســـد در 
زمیـــن تیم قطـــری نیـــز صحبت کرد: الســـد 
تیـــم چندان قدرتمندی نیســـت. مـــن بازی 
ایـــن تیم را مقابل اســـتقلال دیدم و معتقدم 
می توانیـــم این تیم را حتـــی در زمین خودش 
شکســـت بدهیـــم و از همین بـــازی، بردهای 
خودمـــان در لیگ نخبگان را اســـتارت بزنیم 
کـــه این امر بـــا توجه بـــه بازی های دشـــوارتر 

بعـــدی ضروری و مهم محســـوب می شـــود.
او در خصـــوص حرکـــت اکـــرم عفیـــف برای 
دیدار مقابل پرســـپولیس هم گفـــت: حتماً 
حرکتـــی کـــه عفیـــف انجـــام داده بـــا جواب 
دندان شـــکن بازیکنان پرســـپولیس با بازی 

و نتیجـــه ای کـــه مقابـــل تیـــم قطـــری انجام 
خواهنـــد داد همـــراه خواهـــد شـــد و عـــزم و 
انگیزه هـــای بازیکنـــان پرســـپولیس را بـــرای 
ارائـــه بازی خـــوب همراه بـــا پیـــروزی همراه 
خواهد ســـاخت. حرکت عفیف توهین آمیز 
بـــوده و مـــن معتقـــدم ایـــن به خاطـــر نفـــوذ 
قطری هـــا در ای اف ســـی اســـت. در غیر این 
صـــورت بازیکن ایـــن تیم جـــرأت نمی کرد به 
راحتی در مورد بازی با پرســـپولیس و قهرمان 

لیـــگ فوتبـــال ایـــران آن طور رجـــز بخواند.
انتظاری با ابراز خوشـــحالی از بازگشت کریم 
باقری به پرســـپولیس گفت: بازگشت کریم 
باقـــری به پرســـپولیس اتفاق خیلـــی خوبی 
اســـت. او فـــردی ازجنس فوتبـــال و خانواده 

پرســـپولیس اســـت که چهـــره محبوب همه 
هـــواداران و مـــردم ایران به حســـاب می آید. 
فـــردی کـــه حضـــورش خیلـــی می توانـــد به 
پرســـپولیس بـــه لحـــاظ فنی و روحـــی روانی 
کمـــک کنـــد و در بازی های پیـــش رو عصای 

دســـت گاریدو به شـــمار آید.
 انتظـــاری در رابطـــه با شـــرایط ســـه مهاجم 
این فصـــل پرســـپولیس هم گفـــت: مهاجم 
خارجی جدید پرســـپولیس بازیکن باکیفیتی 
است که هنوز نتوانســـته ارزش های خودش 
را نشـــان دهـــد. ایـــن بازیکن نیاز بـــه بازی به 
شـــکل ثابـــت دارد و بـــا انجـــام دو بـــازی در 
ترکیـــب ثابـــت تیم قـــادر خواهد بـــود که کم 
کـــم ارزش هایـــش را به شـــکل کامـــل نمایان 
کند. علـــی علپیور هم مهاجم خوبی اســـت 
که ســـابقه آقـــای گلـــی در فوتیال ایـــران را در 
کارنامـــه اش دارد. با وجود ایـــن علی هنوز به 
شـــرایط آرمانی اش نرسیده که در این صورت 
حتماً برای تیم بســـیار مؤثرتر از شرایط فعلی 
ظاهـــر خواهد شـــد. همچنیـــن در این فصل 
هنوز فرصت بازی چندانی برای عیســـی مهیا 
نشـــده بـــه همین دلیـــل باید بیشـــتر رقابت 
کند تا شـــرایط را برای خودش هموارتر سازد. 
هواداران پرســـپولیس هم باید صبور باشـــند 
تـــا مثلث تهاجمی و ســـایر بازیکنان در قالب 
کارهـــای تیمی بهتـــر جا بیفتنـــد و ارزش های 

خـــود را به شـــکل کامل نشـــان دهند.

نقد رسانه الجزایری به اولین بازی ملی گندوز

ناپایدار در بازی هوایی و شروع مجددها
لوکاس فیکس شود، عیسی بیشتر رقابت کند

انتظاری: باقری عصای دست گاریدو می شود
ناصر قراگزلو

روزنامه نگار

 ســـه مـــاه و نیـــم طول کشـــید تـــا کمیتـــه وضعیت 
فدراســـیون فوتبـــال رأی خـــود دربـــاره شـــکایت 
پرســـپولیس از بیرانوند و باشـــگاه تراکتـــور را صادر 
کنـــد. در تمـــام آن دوران گمانه زنـــی و شـــایعات 
مختلفـــی دربـــاره متن رأی شـــنیده می شـــد و البته 
غالـــب گمان زنی ها حکایـــت از محرومیت و جریمه 
ســـنگین بیرانونـــد و البتـــه تبرئـــه باشـــگاه تراکتور 
داشـــت. ۱۴ مهرمـــاه بالاخـــره رأی صـــادر شـــد امـــا 
بـــا اینکه محرومیـــت ۴ ماهـــه و جریمه حـــدوداً ۲۰ 
میلیـــاردی بیرانونـــد و البتـــه تبرئـــه تراکتور شـــبیه 
آنچـــه در گمانه زنی هـــا آمـــده، بـــود امـــا یـــک نکته 
تعجـــب رســـانه ها، اهالی فوتبـــال، افراد برجســـته 
دنبال کننـــده مباحـــث حقوقـــی در فوتبـــال و البته 
هـــواداران و مدیـــران باشـــگاه پرســـپولیس را در بر 

. شت ا د
کمیتـــه وضعیـــت محرومیـــت ۴ ماهـــه بیرانونـــد را 
تعلیقی اعـــلام کرد که ایـــن نکته ابهامات بســـیاری 
بـــه وجـــود آورد و البته توضیحـــی در این بـــاره داده 
نشـــد. بعد از اعلام رأی تقریباً تمامـــی افراد فعال یا 
صاحب نظر در حوزه حقوق فوتبال تأکید داشـــتند 
که چیـــزی به نـــام تعلیق در احـــکام ورزشـــی )و نه 

انضباطی( وجـــود ندارد.
باشـــگاه پرسپولیس روز شـــنبه رســـماً این رأی را به 

اســـتیناف برد و در این زمینه یک لایحه ۱۴ صفحه ای 
ارائه داد. با وجود این ســـؤال اساســـی اینجاست که 
این باشـــگاه بـــه چه مواردی اســـتناد کـــرده تا حکم 
کمیتـــه وضعیت را به اســـتیناف بکشـــاند و در واقع 

به چه نکاتی اســـتناد کرده اســـت؟
جالب اینجاســـت کـــه باشـــگاه پرســـپولیس و تیم 
حقوقـــی که همچنـــان روی این پرونـــده کار می کند 
نکات بســـیار تـــازه ای در رأی پیدا کرده کـــه به نوعی 
باعث تعجب شـــان هم شـــده اســـت. با ایـــن حال 
اصـــل آنچـــه باعـــث شـــده پرســـپولیس رأی را بـــه 
اســـتیناف ببـــرد همـــان ماجـــرای تعلیق اســـت که 
جایـــی در مقـــررات تدوین شـــده در فوتبـــال ایران 

ندارد.
طبـــق اساســـنامه فدراســـیون فوتبـــال و در مـــاده 
۴۰ بـــه ۱6 کمیتـــه فعـــال و دائمـــی زیرمجموعه این 
فدراسیون اشـــاره شـــده که از جمله آن می توان به 
کمیته داوران، آموزش، ســـاحلی، بانـــوان، تدوین و 
تطبیق مقررات و... اشـــاره کـــرد. همچنین در ماده 
6۲ این اساســـنامه به کمیته هایی که شـــأن قضایی 
دارند اشـــاره شـــده که در واقع ســـه تا هســـتند. در 
واقع تنها کمیته های اســـتیناف، اخلاق و انضباطی 
هســـتند که شـــأن قضایی دارند و حالا آنچه باشگاه 
پرســـپولیس بدان تأکید کرده این اســـت که کمیته 
وضعیـــت نهـــاد قضایـــی نیســـت و طبـــق آنچـــه در 
اساسنامه فدراســـیون آمده نمی تواند حکم قضایی 

کند. صادر 
همچنین در ماده ۴۹ اساســـنامه فدراسیون فوتبال 
درباره شـــرح وظایـــف کمیته وضعیت فدراســـیون 
فوتبـــال بـــه این نکته اشـــاره شـــده که طبق شـــرح 
مدرج در مقـــررات نقل و انتقالات و آیین دادرســـی 

بایـــد از ایـــن مقـــررات تبعیت کنـــد. ایـــن یعنی که 
کمیته وضعیت نمی توانـــد به مقرراتی از کمیته های 
دیگـــر یا نهاد انضباطی در کشـــوری دیگر یا نهادهای 

فوتبالـــی بین المللی اســـتناد کند.
اما دوشنبه شـــب هفته قبل اســـماعیل حسن زاده 
رئیس کمیته انضباطی فدراســـیون فوتبـــال به این 
نکتـــه اشـــاره کرد کـــه احتمـــالاً کمیتـــه وضعیت به 
مـــاده ۱۰۷ کمیته انضباطی اســـتناد کرده اســـت که 
در آن تعلیـــق دیده می شـــود. امـــا اول اینکه کمیته 
وضعیـــت نمی تواند از مواد قانونـــی کمیته انضباطی 
مـــاده ای را قـــرض بگیـــرد و دوم اینکـــه در آن ماده 
قانونی آمده اگر شـــرایط محرز باشـــد می توان نصف 
میـــزان مجـــازات را تعلیق کرد آن هم به شـــرطی که 
متشـــاکی سابقه نداشـــته باشـــد که ظاهراً بیرانوند 

سابقه  دارد.
با ایـــن حال طبق مـــاده ۲۹ کمیته وضعیـــت اگر در 
مـــورد خاصی قانون ســـکوت کـــرده باشـــد می توان 
درنهادهـــای بین المللـــی مثـــل فیفـــا و یوفـــا دنبال 
مـــاده قانونـــی رفت و اگـــر آنجا هم خبـــری از قانون 
نبـــود بایـــد بـــه کمیتـــه تدویـــن و تطبـــق مقـــررات 
فدراســـیون فوتبـــال اعلام کـــرد که قانونـــی در این 
مورد خاص وضع کـــرده و به تصویب هیأت رئیســـه 

فدراســـیون برساند.
ظاهـــراً کمیته وضعیـــت طبق این مـــاده پیش رفته 
اما قانونی توســـط کمیته تدوین مقررات در این باره 
وضع نشده اســـت. البته عباس موسوی رئیس این 
کمیته در گروهی که افراد برجســـته حقوقی فوتبال 
عضـــو آن هســـتند از رأی کمیتـــه وضعیـــت دربـــاره 
بیرانونـــد دفـــاع کرده و گفتـــه این رأی بـــا مصلحت 
اندیشـــی صادر شـــده اســـت اما واقعیت اینجاست 

که اســـتناد کمیته وضعیت به ماده ۱۰۷ برای تعلیق 
ایـــرادات ماهوی دارد و در نهایـــت اینکه اگر بیرانوند 

ایـــن کمیته به جای محرومیـــت چهارماهه تعلیقی، 
او را تبرئـــه می کرد قابـــل توجیه بود.

  کمیته وضعیت در ماده قرضی از کمیته انضباطی هم اشتباه کرد

جزئیات لایحه 14 صفحه ای پرسپولیس در استیناف

بیرانوند 7 سابقه انضباطی دارد
نکتـــه جالبی که در رأی صادر شـــده توســـط کمیته وضعیت برای شـــکایت پرســـپولیس از بیرانوند 
وجود دارد آنجاســـت که در رأی صادر شـــده این کمیته به نداشـــتن ســـابقه و حسن ســـابقه بیرانوند 
اشـــاره شـــده و اعلام کرده اند چـــون بیرانوند ســـابقه انضباطی نداشـــته محرومیـــت چهارماهه اش 
تعلیق شـــده اســـت. این در حالی اســـت که در ســـوابق انضباطی این دروازه بـــان در دوران حضورش 
در پرســـپولیس ۷ پرونـــده وجود داشـــته که دربـــاره آنها رأی صادر شـــده اســـت. مثلاً یـــک مورد آن 
پرونـــده ای بوده کـــه بیرانونـــد مطالبات کارگـــزارش را پرداخت نکـــرده و بعد از محکوم شـــدن مبلغ 

را پرداخت کرده اســـت.



اردوگاه آبی

تهدید استقلال توسط سهرابیان
آرمیـــن ســـهرابیان در مصاحبه ای مدعی شـــده اگر 
از اســـتقلال شـــکایت کند ایـــن باشـــگاه از دو پنجره 
نقل و انتقالاتی محروم خواهد شـــد. ســـهرابیان که 
در دوران حضـــورش در اســـتقلال کم بـــرای این تیم 
حاشـــیه ایجـــاد نکرد بـــه تازگی بـــا این جمـــلات به 
تیم ســـابق خـــود حمله کرده اســـت. او گفتـــه: »اگر 
از اســـتقلال شـــکایت کنم ۲ پنجره نقـــل و انتقالاتی 
محـــروم می شـــوند و باید غرامـــت مـــن را بدهند.« 
ایـــن اظهـــارات در حالی انجام شـــده که ســـهرابیان 
در دوران حضـــور در اســـتقلال هرگـــز نتوانســـت 
بازیکن بی حاشـــیه ای باشـــد و به رغم آنکه از لحاظ 
فنی وضعیت امیدبخشـــی داشـــت اما از فضایی که 
اســـتقلال در اختیـــارش قـــرار داد اســـتفاده نکرد و 
دیگـــر هم بعید اســـت بتواند در این باشـــگاه فوتبال 

بـــازی کند.

زمان پرواز به امارات
اســـتقلال جمعه هفته جـــاری در تهـــران میزبان تیم 
ذوب آهن اصفهان اســـت و بعد از آن باید راهی دیدار 
سرنوشت ســـاز مقابل النصر عربســـتان شـــود. طبق 
برنامه ریـــزی انجـــام شـــده از ســـوی مدیران باشـــگاه 
اســـتقلال قـــرار اســـت کاروان این تیم شـــنبه شـــب 
تهـــران را بـــه مقصد امـــارات ترک کند. اســـتقلالی ها 
سه شـــنبه هفته آتی مقابل النصر قرار خواهند گرفت 
و بر این اساس دو جلســـه تمرین در کشور عربستان 
انجـــام خواهنـــد داد. طبق برنامه قرار اســـت یک روز 
بعـــد از برگـــزاری بازی با النصـــر نیز کاروان اســـتقلال 
امـــارات را به مقصد ایران ترک کـــرده و دوباره در لیگ 

بـــرای بازی مقابـــل خیبرخرم آباد آماده شـــود.

محسن بیاتی نیا: 
ماندن سهراب اتفاق بدی نیست

محســـن بیاتی نیـــا، پیشکســـوت اســـتقلال دربـــاره 
حضور ســـهراب به عنوان ســـرمربی ایـــن تیم گفت: 
»اســـتقلال تیمی اســـت کـــه اگـــر زمـــان بدهند هر 
مربـــی می توانـــد در آن نتیجه بگیرد. حتی ســـهراب 
بختیاری زاده شـــاید با گذشت زمان بهتر از سرمربی 
خارجی خـــودش را نشـــان بدهـــد. اگر به ســـهراب 
زمـــان می دهیـــم، عیبی نـــدارد. عملکرد اســـتقلال 
در بـــازی با هـــوادار خوب بود و در بـــازی با ذوب آهن 
بیشتر می تواند عیارش را نشـــان بدهد. اگر مدیران 
باشـــگاه هنوز انتخابی برای یک ســـرمربی با کیفیت 
نکرده اند، حفظ بختیاری زاده اتفاق بدی نیســـت.« 
بیاتی نیا در مورد اینکه از ابتدا ســـهراب بختیاری زاده 
را بـــه عنـــوان مربـــی موقـــت معرفـــی کرده انـــد هم 
گفت: »این حرف اشتباه اســـت، مربی موقت یعنی 
چه؟ تکرار کـــردن این الفاظ چه ســـودی دارد؟ او که 
در کادرفنی نکونام نبـــوده که مربی موقت خطابش 
کنند. چه اشـــکالی دارد یک فرصت به بازیکن سابق 
اســـتقلال بدهیـــم؟ اگـــر مربی کـــه کارش را شـــروع 
می کند در رفتـــار با بازیکنـــان، مدیـــران و هواداران 
کاریزمای لازم را داشـــته باشـــد حتمـــاً می تواند بین 
بازیکنـــان و تیم مقبولیت پیدا کنـــد.« او در پایان در 
مورد شـــانس قهرمانی استقلال هم گفت: »به دلیل 
فرسایشـــی بودن لیگ هر اتفاقـــی می تواند بیفتد و 
مـــن فکر می کنـــم اســـتقلال می توانـــد اختلافش با 

تیم های بـــالای جدولی را جبـــران کند.«

جلالی به النصر هم نمی رسد

وضعیـــت ابوالفضل جلالی، ملی پوش مصدوم شـــده 
اســـتقلال چنـــدان تعریفی نـــدارد و براســـاس آخرین 
خبرهایی که پزشـــکان باشـــگاه اســـتقلال به اعضای 
کادرفنـــی این تیـــم داده اند جلالی احتمـــالاً در بازی با 
النصرعربســـتان نیز برای اســـتقلال به میدان نخواهد 
رفت. استقلال در پســـت دفاع-هافبک چپ می تواند 
از میـــلاد زکی پـــور نیـــز اســـتفاده کنـــد امـــا اولویـــت 
سرمربی اســـتقلال جلالی اســـت که این بازیکن فعلاً 
قـــادر بـــه همراهی اســـتقلال نخواهد بـــود. جلالی در 
بازی بـــا ازبکســـتان نیز بـــه دلیل مصدومیـــت حضور 
در لیســـت نهایی را از دست داد اما ظاهراً مصدومیت 
همســـترینگ مدافع چپ اســـتقلال  به گونه ای است 
که او را زمان قابل توجهـــی از حضور در ترکیب اصلی 
اســـتقلال دور خواهـــد کـــرد. در ایـــن شـــرایط قطعـــاً 
اســـتقلال در جناح چپ باید از زکی پـــور بهره بگیرد.

آمادگی رضاییان در بازی تدارکاتی
اینکـــه می گوییـــم رامیـــن رضاییان بهتریـــن بازیکن 
ایـــن روزهـــای اســـتقلال اســـت و از لحـــاظ آمادگی 
وضعیـــت بســـیار ایده آلـــی دارد ادعـــای بی پایـــه و 
اساســـی نیســـت. رضاییان کـــه در بازی هـــای لیگ 
برتر موفق شـــده نمایش بســـیار مطلوبی در ترکیب 
اســـتقلال از خـــود بـــه جـــا بگـــذارد، در بازی هـــای 
تدارکاتـــی نیـــز بازیکن آماده اســـتقلال اســـت. مؤید 
ایـــن ادعا نمایـــش رضاییان در بازی اخیر اســـتقلال 
مقابل چادرملو اســـت کـــه این بازیکـــن بازهم برای 
اســـتقلال در گلزنی و ایجـــاد موقعیت گل موفق بود. 
تردیدی نباید داشـــت که در این ایـــام رضاییان حتی 
می توانـــد یک گزینه ایده آل برای تیم ملی هم باشـــد 
اما ظاهـــراً او اســـیر پـــروژه جوانگرایـــی در تیم ملی 

ایران شـــده است.
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خبرهای امیدبخش از هافبک فرانسوی
کاکوتا چهارشنبه در تهران

 واکنش مسئولان استقلال به عدم درخواست تعویق بازی
بازی  با ذوب آهن نگران کننده نیست

رســـیدن گائـــل کاکوتا هافبک فرانســـوی 
امـــا کنگویی الاصل اســـتقلال بـــه اردوی 
آبی هـــا یکی از دغدغه هـــای این تیم قبل 
از تقابل با ذوب آهن اســـت. بعد از انتقال 
بازی اســـتقلال- النصر به استادیوم راشد 
دبـــی امـــارات، مســـئولان باشـــگاه هیچ 
اقدامـــی در زمینه تعویق بازی با ذوب آهن 
در هفته هشـــتم لیگ برتر نکردند تا بعد 
از ایـــن دیدار فقـــط 4 روز فرصت آمادگی 
برای تقابل با شـــاگردان استفانو پیولی را 
داشـــته باشـــند. در این میان فشردگی و 
فاصلـــه کم بین این دو بـــازی تنها دغدغه 
اســـتقلالی ها نیســـت و با توجه به دعوت 
گائـــل کاکوتـــا هافبک آبی پوشـــان به تیم 
ملی کنگو، رســـیدن او به اردوی استقلال 
و آماده شـــدن بـــرای تقابل بـــا ذوب آهن 
در هفتـــه هشـــتم لیگ برتر یکـــی دیگر از 
نگرانی هـــای اســـتقلالی ها اســـت. البته 
کـــه جلال الدین ماشـــاریپوف هـــم دیگر 
خارجی اســـتقلال اســـت که به تیم ملی 

ازبکســـتان دعـــوت شـــده و سه شـــنبه 
شـــب در لباس تیـــم ملی کشـــورش باید 
مقابـــل اماراتی ها بـــه میدان بـــرود که با 
توجه به راحتی شـــرایط پروازی تاشـــکند 
بـــه تهـــران بـــه نظـــر نمی رســـد مشـــکل 
خاصی بـــرای اضافه شـــدن او بـــه اردوی 
آبی ها وجود داشـــته باشـــد. اما داستان 
کاکوتـــا کمـــی فـــرق می کنـــد و از آنجایی 
کـــه باتوجـــه به شـــرایط دشـــوار پـــروازی 
حـــال حاضـــر، به نظـــر می رســـد هافبک 
اســـتقلال کار پیچیـــده ای برای رســـاندن 

خـــود از تانزانیـــا به ایران داشـــته باشـــد، 
هرچنـــد کـــه یکـــی از مســـئولان باشـــگاه 
اســـتقلال در گفت و گو با خبرنـــگار ایران 
ورزشـــی تأکیـــد می کند که هیـــچ نگرانی 
در ایـــن بـــاره وجـــود نـــدارد و اگـــر اتفاق 
و شـــرایط غیرمنتظـــره ای پیـــش نیایـــد، 
کاکوتا چهارشـــنبه 25 مهـــر، در فاصله دو 
روز مانـــده به بـــازی مقابـــل ذوب آهن در 
تهران خواهد بود و مشـــکلی برای حضور 
در ترکیب اســـتقلال در چهارچوب هفته 

هشـــتم لیگ برتر نخواهد داشـــت.

فشردگی و فاصله 4 روزه تقابل شاگردان 
ســهراب بختیــاری زاده بــا ذوب آهــن و 
النصــر ایــن روزهــا اســتقلالی ها را نگــران 

کــرده اســت.
 برخــلاف هــواداران مســئولان باشــگاه 
اســتقلال در ایــن زمینــه کامــلاً خونســرد 
بــوده و هیــچ درخواســتی مبنــی بــر تعویق 
بــازی بــا ذوب آهــن بــه ســازمان لیــگ ارائه 

نداده انــد.
 آبی پوشــان در حالــی که بایــد 27 مهر در 
ورزشــگاه شــهر قــدس میزبــان شــاگردان 
محمــد ربیعــی باشــند، باتوجــه بــه انتقال 
ــث،  ــور ثال ــه کش ــر ب ــا النص ــازی ب ــکان ب م
4 روز بعــد بایــد در امــارات بــه مصــاف 

شــاگردان اســتفانو پیولــی برونــد.
 فشــردگی و فاصلــه کــم ایــن دو بــازی 
در روزهــای گذشــته نگرانــی هــواداران 
اســتقلال را بــه دنبــال داشــته اســت و در 
حالــی کــه همــه منتظــر بودنــد مســئولان 
باشــگاه درخواســت خــود را بــرای تعویــق 

بــازی بــا ذوب آهــن در هفتــه هشــتم لیگ 
برتــر بــه ســازمان لیــگ ارائــه دهنــد، ایــن 
آبی پوشــان  نیفتــاد و مدیــران  اتفــاق 
ترجیــح دادنــد تــا بــازی بــه زمــان دیگــری 

ــود. ــول نش موک
 حــالا بعــد از اینکــه مســئولان ســازمان 
لیــگ اعــلام کرده انــد کــه اســتقلالی ها 
خودخواســته اقــدام بــه تعویــق بــازی 
نکرده انــد، یکــی از مســئولان ایــن باشــگاه 
اینطــور می گویــد کــه تیــم مشــکلی بابــت 
ایــن دو  بیــن  کــم  فشــردگی و فاصلــه 

ــد  ــر خواهن ــدرت ظاه ــا ق ــدارد و ب ــازی ن ب
شــرایط  بــه  توجــه  بــا  کادرفنــی  شــد. 
ــلاح  ــات ص ــان در تمرین ــده آل آبی پوش ای
ــزار  ــرر برگ ــان مق ــازی در زم ــته اند ب دانس

ــود. ش
کــه  می گویــد  ینطــور  ا همچنیــن  و  ا  
سیاســت باشــگاه عملکــرد گام بــه گام 
اســت و بــا توجــه بــه ایــن موضــوع، در 
وهلــه اول روز بــازی بــا ذوب آهــن تمرکــز 
کــرده و بــا پایــان ایــن مســابقه بــه بــازی بــا 

النصــر فکــر خواهنــد کــرد.
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خوشبختانه 
همه چیز 

خوب است. 
ما با بازیکنانی 

حرفه ای مواجه 
هستیم که 

سال های 
طولانی است 

چنین شرایطی 
را تجربه کرده اند

آندرانیک تیموریان: ملی پوشان ایرانی باانگیزه و امیدوارند

همه بازی ها برای ما فینال است
حمیدرضـــا عـــرب / آندرانیـــک تیموریـــان، مربی 
تیـــم ملـــی فوتبال ایـــران با امیـــدواری بســـیاری از 
نتیجه بـــازی سه شنبه شـــب مقابل قطـــر صحبت 
بـــه میان مـــی آورد. آنـــدو با اشـــاره بـــه تفاوت های 
بازیکنـــان ایرانی با بازیکنان دیگر کشـــورها پیروزی 
مقابـــل قطـــر را هرگـــز دور از دســـترس تیـــم ملی 
نمی دانـــد. آندو تأکید دارد که اکنون فضای بســـیار 
امیدبخشـــی در اردوی تیم ملی وجـــود دارد و همه 
برای کســـب حداکثر امتیاز مقابـــل قطر به میدان 

خواهنـــد رفت.
    در آستانه بازی تیم ملی فوتبال ایران 

مقابل قطر قرار داریم. حال و هوای 
تیم ملی قبل از بازی بزرگ با قطر چطور 

است؟
خوشـــبختانه همـــه چیـــز خـــوب اســـت. مـــا بـــا 
بازیکنانی حرفه ای مواجه هســـتیم که ســـال های 
طولانی اســـت چنین شـــرایطی را تجربـــه کرده اند. 
مشکل خاصی نیســـت و در حال آماده سازی برای 
بـــازی بزرگ مقابل قطـــر هســـتیم. از روزی که وارد 
امارات شـــدیم تمرینات بـــا نظم و انضباط بســـیار 

مطلوبـــی در حـــال انجام اســـت و همـــه بازیکنان 
بـــا انگیـــزه و روحیه مناســـب در تلاشـــند بهترین 
عملکـــرد را در بـــازی چهـــارم به نمایـــش بگذارند. 
کادرفنی تیم ملـــی و در رأس آن آقای قلعه نویی نیز 
بعـــد از بازی با ازبکســـتان تدابیـــر لازم را برای بازی 
بعد اندیشـــیده اند و ما به دنبال کســـب پیروزی در 
بازی با قطر هســـتیم. هیچ بازیکنی را در اردوی تیم 
ملی نمی بینید که احساس ناامیدی داشته باشد. 
شـــکر خدا فضای بســـیار پرامید و مطلوبی در تیم 
ملی حاکم اســـت.در تیم ملی بازیکـــن بی انگیزه 
نداریـــم و همه برای رســـیدن به ترکیـــب اصلی به 

دنبـــال بهترین عملکرد خود هســـتند.
 برخی کارشناسان معتقدند که اگر تیم 
ملی مقابل ازبکستان 10 نفره نمی شد، 

می توانست با همان سیاست  بازی های 
قبل این تیم را هم شکست دهد و 
سومین 3 امتیاز را هم دشت کند.

حرف درســـتی اســـت. من هـــم همین عقیـــده را 
دارم. به هرحـــال در فوتبال اتفاقاتـــی رخ می دهد 
کـــه قابـــل پیش بینـــی نیســـت و 10 نفره شـــدن ما 
در بـــازی بـــا ازبکســـتان غیرقابل پیش بینـــی بود. 
البتـــه اتفاقی کـــه در آن بـــازی رخ داد، باعث شـــد 
همـــه بفهمنـــد کـــه تیم ملـــی وقتـــی 10 نفـــره هم 
می شـــود، زور تیمـــی ماننـــد ازبکســـتان کـــه الان 

جـــزو بهترین های آســـیا محســـوب می شـــود و در 
خانـــه اش با ما بـــازی می کند هم به ما نمی رســـد. 
بچه ها بعد از 10نفره شـــدن انرژی زیادی گذاشتند 
و اجـــازه ندادند خلأ یک بازیکـــن کمتر در تیم ملی 
احســـاس شـــود. باید از همه بازیکنان تشکر کنم 
کـــه در آن بـــازی نمایش مســـئولانه ای داشـــتند و 

بزرگی خـــود را دوباره ثابـــت کردند.
 بنابراین باید در بازی با قطر انتظار همان 

فوتبالی را داشت که همه ایرانی ها دوست 
دارند.

بـــه هرحال سیاســـت کلی تیـــم ملـــی را قلعه نویی 
تعییـــن و ایشـــان مشـــخص می کنـــد تیـــم ملی با 
چه ســـبکی بـــازی کنـــد. ما تـــا الان 3 بـــازی انجام 
داده ایـــم که ماحصـــل آن 7 امتیاز بوده اســـت. در 
امتیاز گیـــری عالـــی عمـــل کردیـــم و اگـــر 3 امتیاز 
بازی با قطر را هم بگیریم، شـــرایط تیم ملی خیلی 

خوب می شـــود.
 خیلی ها دوست داشتند این بازی در 

تهران برگزار شود اما شرایط طور دیگری 
رقم خورد.

همه دوســـت داشـــتیم این بازی در تهـــران برگزار 
شـــود اما شـــرایطی بـــه وجود آمـــد که نتوانســـتیم 
در تهـــران بـــازی کنیـــم. البتـــه در امـــارات هـــم 
ایرانی هـــای زیادی حضـــور دارند که جـــای نگرانی 

نیســـت و آنها قطعاً بـــرای حمایت از تیـــم ملی به 
ورزشـــگاه خواهند آمد. ما به بازیکنـــان تیم ملی و 
ظرفیت های شان شدیداً اعتقاد داریم و معتقدیم 
ایـــن بازیکنان به حدی باتجربه هســـتند که از پس 

شرایط ســـخت برآیند.
 پیش بینی می شود بازی با قطر از بازی با 

ازبکستان هم دشوارتر باشد.
 بـــه هرحـــال قطـــر آخریـــن بـــازی خـــود را بـــرد و
 4 امتیازی شـــد و حـــالا می خواهـــد از اینکه ایران 
میزبانـــی را در اختیـــار ندارد، نهایت بهـــره را ببرد و 
فاصلـــه امتیازی اش را بـــا ایران کم کنـــد. این بازی 
قطعـــاً دشـــوار خواهد بـــود امـــا ما همـــه تیم های 
همگروه را به یک چشـــم نگاه می کنیم و برای مان 
تفاوتـــی ندارد کـــه در تهران بـــا قطر بـــازی کنیم یا 
امـــارات چون یـــک هـــدف را دنبـــال می کنیم. به 
طـــور کلـــی می توانم بگویم کـــه همـــه بازی ها برای 
ما حکـــم فینـــال را دارد. ما در بازی هـــای خانگی و 
بیرون خانـــه به دنبـــال حداکثر امتیاز هســـتیم و 
سه شنبه شـــب هـــم با همیـــن هدف مقابـــل قطر 
قـــرار می گیریـــم. قطـــر بازیکنـــان خوبـــی دارد اما 
خودتـــان واقعیت فوتبال آســـیا را خـــوب می دانید 
کـــه فوتبالیســـت ایرانـــی متمایز با همـــه بازیکنان 
حاضر در فوتبـــال قاره اســـت و از لحاظ تکنیکی و 

فنی ســـطح بســـیار بالایی دارد.

سوال و جواب

 
با استعفای جواد نکونام، سهراب بختیاری زاده 
به عنوان مسئول فنی آبی پوشان انتخاب شد 
تا پیش از انتخاب سـرمربی خارجی اسـتقلال 
تمرینـات ایـن تیـم را زیر نظر بگیرد تا مشـکلی 
در مسـیر آماده سـازی اسـتقلالی ها بـه وجـود 

نیاید. 
سـهراب بختیـاری زاده با آرامشـی مثالزدنی کار 
خـود را در ایـن تیم شـروع کـرد؛ او بدون توجه 
بـه فضای مسـموم موجـود در فضـای مجازی و 
لایه هـای هـواداری تنها بـه فکر عبور اسـتقلال 
از شـرایط نگران کننده کنونی بود. آنالیز رفتار 

بختیـاری زاده بیانگـر ایـن واقعیـت اسـت که او 
بـدون سـر و صـدا بـه دنبـال تزریـق آرامـش بـه 
تیـم اسـت تـا تنش هـای موجـود در تیـم را بـه 
پایین تریـن حـد ممکـن برسـاند و بازیکنـان را 

بـه سـاحل آرامـش بازگرداند.
واقع بینـی بختیـاری زاده فاکتـور مهمـی بـرای 
رسـیدن او بـه هدف کوتاه مدتـش در کادرفنی 

اسـتقلال بود. 
در  تغییـر  از  ناشـی  آشـفتگی  کـرد  تـلاش  او 
کادرفنـی آبی هـا را بـه کلـی از بیـن ببـرد، در گام 
بعـدی بـا تقویـت اعتمـاد بـه نفـس بازیکنـان 
بـه دنبـال ایجـاد فضـای روانـی مطلـوب بـرای 
بازیکنـان بـود تـا بتواننـد از اتمسـفر بـه وجـود 
آمـده بابـت ناکامـی تیـم در لیـگ برتـر و لیـگ 
ج شـوند و دوبـاره بتواننـد بـا  قهرمانـان خـار
همـان قـدرت همیشـگی توانمندی خـود را به 

معـرض نمایـش بگذارنـد.
ب  سـهرا رفتـار  ر  د نگیز  تحسـین برا نکتـه 

بختیـاری زاده، در ایـن مـدت کوتـاه می توانـد 
نقطـه قـوت او در عمـر مربیگری اش باشـد. او 
برخلاف نکونام روحیه  کاملاً معتدلی دارد و به 
دنبـال بهانه تراشـی نیسـت. او نـه بـه مصاحبه 
علاقـه دارد، نـه بـه فعالیـت در فضـای مجازی، 
نصیـب  موقعیتـی  چنیـن  اگـر  کـه  حالـی  در 
دیگران می شـد، به واسـطه مقبولیت نیمکت 
اسـتقلال از فرصـت بـه وجـود آمـده نهایـت 
اسـتفاده را می بردنـد امـا سـهراب اعتقـاد دارد 
باید در اسـتقلال فقط کار کرد و سـاکت ماند، 
چـون هـواداران توقع دارند به جای حرف زدن 
کار کنیـم تـا تیم مورد علاقه شـان موفق شـود.
بختیـاری زاده می تواند به یک الگو در کادرفنی 
اسـتقلال تبدیل شـود. با وجـود اینکه می داند 
در حال حاضر مدیران باشگاه در حال مذاکره 
کوچکتریـن  هسـتند،  خارجـی  مربیـان  بـا 
واکنشـی بـه ایـن موضـوع نشـان نمی دهـد و 
معتقـد اسـت تـا روزی کـه سـرمربی انتخـاب 

نشـده، او وظیفـه دارد کار کند، بعـد از آن همه 
چیـز در اختیـار سـرمربی اسـت.

مسـئول فنـی آبی هـا در جریـان بـازی تدارکاتی 
بـا چادرملـو وقتـی سـیلوا بـه دلیل یـک خطای 
درسـت کارت زرد دوم را دریافت کرد و از زمین 
مسـابقه اخـراج شـد، کوچکتریـن اعتراضـی 
بـه تیـم داوری نداشـت. حتـی وقتـی سـعید 
اخبـاری و حنیف عمـران زاده از وی خواسـتند 
یـک نفـر جایگزین به میـدان بفرسـتد، به آنها 
گفت باید به تصمیم داور و تیم داوری احترام 
گذاشـت در حالـی کـه اگر فرد دیگـری به جای 
او بـود، جـار و جنجالـی بـزرگ راه می انداخـت 
امـا سـهراب می خواهـد فضـای حاکم بـر تیم را 
بـه کلـی تغییـر دهد تـا پـس از سـال ها جنجال 
و هیاهـو، شـاهد ظهـور یـک مربـی آرام روی 
نیمکت اسـتقلال باشـیم؛ دقیقـاً همان حلقه 
مفقوده ای که استقلال در این سال های اخیر 

بشـدت از نبـودش رنـج برده اسـت.

نگاه رفتار جالب توجه سرمربی موقت 
آبی ها در روزهای پراسترس

 بختیاری زاده 
نقطه مقابل نکونام

سینا حسینی
خبر نگار

 فرشـــید ســـمیعی مدیرعامـــل باشـــگاه 
و  حـــرف  بعضـــی  برخـــلاف  اســـتقلال 
حدیث هـــا در مصاحبـــه ای اعـــلام کرده 
اســـت که هـــدف اصلـــی باشـــگاه جذب 
مربـــی خارجی اســـت و احتمـــالاً گزینه 
نهایی اســـتقلالی ها ظرف 3-2 روز آینده 

مشـــخص خواهد شـــد.
ســـمیعی در این بـــاره گفـــت: »مذاکرات 
همچنـــان ادامه دارد. درســـت اســـت که 
پـــل لوگن نشـــد امـــا بـــه دنبـــال جذب 
گزینـــه ای خـــوب هســـتیم که با ســـقف 
بودجه و معیار های ما همخوانی داشـــته 
باشـــد. به عنوان یک هوادار اســـتقلالی 
در باشـــگاه حضور دارم و همیشه نظرات 
طرفـــداران را در نظر می گیرم، البته کاری 
به یکســـری از افراد کـــه در فضای مجازی 

شـــیطنت کـــرده و دلالانی که دستشـــان 
از باشـــگاه کوتاه شـــده ندارم. در دو، سه 
روز آینـــده ســـرمربی اســـتقلال را معرفی 
خواهیـــم کـــرد. الان در مرحلـــه انتخاب 
هســـتیم و گزینه هـــا را در جلســـه هیأت 
مدیـــره مطرح کـــرده و بعـــد از آنالیز و در 
نظـــر گرفتـــن شـــاخص های مختلـــف از 
جمله کاریزمـــا، امتیـــاز آوری و همخوانی 
تاکتیک ها و اســـتراتژی های این مربیان 
با ســـبک بازی اســـتقلال، تصمیم نهایی 

گرفته خواهد شـــد.«
او همچنیـــن در پاســـخ بـــه ایـــن ســـؤال 
کـــه بهتر نبـــود، نام پـــل لوگن رســـانه ای 
نشـــود می گوید: »در خصـــوص پل لوگن 
هـــواداران اصرار داشـــتند کـــه این مربی 
هرچـــه ســـریع تر جـــذب شـــده و ســـر 
تمرینـــات بیاید. شـــاید اگر مـــن کار را با 
ســـرعت کندتری پیش می بـــردم نتیجه 
بهتری حاصل می شـــد. من بعد از اینکه 
لوگن پیشـــنهاد مـــا را پذیرفت، بلافاصله 

بـــرای وزارت ورزش و  نامه نگاری هـــا را 
شـــورای برون مرزی انجـــام دادم و برای 
ویـــزای کاری اقدام کـــردم و از طرفی هم 
پیگیر ویزای توریســـتی برای آوردن ایشان 
شدم اما متأســـفانه فردای روزی که نامه 
زده بودیم نام او توســـط یکی از رسانه ها 

منتشـــر شـــد و کار ما را خـــراب کرد.«
 مدیرعامـــل اســـتقلال معتقـــد اســـت 
یکســـری حواشـــی مانـــع پیشـــرفت تیم 
نکونـــام شـــد: »هنـــوز اعتقـــاد دارم بـــا 
جـــواد نکونـــام تیـــم خوبـــی در شـــروع 
فصـــل داشـــتیم، البتـــه کـــه او انتقاداتی 
دارد که حقش اســـت. من اعتقـــاد دارم 
می توانســـتیم موفق باشـــیم اما مسائلی 
اتفـــاق افتاد که اجازه نـــداد و از این بابت 

هستم.« متأســـف 
او برخـــلاف عده ای تأکید کـــرد که هدف 
اصلی باشـــگاه اســـتقلال جـــذب مربی 
خارجی است: »اســـتقلال متوقف نشده 
اســـت و بختیاری زاده از همان روز اول با 

اســـتخدام بدنســـاز کادر خـــود را تکمیل 
کرد، تیـــم به خوبی کار خـــودش را ادامه 
می دهـــد اما این بـــه آن معنا نیســـت که 
ما اقدامی در زمینه جذب مربی خارجی 
نکنیم. عده ای توهـــم توطئه دارند که ما 
بـــه دنبال جذب مربی خارجی نیســـتیم 

اما این موضوع صحیح نیســـت.«

مصاحبه

 رسانه ای شدن نام پل لوگن کار ما را خراب کرد

در دنیــای فوتبــال، انتخــاب یــک ســرمربی  سمیعی: مربی خارجی بزودی مشخص می شود
مناســب می توانــد تأثیــر عمیقــی بــر نتایــج 
و آینــده یــک تیــم داشــته باشــد. در روزهــای 
اخیــر، نزدیک تریــن گزینــه بــرای هدایــت 
تیــم اســتقلال، پــل لوگــن فرانســوی بــود. امــا 
ــی  ــه و برخ ــی منطق ــرایط سیاس ــل ش ــه دلی ب
مســائل حاشــیه ای، ایــن مربــی از حضــور در 
ایــران منصــرف شــد.  بــا وجــود ایــن ناکامــی، 
بیــکار  ل  ســتقلا ا باشــگاه  ن  تصمیم گیــرا
ننشســته اند و همچنــان در جســت و جوی 
گزینــه ای مناســب بــرای جانشــینی لوگــن 
هســتند. در ایــن میــان، نــام لورنتیــو رگــه 
کامپــف، مربــی رومانیایــی کــه به عنــوان 
یکــی از گزینه هــا مطــرح شــده، بــه گــوش 
در  کامپــف  ســوابق  متأســفانه،  می رســد. 
ســال های اخیــر اساســاً ناامیدکننــده بــوده 
از  و نتایــج ضعیــف او می توانــد نشــانه ای 
ناکارآمــدی اش باشــد.  کامپــف به تازگــی در 
تیم هــای مختلفــی فعالیــت داشــته اســت، 
امــا نتایــج او بــه هیــچ عنــوان قابــل قبــول 
نیســت. در جریــان مســابقات، او بــا تیــم 
نفتچــی باکــو و الطایــی عربســتان نتایــج 
بســیار ضعیفــی کســب کــرد و فصــل گذشــته 

بــا 20 بــازی تنهــا 4 پیــروزی و 4 تســاوی بــه 
ثبــت رســاند کــه آمــار بســیار تکان دهنــده ای 
اســت. در واقــع، ایــن آمــار نشــان دهنده 
ــی  ــن مرب ــه ای ــدی در کارنام ــی و ج ــران فن بح
اســت.  حتــی در ســال های گذشــته، عملکرد 
ــابقات  ــه و در مس ــرار گرفت ــاد ق ــت انتق او تح
کــرده  تجربــه  را  ســنگینی  شکســت های 
اســت، مــرد رومانیایــی خالــق یکطرفه تریــن 
شکســت ها در آســیا بــوده کــه تنهــا تعــدادی 
از آنهــا را بــرای شــما لیســت کردیــم: شکســت 
5 بــر صفــر در ســال 2018 بــا الوحــده امــارات 
از لکوموتیــو تاشــکند، در حالــی کــه در همان 
فصــل در لیــگ نیــز بــا نتیجــه 6 بــر 2 از العیــن 
شکســت خــورد. کامپــف ســال 2019 بــا الوصل 
ــت  ــر شکس ــر صف ــراق 5 ب ــزورا ع ــارات از ال ام
خــورد و در ســال 2020 نیز با الاهلی عربســتان 
5 بــر 2 از اســتقلال فرهــاد مجیــدی و فــراز 
ســنگین ترین  از  یکــی  متحمــل  کمالونــد 
شکســت های تاریــخ تیــم عربســتانی شــد! 
آخریــن شــاهکارش هــم مربــوط بــه ســال 
ــر از  ــر صف ــل 5 ب ــم الوص ــا تی ــه ب ــت ک 2020 اس
العیــن شکســت خــورد تــا مــرد رومن همیشــه 

در صحنــه شکســت ها باشــد.



در حاشیه

iranvarzeshii

کارل لوئیـــس، قهرمان ســـابق دوومیدانی جهان که چندین مدال طلا در مســـابقات المپیک را هم کســـب 
کـــرده، شـــنبه شـــب در فســـتیوال ترنتو اســـپورت در ورزشـــگاه چیارا حضـــور پیدا کـــرد و به ســـخنرانی  برای 
هوادارانـــش پرداخت اما اتفـــاق جالب زمانی رخ داد کـــه تصاویری از چهره های سرشـــناس امریکایی مقابل 
لوئیس قرار داده شـــد و از او خواســـتند که دربـــاره آنها نظر بدهد. لوئیس که همیشـــه به تلاش هایش برای 
حفظ حقوق شـــهروندی و از بین بردن تبعیض و نژادپرســـتی به خصوص در بین ورزشـــکاران معروف بوده، 
وقتی با عکســـی از دونالد ترامپ روبه رو شـــد کـــه در حال حاضر نامـــزد حزب جمهوریخواه بـــرای انتخابات 
ریاست جمهوری امریکاست، درخواســـت یک خودکار کرد و دو شاخ روی پیشانی رئیس جمهور سابق امریکا 
کشـــید که با اســـتقبال تماشـــاگران هم روبه رو شـــد و خطاب بـــه آنها گفـــت: »فکر می کنم همـــه ما موافق 

باشـــیم که این طوری بهتر اســـت« و ســـپس عکس ترامپ را پـــاره و تکه هایش را روی صحنـــه پرتاب کرد.
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ماتیلـــده، دختـــر ژوزه مورینیو بـــه زودی ازدواج 
خواهـــد کرد .

 مجله پرتغالـــی فلش در این زمینـــه اعلام کرد: 

»عروســـی دختر مورینیـــو در مزرعـــه خانوادگی 

در آزیتائو، در ســـتوبال پرتغال برگزار می شـــود. 

این مراســـم روز جمعه پیش رو برگزار می شـــود 

و در ابتدا ۸۰ نفر برای شـــام بـــه یک موزه دعوت 

شـــده اند. در ادامـــه امـــا نزدیـــک بـــه ۳۰۰ نفر در 

مراســـم حضـــور پیـــدا خواهنـــد کـــرد. نام های 

بزرگـــی در این مراســـم حضور خواهند داشـــت 

کـــه با جـــت و هواپیما، بـــدون نگرانـــی از حمل 

و نقـــل تا محل مراســـم )بـــرای آنهـــا راننده های 

اختصاصی در نظر گرفته شـــده( به آنجا خواهند 

رســـید.« ماتیلده به واســـطه شـــغل پـــدرش در 

کشـــورهای زیادی حضور داشـــته اما علاقه دارد 

مراســـم عروســـی اش در پرتغال برگزار شود. او 

مدرک کارشناســـی کارآفرینی دارد و در حوزه طلا 
است. فعال 

تیـــم ملی زیر 21 ســـال هلند روز جمعـــه نوزدهم 

مهر بـــه مرکز »پرنســـس ماکســـیما« که مختص 

نگهداری و درمـــان کودکان مبتلا به ســـرطان در 

شـــهر اوترخـــت هلند اســـت، رفـــت تا بـــا حضور 

خود کودکان بیمار را غافلگیر و خوشـــحال کند. 

در ایـــن بازدیـــد، »نـــواه اوهایـــو«، مهاجـــم تیـــم 

اوترخـــت، بـــا یـــک کـــودک مبتـــلا به ســـرطان 

ملاقـــات کرد و پـــس از صحبت بـــا او فهمید این 

کودک از طرفـــداران پروپاقرص »جـــود بلینگام« 

ایـــن هـــوادار  بـــرای خوشـــحال کـــردن  اســـت. 

خردســـال، اوهایو با بلینگام تماس گرفت و این 

ستاره رئال مادرید بلافاصله پاسخ داد و با کودک 

شـــروع به صحبت کـــرد.  این ویدیو به ســـرعت 

در شـــبکه های اجتماعی دســـت به دســـت شد.

مراسم ازدواج دختر مورینیو

بلینگام  و آرزوی کودک سرطانی

بـــا اینکـــه بـــه نظـــر می رســـید همـــه چیـــز آماده 
قهرمانی هـــادی چوپـــان در مســـترالمپیای 2024 
اســـت اما گـــرگ ایرانـــی کـــه قهرمان ســـال 2022 
مســـترالمپیا به حســـاب می آید، تصـــور می کرد که 
بار دیگر بـــا درک لانســـفورد، قهرمان ســـال 2023 
رقابـــت خواهـــد کرد امـــا شـــرایط با روی اســـتیج 
آمدن سامســـون داوودا ملقب به شـــیر نیجریه ای 
به شـــکل دیگـــری پیـــش رفـــت و کارشناســـان از 
آمادگـــی بدنـــی داوودا که در ســـال های اخیر بارها 
مقابل چوپان شکســـت خورده، شگفت زده شدند 
و او را بـــه عنوان قهرمان امســـال معرفـــی کردند.
در فینـــال مســـترالمپیا که بامـــداد دیـــروز برگزار 
بدنـــی  آمادگـــی  در  محسوســـی  تغییـــرات  شـــد، 
چوپـــان و حتـــی لانســـفورد بـــه وجود آمـــد. گرگ 
ایرانی بـــا بدنی بســـیار کات تر و آماده تـــر از مرحله 
مقدماتـــی روی اســـتیج رفـــت و همان طـــور که در 
کنفرانـــس مطبوعاتـــی گفتـــه بود، نمی خواســـت 
حـــرف و حدیثی بـــرای قهرمانی اش باقـــی بماند. 
بعد از ســـاعت ها انتظار و در حالی که اعلام نتایج 
هم بســـیار طولانی شـــده بود، بالاخره 10 ورزشـــکار 
برتر دســـته اوپن روی اســـتیج آمدنـــد. اندرو جک 
کـــه بـــه گفته خیلـــی از کارشناســـان می توانســـت 
شگفتی ساز امســـال باشـــد، در جایگاه پنجم قرار 

گرفـــت و مارتیـــن فیـــت واتر هـــم چهارم شـــد. با 
اعلام نام لانســـفورد به عنوان نفر ســـوم، خیلی ها 
تصـــور کردنـــد کار بـــرای قهرمانـــی هـــادی چوپان 
تمام شـــده چون قهرمان ســـال قبل ایـــن رویداد 
در رده ســـوم قرار گرفته اســـت اما مجری مشـــهور 
مســـترالمپیا، این بـــار داوودا را به عنـــوان قهرمان 
مســـترالمپیا معرفی کرد تا ســـاندو به این ورزشکار 
نیجریـــه ای برســـد. البتـــه کـــه رفتار چوپـــان مثل 
ســـال قبل نبود و او حریفـــش را در آغوش گرفت و 
قهرمانی را به داوودا تبریک گفت و شیر نیجریه ای 
هم کـــه از برخورد همتای ایرانـــی اش به وجد آمده 
بود، او را محکم در آغوش کشـــید و شـــادی اش را 

با او قســـمت کرد.
ســـورپرایز بزرگ توسط مسئولان مســـترالمپیا این 
بـــود که جایـــزه نفر اول امســـال به 600 هـــزار دلار و 
جایزه نفـــر دوم به 250 هزار دلار افزایش پیدا کرده، 
در حالـــی که ســـال قبل جایـــزه قهرمـــان 400 هزار 
دلار بـــود. بدین ترتیب، چوپان برای دومین ســـال 
متوالی بعد از قهرمانی اش به عنوان دومی دســـت 

یافـــت و جایزه 250 هـــزار دلاری را از آن خود کرد.
چوپـــان در حالی چنین جایگاهی در مســـترالمپیا 
پیدا کرده که در ســـال 2019 بـــزرگان دنیای عضله، 
شـــاهد ظهور غول جدیـــدی از غرب آســـیا بودند؛ 
غولی که با لقب گـــرگ ایرانی در لاس وگاس حضور 
پیدا کرد و در برابر چشـــم نامداران توانست مدال 
برنـــز مســـترالمپیا را از آن خود کنـــد. در آن روزها 
ســـؤال کارشناســـان جهانـــی این بود کـــه چرا یک 

آســـیایی باید در قلـــب امریکا تاریخ ســـازی کند و 
این شـــاهزاده پارســـی کیســـت که به دنبال پایان 
دادن به ســـیطره بزرگان در این رشـــته اســـت؟ هر 
چنـــد برخی بـــه دنبـــال آن بودنـــد تا برنـــز هادی 
را یـــک اتفاق در مســـتر المپیـــا قلمـــداد کنند اما 
چوپان با وجود تمام مشـــکلات پیش رو، در ســـال 
2020 بـــار دیگـــر موفـــق شـــد در جمـــع چهـــار نفر 
برتر قـــرار گیرد اما به مدال نرســـید. کوتاه شـــدن 
دست هادی از مدال مســـترالمپیا به معنای پایان 
تاریخ ســـازی او نبود و پســـر شـــیرازی در سال های 
بعـــد روند تاریخ ســـازی خـــود را ادامه داد. شـــش 
حضـــور متوالـــی در جمـــع چهـــار نفر برتر مســـتر 
المپیـــا، واقعیتی را پیـــش  روی جهانیـــان قرار داد 
که برنـــز او اتفاقی نبـــوده، بلکه حاصل یـــک اراده 
قـــوی بـــوده اســـت. چوپان هـــر چند که در ســـال 
2021 بـــار دیگر مدال برنز کســـب کرد امـــا دیگر به 
ایـــن عنوان قانع نبود بلکه تلاش کـــرد تا با عبور از 
تمام موانع فاتح ســـاندو شـــود؛ اتفاقی که بالاخره 
در ســـال 2022 رخ داد و او قهرمان مسترالمپیا شد 
تـــا به یکـــی از 1۸ نفـــری در جهان تبدیل شـــود که 
موفق به کســـب ســـاندو شـــده اند. گرگ پارســـی 
که توانســـته دو عنوان آرنولد کلاســـیک را در کشور 
امریکا و انگلیس کســـب کند، پس از دومی ســـال 
گذشـــته مســـترالمپیا، امســـال هم عنوان خود را 
تکـــرار کـــرد تا بـــاز هم نشـــان دهد یک شـــکارچی 
قدر اســـت که همچنان در بین سه نفر اول دنیای 

می درخشـــد. عضله 

بازی ملی نوجوان 14 ساله برای تیم بزرگسالان

امپراطوری جدید کلوپ؛ 200 بازیکن با درآمد فراوان

مثـــل  مـــواردی  بـــا  اخیـــر  ســـال های  در 
یامـــال 16 ســـاله رکوردهای پیشـــرفت در 
بـــا ســـرعتی فوق العاده  دنیـــای فوتبـــال 
شکسته شـــده اما آنچه در جزایر تورکس 
و کایکوس رخ داده، فراتر از منطق است. 
گذشـــته،  ســـپتامبر  تعطیـــلات  در  زیـــرا 
دروازه بـــان ســـاموئل هاروی در ســـن 14 
ســـالگی به عنوان بازیکن ملی بزرگسالان 
معرفی شـــد و در دیدار با آنگیلا در اولین 
روز از گـــروه C لیـــگ ملت های کونکاکاف 
برای جزایر تورکـــس و کایکوس به میدان 
رفـــت. آرون لارنـــس که 61 بـــار دروازه بان 
جامائیکا بـــوده و به جام جهانی 199۸ نیز 
رفته، مربی ای اســـت که او را در ماه فوریه 
برای تیم زیر 20 ســـال به میدان فرســـتاد 
و تردیدی نداشـــت که شـــاگردش را برای 
اولین بـــازی اش در تیم ملی بزرگســـالان 
هم بـــازی دهد. هـــاروی بعـــد از این بازی 
گفـــت: »بعـــد از اولین بازی گریـــه کردم. 
مربـــی همـــان شـــب مـــن را صدا کـــرد تا 
کمکـــم کنـــد ســـرم را بـــالا بگیـــرم. من 

فهمیدم که در ســـطح بین المللـــی با 14 
ســـال بازی کـــرده ام و می خواســـتم به او 
ثابـــت کنم کـــه می توانـــم در این ســـطح 

باشم.«
جالب اینکه او تنها بازیکنی نیســـت که با 
14 سال سن در جزایر تورکس و کایکوس 
بـــه میدان رفتـــه اســـت. هم تیمی هایش 
ژان- واتســـون  و  لوئیســـی  کریســـتوفر 

لوئیـــس که حالا 19 ســـاله هســـتند، پنج 
ســـال پیش همان مســـیر را طـــی کردند 
و حـــالا کهنه کار هســـتند. لارنـــس درباره 
اینکـــه چرا بـــه ایـــن بازیکنان در ســـنین 
بســـیار پاییـــن فرصـــت بـــازی می دهـــد، 
گفت: »این بازیکنان چیـــزی برای بازی و 
دستیابی به هدفشـــان خواهند داشت.«

هـــاروی طرفـــدار لیورپول اســـت و رؤیای 
دفـــاع از دروازه آنفیلـــد را دارد، هرچنـــد 
همیشـــه دروازه بـــان نبوده اســـت: »من 
ابتدا به عنـــوان مدافع شـــروع کردم. اما 
وقتـــی مربـــی جدید مـــا آمد، شـــروع به 
گذاشـــتن من در دروازه کـــرد و همان جا 

شـــدم.« ماندگار 
هـــاروی  کـــه  اســـت  معتقـــد  لارنـــس 
شـــانس هایی برای رســـیدن به لیگ برتر 
انگلیس دارد: »توانایی او در گرفتن توپ، 
واکنش هـــای ســـریع و توانایی خـــروج از 
خط دروازه اش بالاســـت. فکر می کنم او 
بیشـــتر ویژگی های یـــک دروازه بان بزرگ 

برای بـــازی در لیگ برتـــر را دارد.«

یورگـــن کلـــوپ، ســـرمربی ســـابق لیورپول، 
فصل گذشـــته نزدیک به 12 میلیـــارد بازدید 
از طرف هـــواداران در رســـانه های اجتماعی 
ردبـــول  مـــدت،  همیـــن  در  کـــرد.  کســـب 
کارفرمـــای جدیـــد او، بیـــش از 12 میلیـــارد 
قوطـــی نوشـــیدنی انـــرژی زا فروخـــت. ایـــن 
شرکت نوشـــیدنی انرژی زا، چهارشنبه کلوپ 
را بـــه عنـــوان رئیس جدیـــد فوتبـــال خود با 
قراردادی تا ســـال 2030 اســـتخدام کرد. این 
مربی آلمانـــی، از اول ژانویه، مدیر یک پروژه 
بزرگ با باشـــگاه هایی در چهار قـــاره خواهد 
بود. لایپزیش کـــه در حال حاضر در رده دوم 
بوندس لیگا قـــرار دارد، 99 درصد ســـهام آن 
ســـالزبورگ،  اســـت.  ردبـــول  مالکیـــت  در 
نایـــب قهرمـــان اتریـــش کـــه ردبـــول اکنون 
فقط به عنـــوان حامی مالی در این باشـــگاه 
حضـــور دارد. لیـــدز یونایتد، تیـــم حاضر در 
چمپیونشـــیپ انگلیس که ردبـــول بیش از 
10 درصد ســـهام آن را در اختیـــار دارد. ردبول 
نیویورک در لیـــگ برتر MLS امریـــکا به طور 
کامل متعلق به غول نوشـــیدنی است. برای 
ردبـــول براگانتینـــو کـــه در لیگ برتـــر برزیل 
بـــازی می کند نیز، شـــرایط مشـــابهی وجود 
دارد. همچنیـــن برای اومیا آردیجا که در لیگ 
دسته ســـوم ژاپن بازی می کند. ضمن اینکه 
برنامه ریزی شـــده اســـت که ردبول 10 درصد 
از ســـهام تیم دســـته دومی پاریس اف ســـی 

در فرانســـه را نیز خریـــداری کند.
 

قرارداد با 200 بازیکن و مربی حرفه ای
باشـــگاه های کلـــوپ بـــا 200 بازیکـــن و مربی 
حرفـــه ای قـــرارداد دارنـــد. او باید بـــه عنوان 
مشـــاور، تحلیلگر و استراتژیســـت، توســـعه 
باشـــگاه ها را زیـــر نظر داشـــته باشـــد. کلوپ 

نبایـــد در کارهای روزمـــره دخالت کند، بلکه 
باید پشـــت صحنـــه فعالیت کنـــد. کلوپ در 
ایـــن خصوص می گویـــد: »بعـــد از نزدیک به 
25 ســـال حضور در کنار زمین، نمی توانستم 
هیجان زده تـــر از این باشـــم که در پـــروژه ای 

ماننـــد این شـــرکت کنم.«
 

کلوپ مثل مربی سابق لیورپول
ژرارد هولیـــه تـــا زمـــان مرگـــش در دســـامبر 
جهانـــی  ورزشـــی  مدیـــر  عنـــوان  بـــه   ،2020
ردبـــول مشـــغول بـــه کار بود. ایـــن مربی که 
با لیورپول در ســـال 2001 قهرمـــان جام یوفا 
و جـــام حذفـــی انگلیس شـــد، بـــه خوبی با 
دیگران ارتباط داشـــت و همواره استعدادها 
را به دنیای ردبول معرفـــی می کرد. هولیه در 
ســـال 2015، دایو اوپامکانو بازیکن 27ســـاله 
و فعلـــی بایرن مونیـــخ را متقاعد کـــرد که به 
ســـالزبورگ و ســـپس لایپزیش منتقل شود. 
همچنیـــن او نقش کلیـــدی در مذاکـــرات با 
نبـــی کیتـــا، زمانـــی کـــه او در ســـال 2014 به 
ردبـــول و بعـــداً به لیورپـــول رفت، داشـــت. 
حـــالا کلوپ نیـــز باید در مذاکرات حســـاس 
بـــا بازیکنان جـــوان حضور داشـــته باشـــد، 
تخصص خـــود را ارائـــه دهد و با شـــخصیت 
جذب کننـــده خـــود اســـتعدادها را تشـــویق 
کند تا به دنیای ردبـــول بپیوندند. به همین 
دلیـــل او می گویـــد: »مـــن نقش خـــود را در 
درجه اول به عنوان یـــک مربی برای مربیان 
و مدیریت باشـــگاه های ردبـــول می بینم اما 
در نهایت من بخشـــی از سازمانی هستم که 
منحصر به فـــرد، نـــوآور و آینده نگر اســـت.«

 
رابطه دوستانه با مربیان ردبول

جالب اینکـــه او بـــا مهم ترین مربیـــان روی 
نیمکت هـــای ردبـــول آشناســـت و بـــا برخی 
از آنهـــا رابطه دوســـتانه دارد. مارکـــو روزه 4۸ 
ســـاله، شـــش ســـال تحت هدایت کلوپ در 
ماینتس بازی کرده. ســـاندرو شـــوارتز مربی 
45 ســـاله نیویورک نیز، اوایل دهه 2000 تحت 
هدایت کلـــوپ در ماینتس بـــازی کرده. پپ 
لینـــدرز، مربـــی 41 ســـاله ســـالزبورگ هم به 
مدت 9 ســـال دستیار کلوپ در لیورپول بود.

رفتار چوپان 
مثل سال 

قبل نبود و او 
حریفش را در 
آغوش گرفت 

و قهرمانی را به 
داوودا تبریک 

گفت و شیر 
نیجریه ای 

هم که از 
برخورد همتای 

ایرانی اش به 
وجد آمده بود 
او را محکم در 

آغوش کشید و 
شادی اش را با 
او قسمت کرد

هادی چوپان نایب قهرمان مسترالمپیا  2024 شد

شکار جدید گرگ ایرانی
سوژه

بازی اســـتریمرهای اسپانیایی و فرانسوی به دلیل 
شـــعارها علیه بازیکنان رنگین پوســـت فرانســـه و 
درگیری یکـــی از فرانســـوی ها با هواداران پشـــت 
دروازه شـــمالی متوقـــف شـــد. نیمـــه دوم ایـــن 
در  متروپولیتانـــو  ورزشـــگاه  در  حالـــی  در  بـــازی 
حـــال انجام بـــود کـــه یکـــی از بازیکنان فرانســـه 
بـــه داور اشـــاره کرد که هـــواداران پشـــت دروازه با 
دادن شـــعارهای نژادپرســـتانه و ژســـت میمون او 
را بـــه تمســـخر گرفته انـــد. او به شـــدت عصبانی 
بود و ســـپس فرانســـوی ها زمین را تـــرک کردند. 
شـــرایط به گونه ای بود که حتی یکـــی از بازیکنان 
رنگین پوســـت اســـپانیا به گریه افتاد. سه بازیکن 
فرانســـه نیز با تقبیح رفتار گروهی از هواداران، به 
جایگاه پشت دروازه نزدیک شدند و تماشاگران را 
عامل اصلـــی این حادثه معرفـــی کردند. جو برای 
دقایقـــی پرتنش ولی در نهایت بازی از ســـر گرفته 
شد و اســـپانیا توانســـت 2-0 برنده شده و قهرمان 

جام اســـتریمرهای اروپا شـــود.

عکس نوشت

بیمارســـتان امام خمینی )ره( طی مراســـمی، 
اسپانســـر  و  بازیکـــن  کاپیتـــان،  مربـــی،  از 
باشـــگاه دعوت کرد تـــا در کنار کـــودکان این 
بیمارســـتان، دقایق به یادماندنی و پر شـــوری 

را ســـپری کنند.
 کریـــم باقـــری، امیـــد عالیشـــاه و مرتضـــی 
پورعلی گنجی به نمایندگی از ســـوی باشـــگاه 
پرسپولیس در بیمارســـتان امام خمینی )ره( 
حضـــور یافتنـــد و با کـــودکان و بیمـــاران این 
بیمارســـتان دیـــدار و گفت وگـــو کردنـــد و 
عکس هایی بـــه یـــادگار گرفتند و بـــرای آنها 

آرزوی ســـلامتی کردنـــد.

 دیدار پرسپولیسی ها 
 با کودکان بیمارستان 

امام خمینی )ره(

لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته سوم 
دوشنبه 30 مهر

السد .........  پرسپولیس، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
سه شنبه اول آبان

..... النصر، ساعت 19:30، محل ورزشگاه نامعلوم استقلال 

هفته چهارم 
دوشنبه 14 آبان

.......  الغرافه، ساعت 19:30، ورزشگاه نامعلوم پرسپولیس 
..  استقلال ، ساعت 21:30، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض الهلال 

سه شنبه اول آبان
......................  سپاهان، ساعت 17:30 شارجه امارات

 ورزشگاه شارجه
چهارشنبه 2 آبان

................... روشن تاجیکستان، ساعت 19:30 تراکتور
محل ورزشگاه نامعلوم

جدول لیگ برتر

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازی   تیمرتبه  

4516-75119سپاهان1

2614-64208پرسپولیس2

5514-742110ملوان3

4214-74216فولاد4

5613-741211تراکتور5

129-62313گل گهر6

619-72327آلومینیوم7

808-62228استقلال8

38-9-72236چادرملو9

47-8-71424ذوب آهن10

26-7-71335خیبر11

36-8-71335شمس آذر12

36-7-71334استقلال خوزستان13

25-5-61233مس رفسنجان14

34-7-70434نساجی15

73-8-70341هوادار16

گزارش یک

عذرخواهی چوپان از مردم
چوپـان بعـد از نایـب قهرمانی با انتشـار پسـتی 
در صفحـه مجـازی خـود، از مـردم کشـورمان 
عذرخواهـی کـرد که نتوانسـته اسـت سـاندوی 
مسترالمپیا را به ایران بیاورد. از دیگر نکات قابل 
توجه این پسـت، ابراز علاقه به کشـور و انتشـار 

عکس تخت جمشید و نقشه ایران است.

حمایت گلزار از گرگ ایرانی 
محمدرضا گلزار دیگر بازیگر سینما و مجری 
تلویزیـون هـم در حمایت از هادی چوپان، 
اسـتوری جدیدی منتشـر کرد و با گذاشتن 
دو قلـب بـرای او، بـه حمایت از گـرگ ایرانی 
پرداخـت تـا بـه ایـن ترتیـب از  او تقدیـر و 

حمایت کرده باشد.

تبریک یزدانی به چوپان
حسن یزدانی ستاره کشتی آزاد ایران و جهان، 
پـس از دومـی هـادی چوپان در مسـترالمپیا، 
اینسـتاگرامش  اسـتوری  در  او  بـرای  پیامـی 
منتشـر کرد و نوشـت: »دلاور زحمتکش، حق 
شـما مقـام اول بـود. بـرای مـا و ملـت ایـران، 

همیشه قهرمانی. تبریک گرگ پارسی.«

تقدیر از کاکوی شیرازی
و  سـینما  بازیگـر  علـوی  بهرنـگ 
بابـت  چوپـان  هـادی  بـه  تلویزیـون 
المپیـا  مسـتر  در  قهرمانـی اش  نایـب 
2024 تبریـک گفـت و در ایـن اسـتوری 
بـرای ایـن ورزشـکار نوشـت: »کاکـو تـو 

همیشه برای ما یه قهرمانی.«

فضای مجازی

 رفتارهای نژادپرستانه 
در  متروپولیتانو


